
Señores 

JUZGADO TERCERO DE FAMILIA DE ORALIDAD DE MEDELLÍN 

Medellín – Antioquia  

 

ASUNTO: CONTESTACIÓN DE LA DEMANDA 

PROCESO: EJECUTIVO DE ALIMENTOS 

DEMANDANTE: DORA JULIANA CORDOBA GOMEZ  

DEMANDADO: JAIME ALBERTO RAMIREZ ARBELAEZ 

RADICADO: 050013110003 2023-00362 00 

 

ANDRÉS FELIPE MONTES ANAYA, mayor de edad y vecino de la ciudad de Medellín, 

identificado con la cédula de ciudadanía No. 71.988.751 expedida en Turbo - 

Antioquia, abogado en ejercicio, portador de la tarjeta profesional No. 245.563 del 

Consejo Superior de la Judicatura, obrando en calidad de apoderado de 

confianza del señor JAIME ALBERTO RAMIREZ ARBELAEZ, identificado con cedula de 

ciudadanía Nro. 71.748.107, por medio de este libelo, y encontrándome dentro de 

los términos de ley, procedo a contestar la demanda instaurada por la señora 

DORA JULIANA CORDOBA GOMEZ, de la siguiente manera; 

 

FRENTE A LOS HECHOS 

 

AL HECHO PRIMERO: Es cierto. Mediante la sentencia que cita la parte demandante 

se fijaron alimentos a favor de nuestras hijas SOFIA RAMIREZ CORDOBA y SUSANA 

RAMIREZ CORDOBA.  

 

AL HECHO SEGUNDO: Es cierto. Tal como se evidencia en la sentencia Nro. 163 de 

2017 de fecha 18 de mayo 2017 que se cita y aporta.  

 

AL HECHO TERCERO: No es cierto. Mi poderdante ha acatado y cumplido con las 

asignaciones y deberes que fueron fijadas en la sentencia No.  163 de 2017 de 

fecha 18 de mayo 2017, la cual aprobó el acuerdo suscrito entre las partes, en 

relación a las obligaciones de Patria Potestad, Custodia, Visitas, Alimentos, Salud y 

demás que le corresponden. Dista de tal manera lo enunciado por la parte 

demandante, que omite el hecho que mi poderdante se ha excedido en los 

aportes económicos a sus hijas, lo cual se probará en la presente misiva.  

 

AL HECHO CUARTO: Es parcialmente cierto. Mi poderdante goza de ingresos que le 

permiten mantener una calidad de vida óptima, producto del esfuerzo y 

dedicación de su actividad laboral y profesional, sin embargo dichos ingresos han 

sido destinados para el cumplimiento de las obligaciones que le asisten como 

padre y excónyuge, por lo cual, es menester anunciar al despacho que cuando la 

demandante anuncia: “El demandado tiene buena capacidad económica” 

omite el hecho que el salario que devenga mi mandante está destinado para el 

pago de todos y cada uno de los deberes antes mencionados, por ello, no puede 

pretender obviar el hecho de que el aquí demandado no goza del 100% de sus 

ingresos. 

 

AL HECHO QUINTO: No es cierto. Mi poderdante ha realizado los pagos totales y de 

manera completa a la parte demandante por concepto de las obligaciones 

pactadas y aprobadas en la sentencia Nro. 163 de 2017 de fecha 18 de mayo 2017, 

incluidos los incrementos de las respectivas cuotas. Aclarando que los incrementos 

de Ley, fueron modificados a través de la Escritura Pública que Liquidó la sociedad 

conyugal de la demandante y demandado.  

 

AL HECHO SEXTO: No es cierto. Se es reiterativo con respecto a hechos anteriores 

en el sentido que mi poderdante ha sido garante del pago de sus obligaciones con 

respecto a las cuotas de sus dos hijas y excónyuge.  

  



AL HECHO SEPTIMO: Es cierto. Tal como se evidencia en la sentencia Nro. 163 de 

2017 de fecha 18 de mayo 2017 las cuotas eran consignadas a la cuenta de ahorros 

de la señora DORA JULIANA CORDOBA COMEZ, descontando el pago de la 

pensión del colegio y el transporte, el cual lo pagaba directamente el padre. 

 

AL HECHO OCTAVO: Es cierto. Manifiesta mi poderdante que se encuentra 

actualmente laborando en el Hospital San Vicente Fundación de la ciudad de 

Medellín, como Médico Cirujano de Trasplantes.  

 

AL HECHO NOVENO: Es cierto. Según lo plasmado en el acuerdo aprobado por la 

sentencia Nro. 163 de fecha 18 de mayo 2017, mi poderdante manifestó su 

voluntad y aceptación de las obligaciones por las sumas fijadas, por ello se anuncia 

que en ningún momento se ha pretendido desacreditar o desviar el cumplimiento 

de las asignaciones pactadas.  

 

AL HECHO DÉCIMO: Es parcialmente cierto. Con respecto a la liquidación aportada 

por la parte actora, se evidencia que no corresponde con los incrementos anuales 

que se habían pactado, habida cuenta que la demandante omite el acuerdo 

celebrado con posterioridad de la sentencia que cesó los efectos civiles y fijó las 

cuotas alimentarias objeto de la presente demanda.  

 

Dicho acuerdo posterior quedo plasmado en la Escritura Pública Nro. 2233, de 

fecha 28 de junio de 2019 otorgada en la Notaria Sexta del Círculo de Medellín, en 

la cual se decretó la liquidación de la sociedad conyugal y entre otras 

disposiciones, en la cláusula décimo tercera se pactó: “DECIMA TERCERA: Las partes 

acuerdan que modifican lo referido con el incremento de la cuota alimentaria que 

está suministrando el padre para sus hijas ANA SOFIA y SUSANA RAMIREZ CORDOBA 

y a la señora DORA JULIANA CORDOBA GOMEZ, ya que dicho incremento para el 

primero de enero de 2020 NO SERÁ como se acordó en el Juzgado Tercero de 

Familia de Oralidad de Medellín en audiencia del día 18 de mayo de 2017, sino que 

se incrementará en la misma proporción o porcentaje de incremento del salario del 

padre de las menores hijas, es decir, del señor JAIME ALBERTO RAMÍREZ ARBELÁEZ”. 

 

Visto lo anterior, se evidencia que la liquidación año por año presentado por la 

apoderada de la parte demandante no corresponde a la realidad, encontrándose 

incursa en errores. Teniendo en cuenta lo acordado por las partes en la sentencia 

Nro. 163 de fecha 18 de mayo 2017 y posterior escritura pública Nro. 2233, de fecha 

28 de junio de 2019 otorgada en la Notaria Sexta del Círculo de Medellín, y lo cual 

se reconoce y enuncia en el HECHO TERCERO de la demanda de la siguiente 

manera: “TERCERO: (…). La cuota de SUSANA es por la mitad o sea por el valor 

inicial de CUATRO MILLONES DE PESOS $4.000.000 mensuales y por la proporción del 

50% del valor de los incrementos anuales, con los cuales tampoco ha cumplido 

desde el año 2018 hasta la fecha junio 7 del año en curso.”. Procederá el suscrito 

aportar al despacho los incrementos que se ajustan a derecho de la siguiente 

manera: 

 

AÑO CUOTA 

ANUAL 

(SUSANA Y 

SOFIA) 

INCREMENTO 

ANUAL DE CUOTA 

TOTAL 

CUOTA TOTAL CUOTA SUSANA 

2017 $ 8.000.000 N/A $ 8.000.000 $ 4.000.000 

2018 $ 8.000.000 5,9% 

(SMLMV) 

$ 8.472.000 $ 4.236.000 

 

2019 $ 8.472.000 6% 

(SMLMV) 

$ 8.980.320 $ 4.490.160 

2020 $ 8.980.320 3% 

(Salario del padre) 

$ 9.249.729 $ 4.624.864 

2021 $ 9.249.729 2% $ 9.434.723 $ 4.717.361 



(Salario del padre) 

2022 $ 9.434.723 7% 

(Salario del padre) 

$ 10.095.153 $ 5.047.576 

2023 $10.095.153 13,12% 

(Salario del padre) 

$ 11.419.637 $ 5.709.818 

 

 

Se deja por sentado que todas y cada una de las cuotas fueron pagadas en su 

totalidad por mi mandante con las respectivas deducciones fijadas en los acuerdos 

anteriormente citados. 

 

AL HECHO DÉCIMO PRIMERO: No es cierto. La liquidación mes a mes que realiza la 

parte demandante no se encuadra en la realidad, teniendo en cuenta que 

manifiesta mi poderdante haber realizado los pagos de manera total y completa, 

por lo cual no se acepta la supuesta deuda parcial que enuncia la parte actora.  

 

Anexo a lo anterior, evidencia que la parte actora aporta una liquidación en el 

escrito de la demanda en la cual, a pesar de enunciar lo fallado por el despacho 

del Juzgado Tercero de Familia De Oralidad de Medellín en la sentencia Nro. 163 

de fecha 18 de mayo 2017, no tiene en cuenta al momento de cuantificar lo que 

se liquida.  

 

“(…) 5. RESPECTO A LAS MENORES ANA SOFIA Y SUSANA RAMIREZ CORDOBA 

 PATRIA POTESTAD: será ejercida por ambos toda vez que no existe causal 

para suspender o privar a ninguno de los progenitores 

 CUSTODIA: Será ejercida por la madre de las mismas 

 VISITAS. Serán libres a favor del padre, siempre y cuando no interfieran en sus 

horarios escolares, cualquier diferencia al respecto será ventilada ante las 

autoridades administrativas correspondientes. 

 ALIMENTOS: CUOTA: El señor JAIME ALBERTO RAMIREZ ARBELAEZ, suministrará 

a favor de sus hijas por concepto de cuota alimentaria la suma de $8.000.000 

(ocho millones de pesos) mensuales pagaderos los 5 primeros días de cada 

mes, de dicha cuota descontara para pagar directamente por parte del 

padre el valor de mensualidad y transporte escolares de las hijas, esta cuota 

aumenta anualmente en el mismo porcentaje que aumente el salario 

mínimo mensual legal a partir de enero de 2018. 

 

Ambas cuotas alimentarias, a saber la de las hijas y la de la señora DORA 

JULIANA, serán consignadas en cuenta de ahorros que la mencionada 

disponga para ello. 

 SALUD: El padre continuará asumiendo los gastos de salud de sus hijas que 

incluyen medicina pre pagada y afiliación a su E.P.S. (…)” 

 

Visto lo anterior, se observa de manera clara que dentro de la liquidación aportada 

por la parte demandante, aunque son enunciados, en la realidad se omiten los 

descuentos de los gastos de mensualidad y transporte escolar que debe realizar el 

señor JAIME ALBERTO RAMIREZ ARBELAEZ, por lo cual, se insiste que la misma no se 

encuentra ajustada a derecho y se procederá a probar en esta misiva.   

 

AL HECHO DÉCIMO SEGUNDO: No es cierto. Con respecto a este hecho solicita la 

demandante se libre mandamiento de pago a razón de las presuntas sumas 

adeudadas por parte de mi poderdante por concepto de cuotas de alimentos e 

intereses acumulados, lo cual no corresponde a la realidad habida cuenta que el 

aquí demandado ha cumplido con la obligación del pago de las mismas y que la 

parte demandante omitió los descuentos que fueron descritos en el hecho anterior. 

 

AL HECHO DÉCIMO TERCERO: No es cierto. Se ha dado cumplimiento en el pago 

total de las cuotas por parte del señor JAIME ALBERTO RAMIREZ ARBELAEZ a favor 



de sus hijas con los respectivos porcentajes del incremento del salario mínimo anual. 

Sin embargo, se anuncia al despacho que la señora DORA JULIANA CORDOBA 

GOMEZ, omitió un hecho de vital relevancia en relación a las obligaciones 

adquiridas por ambos padres, esto es, que mediante acuerdo verbal, las partes 

antes mencionadas acordaron el pago mensual del canon de arrendamiento del 

inmueble ubicado en la Calle 2a Diagonal 75b 53, Casa 141 de la urbanización 

Campanas de la Mota en Medellín – Antioquia, el cual tendría como destinación 

el uso y habitación de la señora DORA JULIANA CORDOBA GOMEZ y sus hijas S.R.C. 

y A.S.R.C., y el cual ha sido ocupado desde el momento de la celebración del 

contrato de arrendamiento por la excónyuge e hijas de mi poderdante. Dicho 

contrato de arrendamiento fue celebrado entre los señores JAIME ALBERTO 

RAMIREZ ARBELAEZ en calidad de arrendatario y la señora ELVIA LUCIA BERRIO 

VASQUEZ identificada con cedula de ciudadanía Nro. 43’671.705, en calidad de 

arrendadora.   

Los ex cónyuges pactaron realizar el pago del canon de arrendamiento del 

inmueble en mención comprometiéndose a aportar cada uno el 50% del valor total 

y que este sería descontado de la cuota de alimentos a pagar con los descuentos 

mencionados anteriormente (educación y transporte). Dicho canon si fijó para la 

fecha de la firma del contrato por un valor de UN MILLON OCHOCIENTOS MIL PESOS 

($ 1.800.000 COP), con los respectivos aumentos anuales de ley. Lo anterior quiere 

decir, que le correspondía a la señora DORA JULIANA CORDOBA GOMEZ asumir el 

valor de NOVECIENTOS MIL PESOS ($ 900.000 COP), con los respectivos incrementos 

anuales fijados para dicho canon. Se informa al despacho que dicho acuerdo fue 

por mutuo consentimiento y aceptación de los ex cónyuges y como prueba de ello 

se aportará en esta misiva las conversaciones por mensajes de datos y canales 

electrónicos entre los señores JAIME ALBERTO RAMIREZ ARBELAEZ y DORA JULIANA 

CORDOBA GOMEZ, en las cuales esta última confirma lo expuesto anteriormente. 

 

AL HECHO DÉCIMO CUARTO: Nos consta parcialmente. Es de pleno conocimiento 

por parte de este profesional la constitución de sentencia judicial como título 

ejecutivo conforme lo señala la ley. Con respecto a lo enunciado bajo la gravedad 

de juramento por la apoderada de la parte demandante le corresponderá al 

despacho su corroboración, siendo tenido de buena fe lo enunciado por la parte 

actora.  

AL HECHO DÉCIMO QUINTO: No es cierto.  Consecuente a lo expuesto en el 

pronunciamiento frente a los hechos anteriores, se evidencia que la demandante 

omitió los descuentos acordados entre las partes dentro de las cuotas y por ello no 

se puede pretender fijar intereses cuando no existe incumplimiento por parte del 

demandado y por ende inexistencia de la obligación.      

 

AL HECHO DÉCIMO SEXTO: Es cierto. Tal como se evidencia en el expediente digital 

y lo aportado en el escrito de la demanda, se observa el poder conferido a la 

profesional del derecho. 

FRENTE A LAS PRETENSIONES 

 

Me opongo a todas y cada una de las pretensiones formuladas en la demanda 

que pretenda hacer recaer sobre mi representado; JAIME ALBERTO RAMIREZ 

ARBELAEZ, así mismo, cualquier tipo de consecuencia jurídica y/o económica en 

virtud del presente proceso y solicito al Despacho se nieguen por falta de los 

presupuestos de la acción invocada, por las razones que se expondrán en las 

excepciones de la defensa, así como ya se hizo frente a cada hecho. 

 

EXCEPCIONES DE MÉRITO 

 

COBRO DE LO NO DEBIDO 

Existe cobro de lo no debido, dado que se pide el pago de una obligación, frente 

a las cuales el señor JAIME ALBERTO RAMIREZ ARBELAEZ, ha cumplido 



satisfactoriamente según lo expuesto en la contestación de demanda y como se 

demostrará en las pruebas aportadas dentro del proceso. 

 

Sumado a lo anterior, se denota que en la liquidación aportada sobrevienen errores 

de interpretación y vacíos, producto de la omisión de hechos y acuerdos 

celebrados con posterioridad a la sentencia que decretó la cesación de los efectos 

civiles y fijo las obligaciones de mi poderdante con sus hijas, las cuales, como se ha 

reiterado en esta misiva, han sido cumplidas en su totalidad por el aquí 

demandado.  

 

PAGO TOTAL DE LA OBLIGACION 

Esta excepción está fundamentado bajo el acervo probatorio aportado, donde se 

demuestra que la obligación se encuentra cancelada y que las afirmaciones 

hechas por el demandante no son ciertas. 

Mi poderdante no adeuda dinero hasta la fecha por concepto de alimentos 

motivo relacionado en la demanda, en tanto que ha realizado los pagos de las 

cuotas alimentarias desde el momento de la adquisición de la obligación, sin 

embargo, se ha encontrado con una actitud renuente por parte de la madre de 

sus hijas, la señora; DORA JULIANA CORDOBA GOMEZ, la cual ha puesto sus 

intereses personales por encima de los derechos e intereses de las hijas de los ex 

cónyuges. 

Se podrá denotar en esta misiva y en lo aportado en sus pruebas que mi 

poderdante ha realizado el pago total de sus obligaciones, incluso excediéndose 

de los gastos y compromisos que le competen y quedaron plasmados en la 

sentencia Nro. 163 de fecha 18 de mayo 2017, esto es, a razón del compromiso y 

afecto paternal con respecto a sus hijas, realizando aportes económicos en gastos 

adicionales para garantizar el bienestar integral de las mismas. 

 

INEXISTENCIA DE LA OBLIGACION 

Esta excepción está basada en que la deuda exigida por la demandante es 

inexistente, por el motivo que ya se encuentra debidamente pagada en los 

tiempos y los montos fijados en los acuerdos.(INCLUSO PAGÓ MÁS DE LO DEBIDO).  

 

De igual manera y consecuente a lo enunciado, es menester agregar que 

conforme a lo señalado en nuestro ordenamiento jurídico, se debe señalar la 

inexistencia de la obligación por la falta de veracidad y certeza total en la 

información otorgada por la parte actora en relación a la presunta obligación de 

mi mandante, todo esto a razón, que según el acervo probatorio allegado por la 

demandante no se evidencia , ni es claro como realiza las deducciones, cálculos 

y cuantificaciones de los supuestos abonos del demandado, cuando en el escrito 

de la demanda no se demuestran, lo cual por mandato legal corresponde a la 

parte actora la carga de la prueba dentro del referenciado proceso.  

 

Sin embargo, en aras de ejercer la correcta defensa y contradicción de lo narrado 

por la parte demandante, se procederá aportar las constancias de los pagos 

realizados por mi poderdante, donde incluso se puede evidenciar que en algunos 

meses, estos pagos sobrepasaron la tarifa fijada para las cuotas de alimento. Lo 

anterior demuestra, el interés y entrega de mi mandante con las obligaciones y 

bienestar de sus hijas. 

SOLICITUD ESPECIAL DE CANCELACIÓN DE LAS MEDIDAS CAUTELARES 

 

Teniendo en cuenta que la parte demandada se encuentra ampliamente 

afectada por sendas demandas que involucran un 50% de su salario, y que además 

la prueba aportada no es suficiente para probar las obligaciones que se reclaman, 

(Contrario a lo ocurrido por la parte demandada) Respetuosamente se solicita al 

despacho, denegar las medidas cautelares, hasta tanto se resuelva de fondo. 

 

 



MEDIOS DE PRUEBA 

 

Documentales: Son de recibo los documentos aportados por las partes, además de 

los que se aportarán y relacionan a continuación. 

 

 Historial de conversaciones por mensaje de datos entre los señores DORA 

JULIANA CORDOBA GOMEZ y JAIME RAMIREZ ARBELAEZ, en la cual consta y 

reposa las constancias de consignaciones, trasferencias y demás 

movimientos de envío de dinero por concepto de las cuotas de alimentos y 

otros gastos a favor de sus hijas. 

 Extractos bancarios donde reposan los movimientos de envío de dinero por 

concepto de las cuotas de alimentos y otros gastos a favor de sus hijas. 

 Certificado de pagos por concepto de educación de la Corporación 

Educativa San José de las vegas a favor de las hijas del señor JAIME RAMIREZ 

ARBELAEZ. 

 Certificado de pagos por concepto de cursos de inglés a favor de las hijas 

del señor JAIME RAMIREZ ARBELAEZ. 

 Certificado de pagos por concepto de educación universitaria a favor de 

las hijas del señor JAIME RAMIREZ ARBELAEZ. 

 Certificado y constancia de pagos por concepto de transporte a favor de 

la menor SUSANA RAMIREZ CORDOBA. 

 Escritura pública de fecha Nro. 2233, de fecha 28 de junio de 2019 otorgada 

en la Notaria Sexta del Círculo de Medellín. 

 Certificados de incrementos salariales de los años 2018 a 2023 del señor 

JAIME RAMIREZ ARBELAEZ. 

 Contrato de arrendamiento del inmueble ubicado en la Calle 2a Diagonal 

75b 53, Casa 141 de la urbanización Campanas de la Mota en Medellín – 

Antioquia. 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 

Como fundamentos de derecho que sustenta la presente contestación de la 

presente demanda están los artículos 96 y 391 del código general del proceso. 

PROCEDIMIENTO Y COMPETENCIA 

 

Aceptamos los invocados en la demanda. 

ANEXOS 

 Poder debidamente otorgado. 

 Los relacionados en el acápite de pruebas. 

 

NOTIFICACIONES 

EL SUSCRITO: Dirección: Calle 24 No. 75-66 Interior 402, del barrio Belén San Bernardo 

en la ciudad de Medellín. Números telefónicos; 5709990-3012500271. Correos: 

pleabogadossas@gmail.com     andres.montes.abogado@gmail.com  

 

DEMANDANTE Y DEMANDADO: En las referidas en la demanda inicial. 

 

Del Sr. Juez, atentamente; 

 

 

 

______________________________ 

ANDRÉS FELIPE MONTES ANAYA 

CC NRO. 71.988.751 De Turbo – Antioquia 

T.P. 245. 563 Del Consejo Superior de la Judicatura 

Calle 24 No. 75-66 Apto, 402 Barrio Belén San Bernardo. (Medellín – Antioquia) 

Teléfono: 3012500271 – 570 99 90 

pleabogadossas@gmail.com -  andres.montes.abogado@gmail.com 
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Protección Legal Empresarial S.A.S. <pleabogadossas@gmail.com>

Fwd: Otorgamiento de Poder Especial - Ejecutivo Alimentos Rad
05001311000320230036200 - PODER OTORGADO POR EL DEMANDADO
1 mensaje

Andrés Felipe Montes Anaya <andres.montes.abogado@gmail.com> 26 de julio de 2023, 14:41
Para: "Protección Legal Empresarial S.A.S." <pleabogadossas@gmail.com>

---------- Forwarded message ---------
De: jaime ramirez arbelaez <ramirezarbelaezj@gmail.com>
Date: mié, 26 jul 2023 a las 14:19
Subject: Re: Otorgamiento de Poder Especial - Ejecutivo Alimentos Rad 05001311000320230036200 - PODER OTORGADO
POR EL DEMANDADO
To: Andrés Felipe Montes Anaya <andres.montes.abogado@gmail.com>

Buenas tardes

Por medio del presente le otorgó el poder para ser representado en los respectivos procesos.

Gracias

Jaime Ramírez 

El mié, 26 de jul. de 2023 13:26, Andrés Felipe Montes Anaya <andres.montes.abogado@gmail.com> escribió:
Reciba un cordial saludo señor; JAIME ALBERTO RAMIREZ ARBELAEZ;
 
Envío el texto del PODER ESPECIAL, en el cual usted me faculta como su abogado, para
representarlo en el proceso de la referencia, y el cual SI ACEPTA, deberá contestar, de
manera directa en mi correo: andres.montes.abogado@gmail.com
 
TEXTO DEL PODER: 
 
JAIME ALBERO RAMIREZ ARBELAEZ, mayor, domiciliado en La Estrella-Antioquia, identificado con la cédula de
ciudadanía No. 71.748.107 expedida en Medellín, quien cuenta con el correo electrónico; ramirezarbealezj@
gmail.com      manifiesto a usted muy respetuosamente, que mediante el presente escrito confiero poder
especial, amplio y suficiente  al Dr. ANDRÉS FELIPE MONTES ANAYA, abogado en ejercicio,  identificado con
la cédula de ciudadanía No. 71.988.751 expedida en Turbo y portador de la Tarjeta Profesional No. 245.563,
del Consejo Superior de la Judicatura, poseedor del correo electrónico;  andres.montes.
abogado@gmail.com para que en mi nombre ejerza representación en PROCESO EJECUTIVO POR ALIMENTOS,
que cursa en el Juzgado Tercero de Familia de Oralidad de Medellín, bajo el Radicado;
5001311000320230036200.
 
Mi apoderado cuenta con las facultades inherentes para el ejercicio del presente poder, en especial las de
notificarse por conducta concluyente, conciliar judicial o extrajudicialmente, transigir, sustituir, desistir,
renunciar, reasumir, y en general todas aquellas gestiones necesarias para el buen cumplimiento del
presente mandato.
 
Cordialmente;
 
JAIME ALBERO RAMIREZ ARBELAEZ.
CC NRO.  71.748.107 expedida en Medellín.
 



16/8/23, 15:27 Gmail - Fwd: Otorgamiento de Poder Especial - Ejecutivo Alimentos Rad 05001311000320230036200 - PODER OTORGADO POR …

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=c949b6ba59&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1772513398212576256&simpl=msg-f:1772513398212576256 2/2

En señal de aceptación le solicito  contestar este correo informando si me faculta o no
para ejercer la labor.
 
Muchas gracias;
 
ANDRÉS FELIPE MONTES ANAYA
Abogado litigante – Consultor empresarial
Especialista en Derecho de Familia
Especialista en Derecho Procesal Penal y Técnicas de Litigación
 



FECHA COMPROBANTE 

Encargado del 
arrendamiento 

18/3/2021, 16:55 - Olga Arendamiento: Soy olga monares la dueña de la casa del Tirol de la Mota 
18/3/2021, 16:55 - Olga Arendamiento: olgalu1016@hotmail.com 
18/3/2021, 17:09 - Jaime Ramirez Arbelaez: Hola Olga le envio los documentps durante la noche 
19/3/2021, 10:01 - Jaime Ramirez Arbelaez: Hola Olga buenos dias... a su correo envié ayer en la 
noche los documentos.... hoy creo q se le podría entregar la carta laboral del fiadoe. 
 
Quedo atento... feliz dia 
19/3/2021, 11:09 - Olga Arendamiento: Buen día; Si señor ya los recibí 
19/3/2021, 11:11 - Olga Arendamiento: Entonces cuando tenga los documentos del fiador para ir a 
la notaria a autenticar el contrato 
19/3/2021, 11:11 - Jaime Ramirez Arbelaez: Listo perfecto gracias 
20/3/2021, 17:41 - Olga Arendamiento: Don jaime buenas tardes,que pena molestarlo hoy sábado 
20/3/2021, 17:41 - Olga Arendamiento: El señor Nicolás ya me envió los documentos 
20/3/2021, 17:42 - Jaime Ramirez Arbelaez: Hola Olga... buenas tardes... no hay problema 
20/3/2021, 17:42 - Olga Arendamiento: Ya cuando a Ud le quede fácil para ir a la notaría a 
autenticar el contrato 
20/3/2021, 17:43 - Olga Arendamiento: <Multimedia omitido> 
Y este es el número de cuenta 
20/3/2021, 17:44 - Jaime Ramirez Arbelaez: Listo perfecto... tengo la proxima semana mucha 
ocupacion hasta la noche... cuenteme a cual notaría sería para tratar de ir al medio dia 
20/3/2021, 17:44 - Jaime Ramirez Arbelaez: El contrato se haría apartir del primero de abril... 
cierto? 
20/3/2021, 17:45 - Jaime Ramirez Arbelaez: A ewta cuenta le consigno ent9nces 2 700 000? 

 

 



Juliana habla 
con dueña de la 
casa para 
finiquitar fecha 
de mudanza 

20/3/2021, 17:46 - Jaime Ramirez Arbelaez: Si desea lo puede dejar alla... que yo llegaría a firmarlo 
entre miercoles y viernes... pues el martes defikitivamente no puedo 
20/3/2021, 17:47 - Jaime Ramirez Arbelaez: Y su ested le parece bien... ya mismo le consigno el 
dinero 
20/3/2021, 17:47 - Jaime Ramirez Arbelaez: Para que esté tranquila 
20/3/2021, 17:49 - Olga Arendamiento: Si señor; doña juliana me dijo que se pasaría la primera 
semana de abril, a partir de que yo le entregue las llaves empieza a correr el tiempo 
20/3/2021, 17:50 - Jaime Ramirez Arbelaez: Listo perfecto... como el primero es juves santo... 
podria ser que le entregue las llaves desde el 30 de marzo? 
20/3/2021, 17:51 - Olga Arendamiento: Si señor 
20/3/2021, 17:52 - Jaime Ramirez Arbelaez: Perfecto gracias... me confirma porfavor el valor y si le 
puedo consignar entre el dia de hoy y mañana 
20/3/2021, 17:53 - Jaime Ramirez Arbelaez: Pprfavor me confirma cuando el documento se 
encuentre listo en la notaria... gracias 
20/3/2021, 17:53 - Olga Arendamiento: Si señor es el valor, pagando el canon de abril y el depósito 
20/3/2021, 17:53 - Olga Arendamiento: Ok 
20/3/2021, 17:54 - Jaime Ramirez Arbelaez: Procederé a consignarle y a enviarle los comprovantes 
20/3/2021, 17:55 - Olga Arendamiento: Ok. Feliz tarde 

Juliana pregunta 
cuando puede 
pasarse 

28/3/2021, 14:12 - Jaime Ramirez Arbelaez: Apenas le quede facil me cuenta cuando puedo ir a la 
notaria a pagar la casa 
28/3/2021, 14:55 - Olga Arendamiento: Buenas tardes 
28/3/2021, 14:56 - Olga Arendamiento: A si señor yo tampoco tuve tiempo esta semana de llevar 
el contrato a la notaría 
28/3/2021, 14:56 - Olga Arendamiento: Si Dios quiere el martes que tengo pico y cédula lo llevo 
28/3/2021, 14:56 - Jaime Ramirez Arbelaez: No hay problema ... quedo atento.. 
28/3/2021, 14:57 - Jaime Ramirez Arbelaez: Podrian trastearse el martes? 
28/3/2021, 14:57 - Jaime Ramirez Arbelaez: Me pregunta juliana 
28/3/2021, 14:58 - Olga Arendamiento: Don jaime el martes quedó de venir el carpintero a 
terminar de arreglar un cajón de la cocina y la señora para hacer el aseo 
28/3/2021, 14:59 - Jaime Ramirez Arbelaez: Losto perfecto 
28/3/2021, 14:59 - Olga Arendamiento: Por mi no hay problema de que se pasen 
28/3/2021, 14:59 - Jaime Ramirez Arbelaez: Yo hablo con juliana... puede ser desde el miercoles 
entonces 
28/3/2021, 15:00 - Jaime Ramirez Arbelaez: Le voy a decir a juliana que se ponga en contactp con 
usted 
28/3/2021, 15:00 - Jaime Ramirez Arbelaez: Y mil gracias... feliz tarde 
28/3/2021, 15:04 - Olga Arendamiento: Ok 

  



28 marzo 2021 

 
Puede dejar el 
contrato con 
juliana  

30/3/2021, 11:09 - Olga Arendamiento: Don jaime buenos días 
30/3/2021, 11:09 - Olga Arendamiento: PTT-20210330-WA0011.opus (archivo adjunto) 
30/3/2021, 11:37 - Jaime Ramirez Arbelaez: Hola Olga... claro q si... si lo puede dejar con Juliana se 
lo agradezco 

Abril 2021  

6 Mayo 2021 
 

 



7 Junio 2021 

 
6 Julio 2021 

 



7 Agosto 2021 

 
 
5 Septiembre 
2021 

 



6 Octubre 2021 

 
5 Noviembre 
2021 

 



6 Diciembre 
2021 

 
5 Enero 2022 

 



6 Febrero 2022 

 
6 Marzo 2022 

 



6 Abril 2022 

 
6 Mayo 2022 

 
Sube el canon 
de 
arrendamiento 
1.900.000 

10/6/2022, 16:19 - Olga Arendamiento: Don Jaime buenas tardes. Paso por acá para decirle que en 
abril cumplimos un año del contrato y lo estipulado por la ley este año para el aumento del canon 
de arrendamiento fue de 5.6 % por ende el incremento es de $100.000 
Quedando así el arriendo en 1.900.000  



 Muchas gracias 😊  
Feliz resto de día 
10/6/2022, 16:19 - Jaime Ramirez Arbelaez: Hola Olga listo no hay problema... se los consigno en 
un rato el faltante 
10/6/2022, 16:19 - Jaime Ramirez Arbelaez: Gracias... feliz tarde 

7 Junio 2022 

 
16 junio 2022 

 



5 Julio 2022 

 
6 Agosto 2022 

 



6 Septiembre 
2022 

 
19 Octubre 2022 
 

 



7 Noviembre 
2022 

 
6 Diciembre 
2022 

 



6 Enero 2023  

 
6 Febrero 2023 

 



6 Marzo 2023 

 
6 Abril 2023 

 



Sube 
arrendamiento 
2.149.000 

2/5/2023, 12:52 - Olga Arendamiento: Don Jaime buenas tardes, paso por acá a molestarlo… el 
mes pasado empezamos un año más del contrato y cómo está estipulado por la ley cada año 
incrementa según al IPC que es 13.12%  
Por tal motivo el incremento sería $249.000, quedando así el canon por valor de $2.149.000 
2/5/2023, 13:50 - Jaime Ramirez Arbelaez: Hola olga 

7 Mayo 2023 

 



6 Junio 2023 

 
7 Julio 2023 

 
 



331-910303-17 Juliana 

 Hija Sofia (Chiquitin) 

 Hija Susana (Yuyin) 

FECHA COMPROBANTE 

22 Octubre 
2019 

 
Pregunta sobre 
el arriendo 

6/11/2019, 16:35 - Juliana: Ojalá lo den de una 
6/11/2019, 16:35 - Juliana: Y la señora que te dijo del arriendo cuánto 
6/11/2019, 16:35 - Jaime Ramirez Arbelaez: Es lo mismo 
6/11/2019, 16:35 - Jaime Ramirez Arbelaez: El mismo contrato 
6/11/2019, 16:36 - Juliana: 1800 
6/11/2019, 16:36 - Jaime Ramirez Arbelaez: Si 
6/11/2019, 16:36 - Juliana: Y el fiador mío que ? 
6/11/2019, 16:36 - Jaime Ramirez Arbelaez: Le pregunto y te cuento 
6/11/2019, 16:36 - Juliana: Ok 

Fiador y 
tomador de 
casa 

7/11/2019, 13:45 - Juliana: Hola 
7/11/2019, 14:10 - Jaime Ramirez Arbelaez: Te han dicho algo de paz y salvo? 
7/11/2019, 14:46 - Jaime Ramirez Arbelaez: Juliana ... el fiador debe tener propiedad 
raíz y ganarse más de 3 millones... tu me dirás quién sería 
7/11/2019, 14:46 - Jaime Ramirez Arbelaez: El tomador presupuesto seguiría siendo 
yo 



7 noviembre 
2019 

 
23 noviembre 

2019 

 
 
 



Información de 
pago de eafit 

8/12/2019, 11:10 - Juliana: Hola ...como amaneces ? 
8/12/2019, 11:11 - Juliana: Jaime ya hizo la cuenta de la plata 
8/12/2019, 11:13 - Jaime Ramirez Arbelaez: Hola buen y vos... la hago ahorita y te 
consigno recuerda que también hay que pagar eafit 
8/12/2019, 11:13 - Juliana: Bien Gracias a Dios 
8/12/2019, 11:13 - Juliana: Bueno 

Ajuste en 
notaria 

10/12/2019, 22:03 - Jaime Ramirez Arbelaez: Que te dijo la abogada 
10/12/2019, 22:03 - Jaime Ramirez Arbelaez: Cuando se puede hacer el ajuste en la 
notaria 
10/12/2019, 22:05 - Juliana: Le puse un mensaje y no me respondió 
10/12/2019, 22:05 - Juliana: Mañana le vuelvo a insistir 
10/12/2019, 22:05 - Jaime Ramirez Arbelaez: Bueno me avisas si algo 
10/12/2019, 22:05 - Jaime Ramirez Arbelaez: No dejes pasar esto de esta semana 
10/12/2019, 22:05 - Jaime Ramirez Arbelaez: Sino hay que volver a pagar 

24 diciembre 
2019 

 
 

 



331-910303-17 Juliana 

331-704832-90 Hija Sofia (Chiquitin) 

331-704839-40 Hija Susana (Yuyin) 

5 enero 2020  

 
19 enero 2020 

 
 



22 enero 2020 

 
Pasajes para ir a 
formarte, 
autoriza la 
deducción 

31/1/2020, 17:47 - Juliana: Jaime entonces que va a pasar con  Sofia y lo de 
formarte 
31/1/2020, 17:47 - Jaime Ramirez Arbelaez: No entiendo 
31/1/2020, 17:50 - Juliana: <Multimedia omitido> 
31/1/2020, 17:53 - Jaime Ramirez Arbelaez: Un señor que contratamos la 
recoge a las 12 y luego las devuelve cuesta 60 mil 
31/1/2020, 17:54 - Juliana: <Multimedia omitido> 
31/1/2020, 17:54 - Juliana: <Multimedia omitido> 
31/1/2020, 17:55 - Jaime Ramirez Arbelaez: 60 mil cada una por mes 
31/1/2020, 17:55 - Juliana: Listo 
31/1/2020, 17:55 - Juliana: Y entonces cómo se le paga al señor o quien le 
paga 
31/1/2020, 17:56 - Juliana: Ósea yo a quien le daría la plata me hago 
entender 
31/1/2020, 17:56 - Jaime Ramirez Arbelaez: Los saco de La Plata del mes 
31/1/2020, 17:56 - Juliana: Aaaa ya 

31/1/2020, 17:57 - Juliana: Ok muchas gracias 😊 



8 febrero 2020 

 
Explicación de 
deducciones 

8/2/2020, 08:12 - Jaime Ramirez Arbelaez: Hola buenos días... la cosa sería 
así... los gastos del mes ... la casa y los colegios ... 1800 000 más 2226 000 
sería  4 millones 26 mil pesos también hay que restarle 442 mil del transporte 
8/2/2020, 08:12 - Jaime Ramirez Arbelaez: Ya te lo mando en una tabla para 
que lo veas 
8/2/2020, 08:12 - Jaime Ramirez Arbelaez: Además hay que restar lo del 
daño 
8/2/2020, 08:12 - Jaime Ramirez Arbelaez: <Multimedia omitido> 
8/2/2020, 08:13 - Jaime Ramirez Arbelaez: Este último recibo fue el de Lucio 
con el pago del daño 
8/2/2020, 08:13 - Jaime Ramirez Arbelaez: Te envió la tabla en un rato 
8/2/2020, 08:18 - Juliana: Hola  no entiendo lo de los colegios el total cuánto 
sería 
8/2/2020, 08:19 - Juliana: Acordare qué quedaste debiendo un restante del 
pago pasado 
8/2/2020, 08:19 - Juliana: Y este recibo de lucia de que ? 
8/2/2020, 08:22 - Juliana: Restar que ? 
8/2/2020, 08:28 - Jaime Ramirez Arbelaez: El recibo de lucia es lo que yo le 
pagué... es decir 1800 del arriendo más el daño 
8/2/2020, 08:28 - Jaime Ramirez Arbelaez: Ahora te aclaro lo de la quincena 
pasada 



8/2/2020, 08:29 - Jaime Ramirez Arbelaez: Si coges los 10 millones 600 y 
empiezas a restar ... te dan las cuentas del mes 
8/2/2020, 08:29 - Jaime Ramirez Arbelaez: Eso te lo mando ahora 
especificado 

Acepta el pago 
de la casa, 
colegios y 
prepagada 

10/2/2020, 22:16 - Juliana: Que más , varias cosas para preguntar  
1 sobre  el l viaje de Susana como va ser ? Porque cre que las palabras de 
sofia no son. I de ella más bien creo creo que son tuyas entonces necesito 
que me digas cómo vamos hacer lo del viaje de Susana  
2 que sea muy cumplido con  todas sus obligaciones que deja para no tener 
inconvenientes listo  
Usted se sigue encargando de colegios, casa y prepagada y me consigna lo  
demás estamos claros 

16 febrero 2020 

 



28 febrero 2020 

 
29 febrero 2020 

 



31 marzo 2020 

 
1 abril 2020 

 
Como tiene 

organizado el 
dinero 

30/4/2020, 15:48 - Juliana: Sabes jaime se nos olvidó hablar de algo 
importante  
Como te dije la plata la tengo en un cdt cierto? Los interés que pagan son 
muy pocos , lo hice más por prevención lo puse a dos años  



Entonces con qué crees vos que yo voy a pagar mis compromisos ?  
Voy a escribirle lo que yo pago de tarjetas  
De salud y pensión  
La plata de la casa son 400 mil porque no soy capaz de cobrar más porque se 
que la gente vive de un mínimo o quizás un poquito más y  por eso no soy 
capaz de  subir el arriendo 
30/4/2020, 15:50 - Juliana: Cuando haga las cuentas le digo  
Y cuando pueda y crea que podemos hablar tan tranquilamente como lo 

hicimos hace en rato  sin problema claro está para usted  me avisa. Listo 👉 
30/4/2020, 15:51 - Jaime Ramirez Arbelaez: Claro q si no hay problema... eso 
lo solucionamos... y porsupuesto q la casa se debe dejar igual 
30/4/2020, 15:51 - Juliana: Obviamente todos esos gastos los pago con la 
plata que usted me envía para mi 
30/4/2020, 15:52 - Jaime Ramirez Arbelaez: Entonces puedes hacer las 
cuentas y revisamos como lonoodemos hacer 
30/4/2020, 15:52 - Juliana: Listo 
30/4/2020, 15:52 - Juliana: Listo 
30/4/2020, 15:52 - Juliana: Yo te aviso 
30/4/2020, 15:52 - Jaime Ramirez Arbelaez: Bueno quedo atento para q no 
vayamos atrasarnos con nada 

30/4/2020, 15:53 - Juliana: 👍🏼 

3 mayo 2020 

 
Acepta la 
situación 

mundial y plazo 
de dineros 

4/5/2020, 20:59 - Juliana: Hola ... qué has pensado en mandar la plata de 
este mes  
*Y que propuestas has pensado con referente a esto 
Espero respuestas 



4/5/2020, 20:59 - Juliana: <Multimedia omitido> 
4/5/2020, 21:18 - Jaime Ramirez Arbelaez: Hola mañana te escribo 
5/5/2020, 18:41 - Juliana: <Multimedia omitido> 
5/5/2020, 19:01 - Jaime Ramirez Arbelaez: Juliana hola... no tengo mucho 
mas q decir... a mis compañeros les acaban de vajar el 25 porciento del 
salario y  a mi no me consignan ni me han dicho siquiera si me van a 
consignar... asi q no tengo mucho mas q agregar o q decir... es demasiada 
incertidumbre. 
6/5/2020, 09:50 - Jaime Ramirez Arbelaez: <Multimedia omitido> 
6/5/2020, 09:52 - Jaime Ramirez Arbelaez: Hola juliana buenos dias... esta es 
la conversación q he tenido con la abogada jefe de recursos humanos del 
hospital 
6/5/2020, 09:52 - Jaime Ramirez Arbelaez: No hay repuesta pues desde hace 
una semana le esta escribiendo a la Dra Diana quien es la directora de 
Rionegro 
6/5/2020, 09:52 - Juliana: Buenos días jaime 
6/5/2020, 09:53 - Jaime Ramirez Arbelaez: En fin... como podras darte cuenta 
es una situacion muy compleja y con mucha incertidumbre 
6/5/2020, 09:53 - Juliana: Si claro  que entiendo 
6/5/2020, 09:54 - Jaime Ramirez Arbelaez: No tengo ningu  interes en rebajar 
el dinero mas alla q la situacion no me permite consignar lo mismo 
6/5/2020, 09:54 - Juliana: Bueno Dios permita te den pronto una respuesta 
6/5/2020, 09:54 - Juliana: Está bien 
6/5/2020, 09:55 - Juliana: Como te dije voy a volver a confiar en vos 
6/5/2020, 09:55 - Jaime Ramirez Arbelaez: Me siento afortunado de saber q 
pueden sguir con la misma casa colegio y demas 
6/5/2020, 09:55 - Juliana: Si gracias a Dios 

Opción para 
pagar sus 

propias deudas 

6/5/2020, 09:55 - Juliana: Me preocupa un poco como voy a resolver mis 
deudas 

6/5/2020, 09:56 - Juliana: Si 🙏🏼 
6/5/2020, 09:56 - Jaime Ramirez Arbelaez: Dime cuanto te doy y reorganizas 
un poco tus cosas 
6/5/2020, 09:57 - Jaime Ramirez Arbelaez: No tienes q estar pidiendo a diario 
ni siquiera mensual.... es un solo monto q yo pueda consignar y ya esta 
6/5/2020, 09:57 - Juliana: No se ... por eso te había dicho cuánto me pude 
mandar de mi plata yo ya miro si difiero algunas  
Lo que vos creas que podes 
6/5/2020, 09:58 - Jaime Ramirez Arbelaez: Asi es un poco complicado... es 
mas util decir un monto 
6/5/2020, 09:58 - Juliana: Mi pregunta es el monto sería solo un mes o cada 
mes ? 
6/5/2020, 09:59 - Juliana: <Multimedia omitido> 
6/5/2020, 10:00 - Jaime Ramirez Arbelaez: Para q las canceles y ya no mas 



15 mayo 2020 

 
15 mayo 2020 

 



 
20 mayo 2020 

 
Dinero para 

pagar deudas 
de juliana 

20/5/2020, 10:42 - Jaime Ramirez Arbelaez: Me dices entonces cuando te 
pongo los otros dos millones 
20/5/2020, 10:42 - Jaime Ramirez Arbelaez: Te los pongo ya? 
20/5/2020, 10:42 - Juliana: Esos son para mis pagos 

20/5/2020, 10:43 - Juliana: 🤔 
20/5/2020, 10:43 - Jaime Ramirez Arbelaez: Si 
20/5/2020, 10:43 - Jaime Ramirez Arbelaez: Para rus tarjetas 
20/5/2020, 10:43 - Juliana: Bueno yo trato de pagar lo que más pueda 
20/5/2020, 10:43 - Jaime Ramirez Arbelaez: Exacto 
20/5/2020, 10:43 - Juliana: En cada una 
20/5/2020, 10:43 - Jaime Ramirez Arbelaez: Puedes pagar toda banco 
popular 
20/5/2020, 10:43 - Juliana: Siii 
20/5/2020, 10:43 - Jaime Ramirez Arbelaez: Y casi un millon para falabella 
20/5/2020, 10:43 - Juliana: Había pensado en eso 
20/5/2020, 10:44 - Jaime Ramirez Arbelaez: Bueno ahi va 
20/5/2020, 10:44 - Juliana: Si 
20/5/2020, 10:44 - Juliana: Bueno hago de cuenta que este mes me 
mandaste mi plata 
20/5/2020, 10:45 - Jaime Ramirez Arbelaez: Claro q si. 
20/5/2020, 10:45 - Juliana: A bueno está bien 
20/5/2020, 10:45 - Jaime Ramirez Arbelaez: Gracias ahora hablamos 



Acepta los 
cambios de 

dinero por la 
pandemia 

6/6/2020, 10:13 - Jaime Ramirez Arbelaez: Entonces en resumidas cuentas 
quedaria asi 
6/6/2020, 10:15 - Jaime Ramirez Arbelaez: Pago los colegios la casa y eafit.... 
y mando 2 millones 500 mil... a mi llegada te doy 10 millones mas lo q pagues 
en tus tarjetas... y apenas empiece a trabajar tambien incremento la cuota... 
ese seria el arreglo... y asi quedaria en el papel... mas o menos 
6/6/2020, 10:15 - Jaime Ramirez Arbelaez: Obviamente si estas de acuerdo 

6/6/2020, 10:16 - Juliana: 🤔 
6/6/2020, 10:16 - Jaime Ramirez Arbelaez: Si tienes alguna sugerencia... o 
algo mas me dices 

6/6/2020, 10:16 - Juliana: 👍🏼 
6/6/2020, 10:19 - Jaime Ramirez Arbelaez: Pero ya te lo he dicho... es un 
presupuesto cerrado... estrecho... son 20 meses q quedan... y no tengo mas 
de donde sacar... mira por ejemplo acabo de pagar el pre u de a... de 
chiquitin con la tarjeta de credito y a 24 cuotas.... y asi sera casi todo de aca 
en adelante... como por ejemplo traerlas a ellas y cosas asi... en fin... 

6/6/2020, 10:52 - Juliana: Bueno ta bien 😘 

Acepta la 
situacion de 
pandemia y 

divide el dinero 

9/6/2020, 16:58 - Juliana: Mira así se dividió la plata : 
Lo que mandaste fue 2.500.000+200.000=2.700.000 listo  
Ahora : 
Mercado:1.100.000 
Claro:202.000 
E.P.M:400.000 
Celular Sofia : 56.000=1.718.000ok 
Entonces 2.700.000 lo que mandaste -1.718.000 que suma lo de la casa 
quedan :982.000 ok 
500.000juliana 
482.000 para niñas y casa listo , para que tenga en cuenta cómo se está 
dividiendo la plata en las dos partes ok 
Si solo vas a mandar 2.500.000 entonces sume y haga cuentas de cuánto 

queda ? Para la casa , niñas y yo listo 😉 
9/6/2020, 17:16 - Jaime Ramirez Arbelaez: Hola como estas... gracias por la 
informacion... creeme q esa canttidad la mando no porq quiero sino porq es 
lo q tenemos... te un poco de paciencia ya solo faltan 18 meses 
9/6/2020, 17:16 - Juliana: Todo bien todo bonito gracias a Dios 
9/6/2020, 17:34 - Juliana: Fresco ...té quería informar para que sepas y lo 
tengas en cuenta  
Yo se que no lo haces por que queres , estamos pasando una situación 
apretada la gran mayoría o todo mundo 

Consignaciones 
a cuenta de 

Zoraida 

30/6/2020, 18:50 - Juliana: Hola 👋 qué más ?  
Bueno tres cositas para decir : 
1) Susana tiene odontologia el 3 de julio 

2)la lavadora está derramando agua 💦 por debajo no se que será toca 
llamar al chico que hace el mantenimiento , yo lo iba  hacer antes de todo 

esto y el mantenimiento me cobraba 150 mil🤦🏽♀️sin saber que daño 
puede tener , para mi debe ser la manguera y  depronto se tendrá que 
cambiar    



3) Sofia tiene como una caries 🦷 creo en una muela y no están dando citas en 
la EPS entonces que hace ? 

30/6/2020, 19:00 - Juliana: Hacemos ? 🤔 
30/6/2020, 19:51 - Juliana: Oe responda guey? 
30/6/2020, 20:01 - Jaime Ramirez Arbelaez: Hola dame un momentico 
30/6/2020, 20:02 - Juliana: <Multimedia omitido> 
30/6/2020, 20:02 - Juliana: <Multimedia omitido> 
30/6/2020, 21:57 - Jaime Ramirez Arbelaez: Hola .... bueno malana te mand9 
800 mil con zoraida y trato de consignar el resto 
30/6/2020, 21:58 - Jaime Ramirez Arbelaez: Respecto a lo otro yo pago la 
mitad de la lavadora 
30/6/2020, 21:58 - Jaime Ramirez Arbelaez: Y me contas cuanto vale lo de las 
niñaa para saber cuanto te puedo mandar 

2 julio 2020 

 



6 julio 2020 

 
30 julio 2020 

 



2 agosto 2020 

 
15 agosto 2020 

 



27 agosto 2020 

 
2 septiembre 

2020 

 



14 septiembre 
2020 

 
23 septiembre 

2020 

 



3 octubre 2020 

 
3 octubre 2020 

 



Autoriza 
consignación en 
cuentas de sofia 

y susana 

9/10/2020, 18:14 - Juliana: Jaíme 
9/10/2020, 18:16 - Juliana: Entonces para  lo de salida  de sofia que ? 
9/10/2020, 18:16 - Juliana: <Multimedia omitido> 
9/10/2020, 18:17 - Jaime Ramirez Arbelaez: Solo es q me digas cuanto es 
9/10/2020, 18:18 - Jaime Ramirez Arbelaez: Bueno.. ya voy a poner 120 
9/10/2020, 18:18 - Jaime Ramirez Arbelaez: A cal cuenta 
9/10/2020, 18:18 - Juliana: Para las dos 
9/10/2020, 18:18 - Juliana: ? 
9/10/2020, 18:18 - Juliana: Póngaselo a cada una 
9/10/2020, 18:19 - Jaime Ramirez Arbelaez: El numero de las cuentas 
9/10/2020, 18:21 - Juliana: Le mando la cuenta de sofia 33170483290 
9/10/2020, 18:21 - Juliana: Susana 
9/10/2020, 18:22 - Juliana: 33170483940 

9/10/2020, 18:22 - Juliana: Vea👀 
9/10/2020, 18:22 - Juliana: Caballero 
9/10/2020, 18:23 - Juliana: Podrá venir Susi el miércoles 14 a las 3:15 
9/10/2020, 18:24 - Juliana: Jaime y este día Susana tiene odontologia mande 
100 mil que yo pongo lo otro listo 
9/10/2020, 18:25 - Juliana: Le avisa para que miren las cuantas cuando les 

consigne ok 🤗 

27 octubre 2020 

 



Citas no 
cubiertas por 

juliana 

27/10/2020, 09:04 - Juliana: Hola buenos días 😃  
Sofia tiene cita hoy en n depilarte para que porfa le consignes la plata son 75 
ok Dios te pague 

27/10/2020, 09:06 - Juliana: Feliz día 🤗 
27/10/2020, 09:15 - Jaime Ramirez Arbelaez: Hola buenos dias... claro q si 

27/10/2020, 09:16 - Juliana: 👍🏼 
27/10/2020, 13:29 - Juliana: Que pena con vos Susana tiene cita con la 
psicóloga en 29  entonces para que pongas también lo de la cita son 50 mil 
listo de bueno Dios te pague  

No se olvide consignarle a sofia ok 👍🏼 
27/10/2020, 13:29 - Jaime Ramirez Arbelaez: Listo ahi va 

4 noviembre 
2020 

 
Propuesta de 
pago, por no 
tener empleo 

16/11/2020, 12:13 - Juliana: Hágame su propuesta yo la pienso 
16/11/2020, 12:18 - Juliana: Solo es que diga lo mío lo de la casa y ya 
16/11/2020, 12:18 - Juliana: Como va apagar lo que debe y ya 
16/11/2020, 12:19 - Jaime Ramirez Arbelaez: La propuesta es sencilla.... te 
pago 8 millones... y la cuota mensual sigue igual.... 700 mil para tus cosas.... 
pago el arriendo, el colegio, la universidad, el mercado y el resto cosas... tal 
como en estos momentos.... y lo q se genere de mas con ellas yo me encargo 
16/11/2020, 12:21 - Juliana: Esos 8 millones los pagarías de ? Y cuando 
16/11/2020, 12:22 - Juliana: Necesito que especifique mejor 



16/11/2020, 12:22 - Jaime Ramirez Arbelaez: Trataria de darte la mitad este 
mes 
16/11/2020, 12:23 - Jaime Ramirez Arbelaez: Y la otra mitad en un mes antes 
de navidad 
16/11/2020, 12:23 - Jaime Ramirez Arbelaez: Me comprometo a dartelos en 
una semana los primeros 4 millones 
16/11/2020, 12:23 - Juliana: <Multimedia omitido> 
16/11/2020, 12:24 - Jaime Ramirez Arbelaez: Esa plata es por lo q yo te debo 
16/11/2020, 12:24 - Juliana: <Multimedia omitido> 
16/11/2020, 12:25 - Juliana: <Multimedia omitido> 
16/11/2020, 12:26 - Juliana: <Multimedia omitido> 
16/11/2020, 12:27 - Jaime Ramirez Arbelaez: Las cosas no cambiarian... te 
seguiria consignando tal como lo he venido haciendo.... y te ouedo subir 
hasta 900 mil la plata tuya... para q puedas estar mas comoda... y porfavor... 
para q se acabe el tema de la plata 
16/11/2020, 12:28 - Juliana: <Multimedia omitido> 
16/11/2020, 12:30 - Jaime Ramirez Arbelaez: Es un acuerdo constante.... para 
q se caben los lios de plata... y para lo q dejes el tema de la plata... te 
consignaria 2 millones 900... 900 para tus cosas y el resto para la casa 
16/11/2020, 12:31 - Jaime Ramirez Arbelaez: En caso de q necesiten algo 
mas pues lo hablarian con migo... siempre les doy lo q necesitan y hasta mas 
16/11/2020, 12:36 - Juliana: Jaime mire   
Servicios :365 mil sino es más  
Claro : 208mil 
Mercado: 1’100.000 y lo llevo haciendo años y cd vez las cosa suben más y 
trato de hacerlos rendir pero eso usted no se da cuenta y quedamos cortas  
57 : celular sofia 
16/11/2020, 12:36 - Juliana: Sume y mire cuánto queda para la casa y ellas 
16/11/2020, 12:37 - Juliana: Aaa y a sus hijas les gusta comer cositas ricas 
16/11/2020, 12:38 - Juliana: Un cuerdo constante es ya para siempre ? 
16/11/2020, 12:40 - Jaime Ramirez Arbelaez: Obviamente se va 
incrementando cada año... 
16/11/2020, 12:41 - Juliana: El millón 
16/11/2020, 12:41 - Juliana: Te estaría colaborando con 1 millón 
16/11/2020, 12:42 - Juliana: Más lo de la  casa 
16/11/2020, 12:44 - Jaime Ramirez Arbelaez: Como lo quieras ver... suena a q 
son aportes tuyos los cuales no lo son... pero esta bien... no importa... lo q 
importa es q se acabe el discruso continuo acerca del dinero q tanto hace 
daño para todos... q estes tranquila y en paz 
16/11/2020, 12:44 - Jaime Ramirez Arbelaez: Y bo se vuelva a mencionar 
nada de eso 

16/11/2020, 12:45 - Juliana: Pensé que lo eran 🤔 
16/11/2020, 12:45 - Jaime Ramirez Arbelaez: Q si hay alguna necesidad... me 
llamen y yo con todo cariño lo hago... sin cantaleta... sin groseria... sin 
irrespeto 
16/11/2020, 12:46 - Juliana: Tranquila y en paz estoy solo que que esto hay 
que aclararlo por un bien para todo como decís vos así de sencillo 
16/11/2020, 12:47 - Juliana: Y así es la vida 



16/11/2020, 12:47 - Jaime Ramirez Arbelaez: Como te parezca mejor... es 
solo resolverlo 
16/11/2020, 12:48 - Juliana: Bueno voy a pensarlo 
16/11/2020, 12:48 - Juliana: Y te aviso 

18 noviembre 
2020 

 



24 noviembre 
2020 

 
26 noviembre 

2020 

 



Acepta acuerdo 
de pago por no 
tener empleo 

26/11/2020, 11:23 - Juliana: Jaime haga entonces el papel 
26/11/2020, 11:53 - Jaime Ramirez Arbelaez: Listo perfecto... me alegro 
mucho 
26/11/2020, 11:53 - Juliana: Bueno no se demore mucho 
26/11/2020, 11:54 - Juliana: Aproveche antes q empiece a laborar. Porque ya 
no le tiempo 
26/11/2020, 11:54 - Jaime Ramirez Arbelaez: Puedo agregarle q el 
incremento anual se hará dependiendo de lo q suba mi salario? 
26/11/2020, 11:54 - Juliana: Bueno 
26/11/2020, 11:55 - Jaime Ramirez Arbelaez: Bueno gracias 

26/11/2020, 11:55 - Juliana: 👍🏼 

4 diciembre 
2020 

 

 
 



8 diciembre 
2020 

 
Explicación de 
dienero 
consignado y 
aceptación 

8/12/2020, 12:15 - Jaime Ramirez Arbelaez: Juliana hola.... basado en esto... 
lo cual suma 1 730 000... ademas te daría 800 mil para los gastos generales... 
ademas tus dos millones... sumando 4 millones 530 mil... entonces te estoy 
debiendo 1 530 000... q te voy a consignar en un ratico.... esta bien asi? 
8/12/2020, 12:17 - Jaime Ramirez Arbelaez: A partir del mes entrante... 
habría q darle la plata a Sofía para la universidad.... es decir la de los gastos 
generales 
8/12/2020, 12:19 - Juliana: Ok 

Juliana no se 
hace cargo de 
manutención 
general 

13/12/2020, 23:06 - Juliana: Hola que pena la hora pero Susana tiene cita 
mañana de odontologia para los retenedores  ,  entonces se debe pagar 400 
mil  listo 
14/12/2020, 06:29 - Jaime Ramirez Arbelaez: Hola... ahorita los consigno 

14/12/2020, 06:30 - Juliana: 👍🏼 



14 diciembre 
2020 

 
16 diciembre 

2020 

 



Acuerdo 16/12/2020, 12:32 - Jaime Ramirez Arbelaez: Hola... te envio el documento lo 
mas pronto posible 
16/12/2020, 12:32 - Juliana: Ok 
16/12/2020, 12:32 - Jaime Ramirez Arbelaez: Para que lo revises 

 



331-910303-17 Juliana 

331-704832-90 Hija Sofia (Chiquitin) 

331-704839-40 Hija Susana (Yuyin) 

7 enero 2021 

 



7 enero 2021 

 
6 febrero 2021  

 



6 febrero 2021 

 
19 febrero 

2021 

 



21 febrero 
2021 

 
23 febrero 

2021 

 



25 febrero 
2021 

 
7 marzo 2021 

 



8 marzo 2021 

 
2 abril 2021  

 



6 abril 2021 

 
9 abril 2021 

 



2 mayo 2021 

 
5 mayo 2021 

 



6 mayo 2021 

 
21 mayo 2021 

 



22 mayo 2021 

 
28 mayo 2021 

 



28 mayo 2021 

 
2 junio 2021 

 



2 junio 2021 

 
No se hace 
cargo de las 
citas con 
médico 

4/6/2021, 10:36 - Jaime Ramirez Arbelaez: Hola buenos días... estas son las 
citas 
4/6/2021, 10:36 - Jaime Ramirez Arbelaez: Costaron 700 mil pesos 
4/6/2021, 10:36 - Jaime Ramirez Arbelaez: Nos toca de a 350 mil 
4/6/2021, 10:36 - Juliana: Así como así 
4/6/2021, 10:37 - Juliana: Ve no sabía 
4/6/2021, 10:42 - Juliana: Pero no hay problema 
4/6/2021, 10:43 - Juliana: Sáquelos bien pueda 
4/6/2021, 10:44 - Juliana: Y las próximas pastillas y jarabe se las compra usted 
porque yo se las compre esta ves  
Le parece bien o que ? 
4/6/2021, 10:44 - Jaime Ramirez Arbelaez: Si 
 



9 junio 2021 

 
Se enoja por 
dinero de pago 
de citas y 
lentes 

9/6/2021, 07:25 - Jaime Ramirez Arbelaez: IMG-20210609-WA0000.jpg 
(archivo adjunto) 
Hola buenos días... con esto quedaríamos en paz pues las citas de de susana 
fueron 350 mil y los lentes de sofia 250 mil... de hecho esto suma 600 mil pero 
yo asumo los 70 mil 
9/6/2021, 07:50 - Juliana: Vos tan querido 
9/6/2021, 07:50 - Juliana: Mi  Dios te pague y te siga multiplicando 
9/6/2021, 07:53 - Juliana: Definitivamente sos una porquería y siempre lo 
fuiste 

9/6/2021, 07:54 - Juliana: Pero tranquilo LINDO igual es pa mis hijas 👹 
 



19 junio 2021 

 
19 junio 2021 

 



No quiere 
comprarle ropa 
a las hijas 

5/7/2021, 14:39 - Juliana: Hola : bueno me dijo sofia que la ropa era para 
pagarla entre los dos ?  
De una vez le digo que No 
usted dele lo que le va a dar que yo le doy lo que le voy a dar  , no cuente con 
mi plata antes  cuando se podía hablar y llegar a un acuerdo se hacía cierto ? 
Ahora pues no y si más no recuerdo vos me dejaste muy claro que conmigo no 

volvías hacer estos acuerdos si no estoy mal 🤔 
Entonces me hace el favor y de mi plata no me saca nada  
Y cuando vaya hacer algo así tenga la. Delicadeza al menos de preguntar oyo 
que no se le olvide 
5/7/2021, 14:40 - Juliana: Haga de cuenta que esa ropa fue uno de sus regalos 

🎁 solito , que yo le daré los míos  solita 😉estamos 
 

 7/7/2021, 08:35 - Jaime Ramirez Arbelaez: IMG-20210707-WA0001.jpg 
(archivo adjunto) 
Buenos días, el resto durante el día o mañana 
 

7 julio 2021 

 



15 julio 2021 

 
16 julio 2021 

 



1 agosto 2021 

 
5 agosto 2021 

 
No le paga las 
consultas 

5/8/2021, 21:39 - Juliana: Quedamos pendientes de las consultas de Susana 
para pagarlas ok 



médicas a 
susana 

 

Acepta que yo 
siempre pago 
las consultas 

11/8/2021, 11:44 - Juliana: PTT-20210811-WA0003.opus (archivo adjunto) 
11/8/2021, 11:44 - Juliana: deben realizar el pago agendarles 274-065293-00 
ahorros Bancolombia 
11/8/2021, 11:44 - Juliana: PTT-20210811-WA0004.opus (archivo adjunto) 
11/8/2021, 11:45 - Juliana: PTT-20210811-WA0005.opus (archivo adjunto) 
11/8/2021, 15:27 - Jaime Ramirez Arbelaez: Hola... cuanto es 
11/8/2021, 16:52 - Juliana: No se vos siempre sos el que  paga 
11/8/2021, 16:54 - Juliana: Creo que son 700 mil 
11/8/2021, 16:59 - Jaime Ramirez Arbelaez: Bueno... tengo q pagar los 
impuestos el viernes así q podría pagar el viernes 20 para q le digas a la 
secretaria 
11/8/2021, 17:00 - Juliana: Bueno yo le digo pero igual. No da las citas hasta 
no consignar 
11/8/2021, 17:00 - Juliana: Esperamos 
 

23 agosto 2021 

 
No le compra 
el tratamiento 
médico 

29/8/2021, 20:53 - Juliana: Buenas  
Susana me dijo que le cambiaron las pastillas  
Entonces te corresponde comprárselas yo se las había comprado el mes 
pasado listo 
 

Acepta 
Consignaciones 
a Susana  

6/9/2021, 16:05 - Jaime Ramirez Arbelaez: IMG-20210906-WA0014.jpg 
(archivo adjunto) 
6/9/2021, 16:06 - Jaime Ramirez Arbelaez: Restando los 350 mil de las citas... 
está bien? 



9/9/2021, 09:01 - Juliana: A bueno para recordarte de las pastillas de Susana 
solo le quedan dos  
Hola bronces si quieres consígnale la plata a ella para comprarlas ahora 
 

11 septiembre 
2021 

 



6 septiembre 
2021 

 
Acepta 
consignación a 
Susana 

9/9/2021, 09:02 - Juliana: Y como se las aumento más rápido se terminarán 
9/9/2021, 09:02 - Juliana: Listo me avisa 
9/9/2021, 11:06 - Jaime Ramirez Arbelaez: Hola juliana.... le consigno la plata 
a yuyin para las pastillas? 
9/9/2021, 11:14 - Juliana: Dale 
 

12 septiembre 
2021 

 



24 septiembre 
2021 

 
28 septiembre 
2021 

 



5 octubre 2021 

 
5 octubre 2021 

 



9 octubre 2021 

 



12 octubre 
2021 

 
13 octubre 
2021 

 



22 octubre 
2021 

 
23 octubre 
2021 

 



28 octubre 
2021 

 
31 octubre 
2021 

 



5 noviembre 
2021 

 
No quiere 
pagar por citas 
médicas y me 
exige pagar la 
mitad de los 
tratamientos 

5/11/2021, 16:46 - Jaime Ramirez Arbelaez: IMG-20211105-WA0008.jpg 
(archivo adjunto) 
Hola... esto es el valor luego de restar 362500 de las citas de susana 
5/11/2021, 16:47 - Juliana: Hola y porque 362500 
5/11/2021, 16:48 - Juliana: Si son 700 entre los dos nos toca 350 mil creo yo 
5/11/2021, 16:50 - Jaime Ramirez Arbelaez: Si... ya consigno lo otro 
5/11/2021, 16:50 - Juliana: Oki 
5/11/2021, 16:51 - Juliana: Muy querido tu 
5/11/2021, 17:49 - Jaime Ramirez Arbelaez: IMG-20211105-WA0012.jpg 
(archivo adjunto) 
 



5 noviembre 
2021 

 
12 noviembre 
2021 

 



12 noviembre 
2021 

 
24 noviembre 
2021 

 



2 diciembre 
2021 

 
6 diciembre 
2021 

 



10 diciembre 
2021 

 
10 diciembre 
2021 

 



No compra 
tratamientos 
médicos como 
el inhalador 

6/12/2021, 10:20 - Jaime Ramirez Arbelaez: IMG-20211206-WA0001.jpg 
(archivo adjunto) 
Hola buenos dias 

6/12/2021, 10:21 - Juliana: Buenos días 😃 
6/12/2021, 10:21 - Juliana: Gracias 
6/12/2021, 10:33 - Juliana: Jaime no se olvide de inhalador de las ñiñas que 
les está haciendo falta 
6/12/2021, 10:33 - Juliana: Listo 
 

11 Diciembre 
2021 

 



13 diciembre 
2021 

 
18 diceimbre 
2021 

 



31 diciembre 
2021 

 
31 diciembre 
2021 

 
 



331-910303-17 Juliana 

331-704832-90 Hija Sofia (Chiquitin) 

331-704839-40 Hija Susana (Yuyin) 

5 enero 2022 

 
No quiere 
comprar útiles 
para la 
universidad 

11/1/2022, 07:45 - Juliana: Buenos días 😃  
Mira Susana tiene hoy cita con la dermatóloga entonces yo te aviso cuánto cuestan los 
tratamientos que le mande para que mandes la mitad listo a y gracias 
Y lo otro Es lo del colegio hoy tenes tiempo de averiguar entonces  para que lo hagas ok 

No dilates mucho esto porfavor y otra ves gracias 🙏🏼 
11/1/2022, 07:48 - Jaime Ramirez Arbelaez: Hola buenos dias... claro q si 
11/1/2022, 07:49 - Jaime Ramirez Arbelaez: Hoy voy acabar las cosas en el colegio y te cuento... 
recuerda q  sofia tiene pendiente algunas cosas relacionadas con la universidad... así que yo creo q 
esa plata sería para eso 
11/1/2022, 07:50 - Juliana: Así vea 
11/1/2022, 07:50 - Juliana: Y que cosas 
11/1/2022, 07:50 - Juliana: ? 
11/1/2022, 07:51 - Jaime Ramirez Arbelaez: Hay q arreglar el asunto de la tabletas y el teléfono 
tambien 
11/1/2022, 07:51 - Juliana: Mmm ya y eso se paga con eso 
11/1/2022, 07:53 - Jaime Ramirez Arbelaez: La tablet es como los cuadernos..  y la idea es 
mejorarle wl rendimiento 
11/1/2022, 07:53 - Juliana: Mmmm 
11/1/2022, 07:54 - Juliana: Y vos arreglas todo así no más 
11/1/2022, 07:54 - Juliana: Maravilloso 
11/1/2022, 07:58 - Juliana: PTT-20220111-WA0000.opus (archivo adjunto) 
11/1/2022, 08:01 - Juliana: Porque según usted todo es por mitad 
11/1/2022, 08:49 - Jaime Ramirez Arbelaez: Esa plata esta destinada para las cosas de la educación 
de ellas... ese debe ser el destino de ese dinero... no me parece q lo destinen para otras cosas... 
11/1/2022, 08:50 - Jaime Ramirez Arbelaez: Creo q no es la forma de ayudar a la formación de ellas 



11/1/2022, 08:50 - Jaime Ramirez Arbelaez: La que vive pidiendo cosas ppr mitades sos vos... y no 
quiero ahondar en eso 
11/1/2022, 08:51 - Jaime Ramirez Arbelaez: Entonces espero q ese sea el destino de ese dinero... 
administrar bien esos recursos es lo menos que podes hacer por la educación de ellas. 
No es para q te la guardes vos para tu uso personal 
 

11 enero 2022 
 
966.000 para 
arreglar el 
teléfono de 
Sofia y comprar 
una tablet 

 



18 enero 2022 

 
20 enero 2022 

 



20 enero 2022 

 
21 enero 2022 

 



23 enero 2022 

 
23 enero 2022 

 



28 enero 2022 

 
1 febrero 2022 

 



5 febrero 2022 

 
Explicación de 
distribución del 
dinero 
consignado 

5/2/2022, 11:11 - Jaime Ramirez Arbelaez: IMG-20220205-WA0006.jpg (archivo adjunto) 
5/2/2022, 11:15 - Jaime Ramirez Arbelaez: Hola... a pesar q no me han incrementado el salario y q 
seguramente no me lo van a incrementar más del 2 porciento... estoy incrementando 5 porciento. 
 
La universidad de sofia subió el 7 porciento... el colegio de susana subió más del 5 porciento... eafit 
subió más del 5 porciento... así q el incremento general estaría alrededor del 7 porciento... y eso 
que aún falta el incremento de la casa 
5/2/2022, 11:16 - Jaime Ramirez Arbelaez: En resumen las cosas quedarían así 
 
Tu plata estaba en 2 335 000 ahora queda en 2 451 000 
 
Para la casa quedarían 2 310 000 
5/2/2022, 11:23 - Juliana: Hola mira ahora no tengo  alientos  de nada déjame 
Me alivio  y hablamos de eso te parece 
5/2/2022, 11:25 - Juliana: Lo único que le digo es que todo está muy caro esa más ni la plata que yo 
destinaba para el Mercado está alcanzando pero bueno como te digo me alivio y hablamos de eso 
 



15 febrero 2022 

 
19 febrero 2022 

 



23 febrero 2022 

 
6 marzo 2022 

 



12 marzo 2022 
Preicfes de 
susana 

 
13 marzo 2022 

 



13 marzo 2022 

 
16 marzo 2022 

 



26 marzo 2022 

 
26 marzo 2022 

 



4 abril 2022 

 
5 abril 2022 

 



11 abril 2022 

 
22 abril 2022 

 



24 abril 2022 

 
24 abril 2022 

 



27 abril 2022 

 
No pagó las 
actividades del 
colegio 

2/5/2022, 12:42 - Juliana: Buenas mira hay que consignar  50 mil a la mamá representante del  
grupo de Susana , si queres  te doy el número de cuenta y contacto para que se lo envíes  

O me lo envías y se lo envío al grupo ok 👍🏼 
2/5/2022, 12:43 - Jaime Ramirez Arbelaez: Hola ese dinero es por cual razon 
2/5/2022, 12:44 - Juliana: Hola papás buenas tardes. 
2/5/2022, 12:44 - Juliana: El 15 de mayo es día del maestro. 
 



3 mayo 2022 

 
3 mayo 2022 

 



6 mayo 2022 

 
No compra 
tratamientos 
médicos 

10/5/2022, 16:59 - Juliana: Buenas  
Mira ya fueron a la dermatóloga y al oftalmólogo  
Los tratamientos de las dos valen 520 mil  de la dermatóloga  Entonces es posible mitad y mitad  

Y quedan pendientes las gafas 👓 a sofia solo le mando un lente especial para el computador  
A Susana le cambiaron la fórmula de los lentes 
10/5/2022, 17:01 - Juliana: Si  queres   les podes responder a ellas 
10/5/2022, 17:05 - Juliana: Sofia averiguo todo 
10/5/2022, 17:09 - Jaime Ramirez Arbelaez: Hola listo perfecto 
10/5/2022, 17:20 - Juliana: Perfecto que ? 
10/5/2022, 17:21 - Jaime Ramirez Arbelaez: Hay q comprar las cosas 
10/5/2022, 17:21 - Juliana: Entonces consígnele a alguna de las dos para comprarlas listo 
 



11 mayo 2022 

 
12 mayo 2022 

 



16 mayo 2022 

 
No compra 
tratamientos 
médicos 

17/5/2022, 15:18 - Juliana: Buenas  

Mira yo les compre los medicamentos para la cara entonces vos le pagas las vacunas a sofia 👍🏼 
17/5/2022, 15:24 - Jaime Ramirez Arbelaez: Hola listo 
 

7 junio 2022 

 



No paga por el 
entretenimiento 

7/6/2022, 08:11 - Juliana: Quería contarte que tus hijas se quieren meter a un gimnasio 🏋️♀️ que 
está acá acerca es en calamari 1 ya fui con sofia lo vimos le gusto , Susana está animada  
Entonces como yo me voy a meter con ellas vos pagarías una la mitad de otra y yo pagaría el mío y 
la mitad de otra  
Están en promoción por 2 meses cd una pagaría 90 mil y la mensualidad  serían 50 cada una  
Entonces estás dispuesto apoyarlas en esto y más si Susana está  animada  
Le podías consignar a sofia la plata para ver si iniciamos  
Ya dirás 
7/6/2022, 10:19 - Jaime Ramirez Arbelaez: Claro q si... yo le consigno la plata... muy bueno 
7/6/2022, 10:22 - Juliana: Ok 
 

9 junio 2022 

 



13 junio 2022 

 
16 junio 2022 

 



22 junio 2022 

 
22 junio 2022 

 



23 junio 2022 

 
29 junio 2022 

 



7 julio 2022 

 
No paga 
tratamientos 
médicos 
completos 

8/7/2022, 06:40 - Juliana: Se le acabaron las pastillas q le mando la doctora  y valen 180 mil ella le 
mando el tratamiento por 3 meses está sería la segunda caja  
Entonces le puedes consignar la mitad para comprárselas  hoy Gracias 
8/7/2022, 11:22 - Jaime Ramirez Arbelaez: En un rqtico los consigno 
8/7/2022, 11:26 - Juliana: Ok 
 



8 julio 2022 

 
10 julio 2022 

 



10 julio 2022 

 
22 julio 2022 

 



23 julio 2022 

 
23 julio 2022 

 



23 julio 2022 

 
2 agosto 2022 

 



6 agosto 2022 

 
Consignación 
menor por 
quedarse con el 
celular de una 
de las hijas 
 

6/8/2022, 07:59 - Jaime Ramirez Arbelaez: IMG-20220806-WA0000.jpg (archivo adjunto) 
Buenos días.... menos 500 mil del teléfono 
 

6 septiembre 
2022 

 



7 agosto 2022 

 
22 agosto 2022 

 



26 agosto 2022 

 
26 agosto 2022 

 



1 septiembre 
2022 

 
8 septiembre 
2022 

 



9 septiembre 

 



13 septiembre 
2022 
 
Inscripción a la 
colegiatura de 
Susana 

 



19 septiembre 
2022 

 
25 septiembre 

 



25 septiembre 
2022 

 
5 octubre 2022 

 



6 octubre 2022 

 
10 octubre 2022 

 



10 octubre  

 
25 octubre 

 



25 octubre 

 
30 octubre 

 



No se hace 
cargo de los 
vetidos de 
grado 

5/11/2022, 10:42 - Juliana: Buenas como ya sense Susana necesita dos vestidos entonces para que 
le  mande la mitad de todo cuando sepa cuánto es 
 

5 noviembre 
2022 

 
7 noviembre 
2022 

 



7 noviembre 
2022 

 
8 noveimbre 
2022 

 



19 noviembre 
2022 

 



29 noviembre 
2022 

 
5 diciembre 
2022 

 



5 diceimbre 
2022 

 
6 diciembre 
2022 

 



13 diceimbre 
2022 

 
13 diciembre 
2022 

 



16 diciembre 
2022 

 
16 diciembre 
2022 

 



16 diciembre 
2022 
 
Vestido de 
grados 

 
30 diciembre 
2022 

 



30 diciembre 
2022 

 
30 diceimbre 
2022 

 
 

 



N I T 8 9 0 . 9 0 3 . 9 3 8 3 8

SEÑOR (A)

DESDE HASTA

NUMERO

FECHA DETALLE SUCURSAL DCTO VALOR SALDO

N O T A S D E I N T E R E S

RAMIREZ ARBELAEZ JAIME ALBERTO 2018/09/30 2018/12/31

CR 79 A 3 C 07 CUENTA DE AHORROS

MEDELLIN ANTIOQUIA 00050010 102-326558-25

AHO 331 SUCURSAL LA MOTA

SALDO ANTERIOR $ 18,711.60 SALDO PROMEDIO $ 3,578,786

TOTAL ABONOS $ 62,981,551.66 CUENTAS X COBRAR $ .00

TOTAL CARGOS $ 51,788,885.20 VALOR INTERESES $ 901.64

SALDO ACTUAL $ 11,211,378.06 RETEFUENTE $ .00

11/10 ABONO INTERESES AHORROS .55 18,712.15
12/10 CUOTA MANEJO TARJETA DEBITO -5,920.00 12,792.15
17/10 ABONO INTERESES AHORROS .18 12,792.33
18/10 PAGO INTERBANC DAVITA SAS 5,571,000.00 5,583,792.33
19/10 ABONO INTERESES AHORROS 30.58 5,583,822.91
20/10 ABONO INTERESES AHORROS 2.63 5,583,825.54
20/10 PAGO PSE Unidad de Extensi n -280,300.00 5,303,525.54
20/10 PAGO PSE Corporaci n Educativ -1,798,092.00 3,505,433.54
20/10 RETIRO CAJERO HOMECENTER LAS -600,000.00 2,905,433.54
20/10 RETIRO CAJERO HOMECENTER LAS -600,000.00 2,305,433.54
20/10 RETIRO CAJERO HOMECENTER LAS -600,000.00 1,705,433.54
20/10 RETIRO CAJERO HOMECENTER LAS -600,000.00 1,105,433.54
20/10 COMPRA EN DUNKIN DON -17,800.00 1,087,633.54
20/10 COMPRA EN PIKA S RES -124,556.00 963,077.54
21/10 COMPRA EN BURGER KIN -17,000.00 946,077.54
21/10 COMPRA EN FRISBY H66 -49,300.00 896,777.54
22/10 ABONO INTERESES AHORROS 4.90 896,782.44
23/10 COMPRA EN MERCADOS G -56,698.00 840,084.44
25/10 ABONO INTERESES AHORROS 6.90 840,091.34
26/10 ABONO INTERESES AHORROS .42 840,091.76
26/10 PAGO COMEDAL LA MOTA -541,179.00 298,912.76
26/10 COMPRA EN SELOASEGUR -142,397.00 156,515.76
27/10 ABONO INTERESES AHORROS .22 156,515.98
27/10 COMPRA EN FRESH TEA -25,100.00 131,415.98
27/10 COMPRA EN SPORT WING -49,713.00 81,702.98
28/10 RETIRO CAJERO AUTO MALL SURAM -70,000.00 11,702.98
30/10 ABONO INTERESES AHORROS .09 11,703.07
31/10 PAGO INTERBANC DAVITA S A S, D 13,365,000.00 13,376,703.07
31/10 ABONO INTERESES AHORROS 29.52 13,376,732.59
31/10 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -2,600,000.00 10,776,732.59
1/11 PAGO PSE Corporaci n Educativ -2,352,552.00 8,424,180.59
1/11 COMPRA EN SELOASEGUR -142,751.00 8,281,429.59
2/11 ABONO INTERESES AHORROS 45.36 8,281,474.95

HOJA NO 1
DJDE JDL=ESP,JDE=FAHC2,END;



N I T 8 9 0 . 9 0 3 . 9 3 8 3 8

SEÑOR (A)

DESDE HASTA

NUMERO

FECHA DETALLE SUCURSAL DCTO VALOR SALDO

RAMIREZ ARBELAEZ JAIME ALBERTO 2018/09/30 2018/12/31

CR 79 A 3 C 07 CUENTA DE AHORROS

MEDELLIN ANTIOQUIA 00050010 102-326558-25

AHO 331 SUCURSAL LA MOTA

3/11 ABONO INTERESES AHORROS 16.88 8,281,491.83
3/11 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -2,000,000.00 6,281,491.83
3/11 COMPRA EN STARBUCK M -40,100.00 6,241,391.83
3/11 COMPRA EN LA PASTIZZ -76,900.00 6,164,491.83
4/11 ABONO INTERESES AHORROS 13.03 6,164,504.86
4/11 PAGO PSE Corporaci n Educativ -1,408,082.00 4,756,422.86
5/11 RETIRO CAJERO LA MOTA 4 -600,000.00 4,156,422.86
5/11 RETIRO CAJERO LA MOTA 4 -600,000.00 3,556,422.86
5/11 TRANSFERENCIA CTA CAJERO -2,000,000.00 1,556,422.86
5/11 COMPRA EN LACTEOS Y -22,898.00 1,533,524.86
5/11 COMPRA EN BOTICA JUN -27,872.00 1,505,652.86
8/11 ABONO INTERESES AHORROS 16.48 1,505,669.34
9/11 COMPRA EN PUERTO INK -126,522.00 1,379,147.34
9/11 COMPRA EN CADAVID CO -141,697.00 1,237,450.34
12/11 ABONO INTERESES AHORROS 13.56 1,237,463.90
12/11 COMIS RETIRO CAJERO NO BANCOL -5,024.00 1,232,439.90
12/11 AJUSTE DB INTERES AHORROS -.02 1,232,439.88
13/11 ABONO INTERESES AHORROS 2.55 1,232,442.43
13/11 RET CAJ RED -300,000.00 932,442.43
14/11 ABONO INTERESES AHORROS 2.53 932,444.96
14/11 CUOTA MANEJO TARJETA DEBITO -5,920.00 926,524.96
15/11 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -290,000.00 636,524.96
16/11 ABONO INTERESES AHORROS 3.48 636,528.44
17/11 ABONO INTERESES AHORROS .92 636,529.36
17/11 RETIRO CAJERO OFICINA LA MOTA -300,000.00 336,529.36
18/11 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -100,000.00 236,529.36
19/11 ABONO INTERESES AHORROS 1.28 236,530.64
20/11 PAGO DE NOM FUND HOSPIT SVP 10,492,764.00 10,729,294.64
20/11 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIER -7,741.27 10,721,553.37
20/11 TRANSFERENCIA CTA CAJERO -3,000,000.00 7,721,553.37
21/11 ABONO INTERESES AHORROS 42.30 7,721,595.67
22/11 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIER -16,000.00 7,705,595.67
22/11 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -4,000,000.00 3,705,595.67
24/11 ABONO INTERESES AHORROS 30.45 3,705,626.12
25/11 ABONO INTERESES AHORROS 8.50 3,705,634.62
25/11 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIER -2,400.00 3,703,234.62
25/11 PAGO PSE BANCO DE CREDITO DEC -600,000.00 3,103,234.62
26/11 ABONO INTERESES AHORROS 7.04 3,103,241.66
26/11 PAGO COMEDAL LA MOTA -530,728.00 2,572,513.66
26/11 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIER -2,122.91 2,570,390.75
27/11 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIER -966.80 2,569,423.95
27/11 COMPRA EN HOMECENTER -44,700.00 2,524,723.95
27/11 COMPRA EN ELCISNE BL -197,000.00 2,327,723.95
30/11 ABONO INTERESES AHORROS 25.48 2,327,749.43
1/12 RETIRO CAJERO HOMECENTER LAS -600,000.00 1,727,749.43
1/12 TRANSFERENCIA CUENTA PAC -1,000,000.00 727,749.43
2/12 ABONO INTERESES AHORROS 3.98 727,753.41
3/12 PAGO PSE Unidad de Extensi n -280,300.00 447,453.41
3/12 PAGO PSE Corporaci n Amigos a -392,072.00 55,381.41
4/12 ABONO INTERESES AHORROS .30 55,381.71
5/12 PAGO DE NOM FUND HOSP SN VIC 9,420,261.00 9,475,642.71
5/12 ABONO INTERESES AHORROS 25.96 9,475,668.67
6/12 ABONO INTERESES AHORROS 25.24 9,475,693.91
6/12 COMPRA EN HOMECENTER -259,900.00 9,215,793.91
7/12 ABONO INTERESES AHORROS 11.55 9,215,805.46
7/12 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -5,000,000.00 4,215,805.46

HOJA NO 2
DJDE JDL=ESP,JDE=FAHC2,END;



N I T 8 9 0 . 9 0 3 . 9 3 8 3 8

SEÑOR (A)

DESDE HASTA

NUMERO

FECHA DETALLE SUCURSAL DCTO VALOR SALDO

RAMIREZ ARBELAEZ JAIME ALBERTO 2018/09/30 2018/12/31

CR 79 A 3 C 07 CUENTA DE AHORROS

MEDELLIN ANTIOQUIA 00050010 102-326558-25

AHO 331 SUCURSAL LA MOTA

8/12 PAGO PSE TIGO - COLOMBIA MOVI -157,900.00 4,057,905.46
8/12 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -2,000,000.00 2,057,905.46
12/12 ABONO INTERESES AHORROS 28.15 2,057,933.61
13/12 RETIRO CAJERO HOSPITAL SAN VI -400,000.00 1,657,933.61
13/12 CUOTA MANEJO TARJETA DEBITO -6,100.00 1,651,833.61
14/12 ABONO INTERESES AHORROS 9.04 1,651,842.65
15/12 TRANSFERENCIA CTA CAJERO -1,000,000.00 651,842.65
16/12 ABONO INTERESES AHORROS 3.56 651,846.21
17/12 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -480,000.00 171,846.21
18/12 ABONO INTERESES AHORROS .94 171,847.15
19/12 PAGO INTERBANC ASTELLAS FARMA 5,073,000.00 5,244,847.15
19/12 ABONO INTERESES AHORROS 14.36 5,244,861.51
20/12 PAGO DE NOM FUND HOSP SN VIC 11,151,105.00 16,395,966.51
20/12 PAGO INTERBANC Fresenius Medic 7,907,520.00 24,303,486.51
20/12 ABONO INTERESES AHORROS 53.79 24,303,540.30
20/12 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIER -18,485.08 24,285,055.22
20/12 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -1,400,000.00 22,885,055.22
20/12 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -3,250,000.00 19,635,055.22
21/12 ABONO INTERESES AHORROS 50.49 19,635,105.71
21/12 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIER -4,800.00 19,630,305.71
21/12 RETIRO CAJERO HOSPITAL SAN VI -600,000.00 19,030,305.71
21/12 RETIRO CAJERO HOSPITAL SAN VI -600,000.00 18,430,305.71
22/12 ABONO INTERESES AHORROS 42.24 18,430,347.95
22/12 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIER -12,000.00 18,418,347.95
22/12 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -3,000,000.00 15,418,347.95
23/12 ABONO INTERESES AHORROS 40.86 15,418,388.81
23/12 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIER -1,997.96 15,416,390.85
23/12 COMPRA EN RINCON DE -16,030.00 15,400,360.85
23/12 COMPRA EN GEF Y PUNT -19,930.00 15,380,430.85
23/12 COMPRA EN PEPE GANGA -59,900.00 15,320,530.85
23/12 COMPRA EN FOREVER 21 -110,500.00 15,210,030.85
23/12 COMPRA EN NIKE STORE -139,900.00 15,070,130.85
23/12 COMPRA EN PEPE GANGA -153,230.00 14,916,900.85
24/12 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIER -2,669.20 14,914,231.65
24/12 COMPRA EN HEALTH COM -667,300.00 14,246,931.65
25/12 ABONO INTERESES AHORROS 78.06 14,247,009.71
26/12 ABONO INTERESES AHORROS 37.56 14,247,047.27
26/12 PAGO COMEDAL LA MOTA -533,908.00 13,713,139.27
26/12 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIER -2,135.63 13,711,003.64
27/12 ABONO INTERESES AHORROS 37.03 13,711,040.67
27/12 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIER -774.87 13,710,265.80
27/12 COMPRA EN CAZUELITAS -88,719.00 13,621,546.80
27/12 COMPRA EN CHAMPS OUT -105,000.00 13,516,546.80
28/12 ABONO INTERESES AHORROS 36.02 13,516,582.82
28/12 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIER -1,460.07 13,515,122.75
28/12 COMPRA EN CLUB CAMPE -14,580.00 13,500,542.75
28/12 COMPRA EN CLUB CAMPE -20,872.00 13,479,670.75
28/12 COMPRA EN CLUB CAMPE -109,566.00 13,370,104.75
28/12 COMPRA EN CLUB CAMPE -220,000.00 13,150,104.75
29/12 ABONO INTERESES AHORROS 34.47 13,150,139.22
29/12 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIER -2,258.59 13,147,880.63
29/12 PAGO PSE UNE -216,394.00 12,931,486.63
29/12 PAGO PSE Empresas Publicas de -348,255.00 12,583,231.63
30/12 ABONO INTERESES AHORROS 31.52 12,583,263.15
30/12 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIER -4,283.80 12,578,979.35
30/12 COMPRA EN REB.PLUS N -26,500.00 12,552,479.35

HOJA NO 3
DJDE JDL=ESP,JDE=FAHC2,END;



N I T 8 9 0 . 9 0 3 . 9 3 8 3 8

SEÑOR (A)

DESDE HASTA

NUMERO

FECHA DETALLE SUCURSAL DCTO VALOR SALDO

RAMIREZ ARBELAEZ JAIME ALBERTO 2018/09/30 2018/12/31

CR 79 A 3 C 07 CUENTA DE AHORROS

MEDELLIN ANTIOQUIA 00050010 102-326558-25

AHO 331 SUCURSAL LA MOTA

30/12 COMPRA EN EXITO GRAN -69,118.00 12,483,361.35
30/12 COMPRA EN PRICESMART -975,332.00 11,508,029.35
31/12 ABONO INTERESES AHORROS 30.71 11,508,060.06
31/12 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIER -1,182.00 11,506,878.06
31/12 COMPRA EN SELOASEGUR -143,300.00 11,363,578.06
31/12 COMPRA EN PRICESMART -152,200.00 11,211,378.06

FIN ESTADO DE CUENTA

HOJA NO 4
DJDE JDL=ESP,JDE=FAHC1,END;



N I T 8 9 0 . 9 0 3 . 9 3 8 3 8

SEÑOR (A)

DESDE HASTA

NUMERO

FECHA DETALLE SUCURSAL DCTO VALOR SALDO

N O T A S D E I N T E R E S

RAMIREZ ARBELAEZ JAIME ALBERTO 2018/09/30 2018/12/31

CR 79 A 3 C 07 CUENTA DE AHORROS

MEDELLIN ANTIOQUIA 00050010 102-326558-25

AHO 331 SUCURSAL LA MOTA

SALDO ANTERIOR $ 18,711.60 SALDO PROMEDIO $ 3,578,786

TOTAL ABONOS $ 62,981,551.66 CUENTAS X COBRAR $ .00

TOTAL CARGOS $ 51,788,885.20 VALOR INTERESES $ 901.64

SALDO ACTUAL $ 11,211,378.06 RETEFUENTE $ .00

11/10 ABONO INTERESES AHORROS .55 18,712.15
12/10 CUOTA MANEJO TARJETA DEBITO -5,920.00 12,792.15
17/10 ABONO INTERESES AHORROS .18 12,792.33
18/10 PAGO INTERBANC DAVITA SAS 5,571,000.00 5,583,792.33
19/10 ABONO INTERESES AHORROS 30.58 5,583,822.91
20/10 ABONO INTERESES AHORROS 2.63 5,583,825.54
20/10 PAGO PSE Unidad de Extensi n -280,300.00 5,303,525.54
20/10 PAGO PSE Corporaci n Educativ -1,798,092.00 3,505,433.54
20/10 RETIRO CAJERO HOMECENTER LAS -600,000.00 2,905,433.54
20/10 RETIRO CAJERO HOMECENTER LAS -600,000.00 2,305,433.54
20/10 RETIRO CAJERO HOMECENTER LAS -600,000.00 1,705,433.54
20/10 RETIRO CAJERO HOMECENTER LAS -600,000.00 1,105,433.54
20/10 COMPRA EN DUNKIN DON -17,800.00 1,087,633.54
20/10 COMPRA EN PIKA S RES -124,556.00 963,077.54
21/10 COMPRA EN BURGER KIN -17,000.00 946,077.54
21/10 COMPRA EN FRISBY H66 -49,300.00 896,777.54
22/10 ABONO INTERESES AHORROS 4.90 896,782.44
23/10 COMPRA EN MERCADOS G -56,698.00 840,084.44
25/10 ABONO INTERESES AHORROS 6.90 840,091.34
26/10 ABONO INTERESES AHORROS .42 840,091.76
26/10 PAGO COMEDAL LA MOTA -541,179.00 298,912.76
26/10 COMPRA EN SELOASEGUR -142,397.00 156,515.76
27/10 ABONO INTERESES AHORROS .22 156,515.98
27/10 COMPRA EN FRESH TEA -25,100.00 131,415.98
27/10 COMPRA EN SPORT WING -49,713.00 81,702.98
28/10 RETIRO CAJERO AUTO MALL SURAM -70,000.00 11,702.98
30/10 ABONO INTERESES AHORROS .09 11,703.07
31/10 PAGO INTERBANC DAVITA S A S, D 13,365,000.00 13,376,703.07
31/10 ABONO INTERESES AHORROS 29.52 13,376,732.59
31/10 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -2,600,000.00 10,776,732.59
1/11 PAGO PSE Corporaci n Educativ -2,352,552.00 8,424,180.59
1/11 COMPRA EN SELOASEGUR -142,751.00 8,281,429.59
2/11 ABONO INTERESES AHORROS 45.36 8,281,474.95

HOJA NO 1
DJDE JDL=ESP,JDE=FAHC2,END;



N I T 8 9 0 . 9 0 3 . 9 3 8 3 8

SEÑOR (A)

DESDE HASTA

NUMERO

FECHA DETALLE SUCURSAL DCTO VALOR SALDO

RAMIREZ ARBELAEZ JAIME ALBERTO 2018/09/30 2018/12/31

CR 79 A 3 C 07 CUENTA DE AHORROS

MEDELLIN ANTIOQUIA 00050010 102-326558-25

AHO 331 SUCURSAL LA MOTA

3/11 ABONO INTERESES AHORROS 16.88 8,281,491.83
3/11 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -2,000,000.00 6,281,491.83
3/11 COMPRA EN STARBUCK M -40,100.00 6,241,391.83
3/11 COMPRA EN LA PASTIZZ -76,900.00 6,164,491.83
4/11 ABONO INTERESES AHORROS 13.03 6,164,504.86
4/11 PAGO PSE Corporaci n Educativ -1,408,082.00 4,756,422.86
5/11 RETIRO CAJERO LA MOTA 4 -600,000.00 4,156,422.86
5/11 RETIRO CAJERO LA MOTA 4 -600,000.00 3,556,422.86
5/11 TRANSFERENCIA CTA CAJERO -2,000,000.00 1,556,422.86
5/11 COMPRA EN LACTEOS Y -22,898.00 1,533,524.86
5/11 COMPRA EN BOTICA JUN -27,872.00 1,505,652.86
8/11 ABONO INTERESES AHORROS 16.48 1,505,669.34
9/11 COMPRA EN PUERTO INK -126,522.00 1,379,147.34
9/11 COMPRA EN CADAVID CO -141,697.00 1,237,450.34
12/11 ABONO INTERESES AHORROS 13.56 1,237,463.90
12/11 COMIS RETIRO CAJERO NO BANCOL -5,024.00 1,232,439.90
12/11 AJUSTE DB INTERES AHORROS -.02 1,232,439.88
13/11 ABONO INTERESES AHORROS 2.55 1,232,442.43
13/11 RET CAJ RED -300,000.00 932,442.43
14/11 ABONO INTERESES AHORROS 2.53 932,444.96
14/11 CUOTA MANEJO TARJETA DEBITO -5,920.00 926,524.96
15/11 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -290,000.00 636,524.96
16/11 ABONO INTERESES AHORROS 3.48 636,528.44
17/11 ABONO INTERESES AHORROS .92 636,529.36
17/11 RETIRO CAJERO OFICINA LA MOTA -300,000.00 336,529.36
18/11 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -100,000.00 236,529.36
19/11 ABONO INTERESES AHORROS 1.28 236,530.64
20/11 PAGO DE NOM FUND HOSPIT SVP 10,492,764.00 10,729,294.64
20/11 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIER -7,741.27 10,721,553.37
20/11 TRANSFERENCIA CTA CAJERO -3,000,000.00 7,721,553.37
21/11 ABONO INTERESES AHORROS 42.30 7,721,595.67
22/11 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIER -16,000.00 7,705,595.67
22/11 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -4,000,000.00 3,705,595.67
24/11 ABONO INTERESES AHORROS 30.45 3,705,626.12
25/11 ABONO INTERESES AHORROS 8.50 3,705,634.62
25/11 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIER -2,400.00 3,703,234.62
25/11 PAGO PSE BANCO DE CREDITO DEC -600,000.00 3,103,234.62
26/11 ABONO INTERESES AHORROS 7.04 3,103,241.66
26/11 PAGO COMEDAL LA MOTA -530,728.00 2,572,513.66
26/11 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIER -2,122.91 2,570,390.75
27/11 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIER -966.80 2,569,423.95
27/11 COMPRA EN HOMECENTER -44,700.00 2,524,723.95
27/11 COMPRA EN ELCISNE BL -197,000.00 2,327,723.95
30/11 ABONO INTERESES AHORROS 25.48 2,327,749.43
1/12 RETIRO CAJERO HOMECENTER LAS -600,000.00 1,727,749.43
1/12 TRANSFERENCIA CUENTA PAC -1,000,000.00 727,749.43
2/12 ABONO INTERESES AHORROS 3.98 727,753.41
3/12 PAGO PSE Unidad de Extensi n -280,300.00 447,453.41
3/12 PAGO PSE Corporaci n Amigos a -392,072.00 55,381.41
4/12 ABONO INTERESES AHORROS .30 55,381.71
5/12 PAGO DE NOM FUND HOSP SN VIC 9,420,261.00 9,475,642.71
5/12 ABONO INTERESES AHORROS 25.96 9,475,668.67
6/12 ABONO INTERESES AHORROS 25.24 9,475,693.91
6/12 COMPRA EN HOMECENTER -259,900.00 9,215,793.91
7/12 ABONO INTERESES AHORROS 11.55 9,215,805.46
7/12 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -5,000,000.00 4,215,805.46

HOJA NO 2
DJDE JDL=ESP,JDE=FAHC2,END;



N I T 8 9 0 . 9 0 3 . 9 3 8 3 8

SEÑOR (A)

DESDE HASTA

NUMERO

FECHA DETALLE SUCURSAL DCTO VALOR SALDO

RAMIREZ ARBELAEZ JAIME ALBERTO 2018/09/30 2018/12/31

CR 79 A 3 C 07 CUENTA DE AHORROS

MEDELLIN ANTIOQUIA 00050010 102-326558-25

AHO 331 SUCURSAL LA MOTA

8/12 PAGO PSE TIGO - COLOMBIA MOVI -157,900.00 4,057,905.46
8/12 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -2,000,000.00 2,057,905.46
12/12 ABONO INTERESES AHORROS 28.15 2,057,933.61
13/12 RETIRO CAJERO HOSPITAL SAN VI -400,000.00 1,657,933.61
13/12 CUOTA MANEJO TARJETA DEBITO -6,100.00 1,651,833.61
14/12 ABONO INTERESES AHORROS 9.04 1,651,842.65
15/12 TRANSFERENCIA CTA CAJERO -1,000,000.00 651,842.65
16/12 ABONO INTERESES AHORROS 3.56 651,846.21
17/12 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -480,000.00 171,846.21
18/12 ABONO INTERESES AHORROS .94 171,847.15
19/12 PAGO INTERBANC ASTELLAS FARMA 5,073,000.00 5,244,847.15
19/12 ABONO INTERESES AHORROS 14.36 5,244,861.51
20/12 PAGO DE NOM FUND HOSP SN VIC 11,151,105.00 16,395,966.51
20/12 PAGO INTERBANC Fresenius Medic 7,907,520.00 24,303,486.51
20/12 ABONO INTERESES AHORROS 53.79 24,303,540.30
20/12 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIER -18,485.08 24,285,055.22
20/12 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -1,400,000.00 22,885,055.22
20/12 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -3,250,000.00 19,635,055.22
21/12 ABONO INTERESES AHORROS 50.49 19,635,105.71
21/12 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIER -4,800.00 19,630,305.71
21/12 RETIRO CAJERO HOSPITAL SAN VI -600,000.00 19,030,305.71
21/12 RETIRO CAJERO HOSPITAL SAN VI -600,000.00 18,430,305.71
22/12 ABONO INTERESES AHORROS 42.24 18,430,347.95
22/12 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIER -12,000.00 18,418,347.95
22/12 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -3,000,000.00 15,418,347.95
23/12 ABONO INTERESES AHORROS 40.86 15,418,388.81
23/12 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIER -1,997.96 15,416,390.85
23/12 COMPRA EN RINCON DE -16,030.00 15,400,360.85
23/12 COMPRA EN GEF Y PUNT -19,930.00 15,380,430.85
23/12 COMPRA EN PEPE GANGA -59,900.00 15,320,530.85
23/12 COMPRA EN FOREVER 21 -110,500.00 15,210,030.85
23/12 COMPRA EN NIKE STORE -139,900.00 15,070,130.85
23/12 COMPRA EN PEPE GANGA -153,230.00 14,916,900.85
24/12 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIER -2,669.20 14,914,231.65
24/12 COMPRA EN HEALTH COM -667,300.00 14,246,931.65
25/12 ABONO INTERESES AHORROS 78.06 14,247,009.71
26/12 ABONO INTERESES AHORROS 37.56 14,247,047.27
26/12 PAGO COMEDAL LA MOTA -533,908.00 13,713,139.27
26/12 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIER -2,135.63 13,711,003.64
27/12 ABONO INTERESES AHORROS 37.03 13,711,040.67
27/12 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIER -774.87 13,710,265.80
27/12 COMPRA EN CAZUELITAS -88,719.00 13,621,546.80
27/12 COMPRA EN CHAMPS OUT -105,000.00 13,516,546.80
28/12 ABONO INTERESES AHORROS 36.02 13,516,582.82
28/12 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIER -1,460.07 13,515,122.75
28/12 COMPRA EN CLUB CAMPE -14,580.00 13,500,542.75
28/12 COMPRA EN CLUB CAMPE -20,872.00 13,479,670.75
28/12 COMPRA EN CLUB CAMPE -109,566.00 13,370,104.75
28/12 COMPRA EN CLUB CAMPE -220,000.00 13,150,104.75
29/12 ABONO INTERESES AHORROS 34.47 13,150,139.22
29/12 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIER -2,258.59 13,147,880.63
29/12 PAGO PSE UNE -216,394.00 12,931,486.63
29/12 PAGO PSE Empresas Publicas de -348,255.00 12,583,231.63
30/12 ABONO INTERESES AHORROS 31.52 12,583,263.15
30/12 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIER -4,283.80 12,578,979.35
30/12 COMPRA EN REB.PLUS N -26,500.00 12,552,479.35

HOJA NO 3
DJDE JDL=ESP,JDE=FAHC2,END;



N I T 8 9 0 . 9 0 3 . 9 3 8 3 8

SEÑOR (A)

DESDE HASTA

NUMERO

FECHA DETALLE SUCURSAL DCTO VALOR SALDO

RAMIREZ ARBELAEZ JAIME ALBERTO 2018/09/30 2018/12/31

CR 79 A 3 C 07 CUENTA DE AHORROS

MEDELLIN ANTIOQUIA 00050010 102-326558-25

AHO 331 SUCURSAL LA MOTA

30/12 COMPRA EN EXITO GRAN -69,118.00 12,483,361.35
30/12 COMPRA EN PRICESMART -975,332.00 11,508,029.35
31/12 ABONO INTERESES AHORROS 30.71 11,508,060.06
31/12 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIER -1,182.00 11,506,878.06
31/12 COMPRA EN SELOASEGUR -143,300.00 11,363,578.06
31/12 COMPRA EN PRICESMART -152,200.00 11,211,378.06

FIN ESTADO DE CUENTA

HOJA NO 4
DJDE JDL=ESP,JDE=FAHC1,END;



N I T 8 9 0 . 9 0 3 . 9 3 8 3 8

SEÑOR (A)

DESDE HASTA

NUMERO

FECHA DETALLE SUCURSAL DCTO VALOR SALDO

N O T A S D E I N T E R E S

RAMIREZ ARBELAEZ JAIME ALBERTO 2018/06/30 2018/09/30

CR 79 A 3 C 07 CUENTA DE AHORROS

MEDELLIN ANTIOQUIA 00050010 102-326558-25

AHO 331 SUCURSAL LA MOTA

SALDO ANTERIOR $ 541,045.87 SALDO PROMEDIO $ 884,795

TOTAL ABONOS $ 14,179,292.73 CUENTAS X COBRAR $ .00

TOTAL CARGOS $ 14,701,627.00 VALOR INTERESES $ 222.73

SALDO ACTUAL $ 18,711.60 RETEFUENTE $ .00

1/07 RETIRO CAJERO OFICINA LA MOTA -300,000.00 241,045.87
12/07 ABONO INTERESES AHORROS 7.92 241,053.79
13/07 PAGO PSE TIGO - COLOMBIA MOVI -157,900.00 83,153.79
13/07 CUOTA MANEJO TARJETA DEBITO -5,920.00 77,233.79
21/07 ABONO INTERESES AHORROS 1.89 77,235.68
22/07 COMPRA EN MERCADOS G -58,149.00 19,086.68
31/07 ABONO INTERESES AHORROS .50 19,087.18
13/08 ABONO INTERESES AHORROS .65 19,087.83
14/08 CUOTA MANEJO TARJETA DEBITO -5,920.00 13,167.83
16/08 ABONO INTERESES AHORROS .09 13,167.92
17/08 PAGO INTERBANC DAVITA SAS 8,280,000.00 8,293,167.92
17/08 ABONO INTERESES AHORROS 19.98 8,293,187.90
17/08 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -1,000,000.00 7,293,187.90
18/08 PAGO PSE BANCO DE CREDITO DEC -950.00 7,292,237.90
18/08 PAGO PSE MIS PAGOS AL DIA-CIT -522,108.00 6,770,129.90
18/08 PAGO PSE MIS PAGOS AL DIA-CIT -1,136,720.00 5,633,409.90
24/08 ABONO INTERESES AHORROS 108.01 5,633,517.91
25/08 ABONO INTERESES AHORROS 12.83 5,633,530.74
25/08 PAGO PSE BANCO DE CREDITO DEC -950,000.00 4,683,530.74
26/08 ABONO INTERESES AHORROS 12.61 4,683,543.35
26/08 COMPRA EN MCDONALD S -20,600.00 4,662,943.35
26/08 COMPRA EN MCDONALD S -22,700.00 4,640,243.35
26/08 COMPRA EN DOMINO S P -36,400.00 4,603,843.35
27/08 ABONO INTERESES AHORROS 12.25 4,603,855.60
27/08 COMPRA EN AGROMIEL E -131,200.00 4,472,655.60
28/08 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -3,956,000.00 516,655.60
29/08 ABONO INTERESES AHORROS 2.82 516,658.42
30/08 ABONO INTERESES AHORROS 1.03 516,659.45
30/08 COMPRA EN EDS TERPEL -139,066.00 377,593.45
31/08 ABONO INTERESES AHORROS .91 377,594.36
31/08 COMPRA EN MIS CARNES -41,800.00 335,794.36
1/09 COMPRA EN MEDIPIEL S -56,800.00 278,994.36
6/09 ABONO INTERESES AHORROS 4.56 278,998.92

HOJA NO 1
DJDE JDL=ESP,JDE=FAHC2,END;



N I T 8 9 0 . 9 0 3 . 9 3 8 3 8

SEÑOR (A)

DESDE HASTA

NUMERO

FECHA DETALLE SUCURSAL DCTO VALOR SALDO

RAMIREZ ARBELAEZ JAIME ALBERTO 2018/06/30 2018/09/30

CR 79 A 3 C 07 CUENTA DE AHORROS

MEDELLIN ANTIOQUIA 00050010 102-326558-25

AHO 331 SUCURSAL LA MOTA

7/09 ABONO INTERESES AHORROS .38 278,999.30
7/09 COMPRA EN EDS TERPEL -140,102.00 138,897.30
8/09 RET CAJ RED -80,000.00 58,897.30
8/09 COMIS RETIRO CAJERO NO BANCOL -5,024.00 53,873.30
12/09 ABONO INTERESES AHORROS .70 53,874.00
13/09 CUOTA MANEJO TARJETA DEBITO -5,920.00 47,954.00
16/09 ABONO INTERESES AHORROS .52 47,954.52
17/09 PAGO INTERBANC ASTELLAS FARMA 5,899,070.00 5,947,024.52
17/09 PAGO COMEDAL LA MOTA -1,037,083.00 4,909,941.52
17/09 PAGO PSE BANCO DE CREDITO DEC -220,000.00 4,689,941.52
17/09 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -2,500,000.00 2,189,941.52
20/09 ABONO INTERESES AHORROS 23.96 2,189,965.48
21/09 RETIRO CAJERO MULTIFUNCIONAL -300,000.00 1,889,965.48
21/09 TRANSFERENCIA CTA CAJERO -1,000,000.00 889,965.48
21/09 COMPRA EN EDS TERPEL -139,936.00 750,029.48
23/09 ABONO INTERESES AHORROS 6.15 750,035.63
24/09 COMPRA EN MERCADOS G -8,213.00 741,822.63
25/09 ABONO INTERESES AHORROS 4.06 741,826.69
26/09 PAGO COMEDAL LA MOTA -545,116.00 196,710.69
26/09 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -58,000.00 138,710.69
27/09 ABONO INTERESES AHORROS .76 138,711.45
28/09 RETIRO CAJERO MF SUC TEATRO A -120,000.00 18,711.45
30/09 ABONO INTERESES AHORROS .15 18,711.60

FIN ESTADO DE CUENTA

HOJA NO 2
DJDE JDL=ESP,JDE=FAHC1,END;



N I T 8 9 0 . 9 0 3 . 9 3 8 3 8

SEÑOR (A)

DESDE HASTA

NUMERO

FECHA DETALLE SUCURSAL DCTO VALOR SALDO

N O T A S D E I N T E R E S

RAMIREZ ARBELAEZ JAIME ALBERTO 2018/03/31 2018/06/30

CR 79 A 3 C 07 CUENTA DE AHORROS

MEDELLIN ANTIOQUIA 00050010 102-326558-25

AHO 331 SUCURSAL LA MOTA

SALDO ANTERIOR $ 334.90 SALDO PROMEDIO $ 1,502,029

TOTAL ABONOS $ 35,352,375.04 CUENTAS X COBRAR $ .00

TOTAL CARGOS $ 34,811,664.07 VALOR INTERESES $ 374.02

SALDO ACTUAL $ 541,045.87 RETEFUENTE $ .00

13/04 PAGO INTERBANC DAVITA SAS 7,497,000.00 7,497,334.90
13/04 ABONO INTERESES AHORROS 20.52 7,497,355.42
13/04 CUOTA MANEJO TARJETA DEBITO -5,920.00 7,491,435.42
14/04 PAGO PSE BANCO DE CREDITO DEC -115,000.00 7,376,435.42
14/04 PAGO PSE BANCO DE CREDITO DEC -117,000.00 7,259,435.42
14/04 PAGO PSE BANCO DE CREDITO DEC -600,000.00 6,659,435.42
15/04 ABONO INTERESES AHORROS 36.48 6,659,471.90
16/04 ABONO INTERESES AHORROS 14.45 6,659,486.35
16/04 PAGO PSE UNE -432,190.00 6,227,296.35
16/04 PAGO PSE Empresas Publicas de -952,547.00 5,274,749.35
17/04 ABONO INTERESES AHORROS 8.14 5,274,757.49
17/04 RETIRO CAJERO AUTO MALL SURAM -300,000.00 4,974,757.49
17/04 TRANSFERENCIA CTA CAJERO -1,900,000.00 3,074,757.49
17/04 COMPRA EN PUERTO INK -100,193.00 2,974,564.49
18/04 ABONO INTERESES AHORROS 5.12 2,974,569.61
18/04 PAGO COMEDAL LA MOTA -503,363.00 2,471,206.61
18/04 PAGO PSE BANCO DE CREDITO DEC -600,000.00 1,871,206.61
19/04 PAGO PSE Davivienda -1,800,000.00 71,206.61
27/04 ABONO INTERESES AHORROS 1.71 71,208.32
28/04 COMPRA EN STARBUCK M -22,500.00 48,708.32
30/04 ABONO INTERESES AHORROS .39 48,708.71
10/05 ABONO INTERESES AHORROS 1.30 48,710.01
11/05 PAGO INTERBANC DAVITA SAS 9,351,000.00 9,399,710.01
11/05 ABONO INTERESES AHORROS 19.72 9,399,729.73
11/05 PAGO PSE Davivienda -2,200,000.00 7,199,729.73
12/05 ABONO INTERESES AHORROS 12.80 7,199,742.53
12/05 PAGO PSE Davivienda -260,557.00 6,939,185.53
12/05 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -2,000,000.00 4,939,185.53
12/05 COMPRA EN CLINICA DE -265,200.00 4,673,985.53
13/05 ABONO INTERESES AHORROS 12.78 4,673,998.31
13/05 CUOTA MANEJO TARJETA DEBITO -5,920.00 4,668,078.31
14/05 PAGO PSE BANCO DE CREDITO DEC -860,000.00 3,808,078.31
14/05 PAGO PSE BANCO FALABELLA S A -1,400,608.00 2,407,470.31

HOJA NO 1
DJDE JDL=ESP,JDE=FAHC2,END;



N I T 8 9 0 . 9 0 3 . 9 3 8 3 8

SEÑOR (A)

DESDE HASTA

NUMERO

FECHA DETALLE SUCURSAL DCTO VALOR SALDO

RAMIREZ ARBELAEZ JAIME ALBERTO 2018/03/31 2018/06/30

CR 79 A 3 C 07 CUENTA DE AHORROS

MEDELLIN ANTIOQUIA 00050010 102-326558-25

AHO 331 SUCURSAL LA MOTA

14/05 RETIRO CAJERO OFICINA LA MOTA -600,000.00 1,807,470.31
14/05 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -300,000.00 1,507,470.31
15/05 ABONO INTERESES AHORROS 8.26 1,507,478.57
16/05 ABONO INTERESES AHORROS 2.76 1,507,481.33
16/05 PAGO COMEDAL LA MOTA -498,283.00 1,009,198.33
17/05 RETIRO CAJERO LA MOTA 5 -400,000.00 609,198.33
17/05 RETIRO CAJERO LA MOTA 5 -400,000.00 209,198.33
19/05 ABONO INTERESES AHORROS 1.71 209,200.04
20/05 RETIRO CAJERO LA MOTA 4 -100,000.00 109,200.04
28/05 ABONO INTERESES AHORROS 2.61 109,202.65
29/05 RETIRO CAJERO CLINICA LE N XI -100,000.00 9,202.65
31/05 ABONO INTERESES AHORROS .06 9,202.71
1/06 PAGO INTERBANC DAVITA SAS 4,293,000.00 4,302,202.71
1/06 ABONO INTERESES AHORROS 7.67 4,302,210.38
1/06 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -1,500,000.00 2,802,210.38
2/06 RETIRO CAJERO AEROPUERTO JOSE -600,000.00 2,202,210.38
4/06 ABONO INTERESES AHORROS 18.09 2,202,228.47
5/06 PAGO COMEDAL LA MOTA -487,904.00 1,714,324.47
10/06 ABONO INTERESES AHORROS 28.14 1,714,352.61
11/06 PAGO PSE TIGO - COLOMBIA MOVI -157,900.00 1,556,452.61
11/06 PAGO PSE Empresas Publicas de -801,724.00 754,728.61
13/06 ABONO INTERESES AHORROS 6.18 754,734.79
14/06 ABONO INTERESES AHORROS .88 754,735.67
14/06 PAGO PSE UNE -433,179.00 321,556.67
14/06 CUOTA MANEJO TARJETA DEBITO -5,920.00 315,636.67
14/06 AJUSTE INTERES AHORROS DB -.02 315,636.65
15/06 PAGO INTERBANC Fresenius Medic 1.00 315,637.65
15/06 PAGO INTERBANC DAVITA SAS 14,211,000.00 14,526,637.65
15/06 ABONO INTERESES AHORROS 39.79 14,526,677.44
16/06 ABONO INTERESES AHORROS 30.33 14,526,707.77
16/06 PAGO PSE BANCO DE CREDITO DEC -180,000.00 14,346,707.77
16/06 PAGO PSE BANCO DE CREDITO DEC -540,000.00 13,806,707.77
16/06 PAGO PSE BANCO DE CREDITO DEC -735,000.00 13,071,707.77
16/06 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -2,000,000.00 11,071,707.77
17/06 ABONO INTERESES AHORROS 23.45 11,071,731.22
17/06 RETIRO CAJERO LA MOTA 5 -600,000.00 10,471,731.22
17/06 RETIRO CAJERO LA MOTA 5 -600,000.00 9,871,731.22
17/06 RETIRO CAJERO LA MOTA 5 -600,000.00 9,271,731.22
17/06 RETIRO CAJERO OFICINA LA MOTA -600,000.00 8,671,731.22
17/06 COMPRA EN HELADOS SO -13,300.00 8,658,431.22
17/06 COMPRA EN FARM PASTE -95,840.00 8,562,591.22
18/06 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -12,983.06 8,549,608.16
18/06 PAGO PSE Davivienda -2,300,000.00 6,249,608.16
18/06 RETIRO CAJERO HOMECENTER ENVI -600,000.00 5,649,608.16
18/06 RETIRO CAJERO HOMECENTER ENVI -600,000.00 5,049,608.16
18/06 RETIRO CAJERO HOMECENTER ENVI -600,000.00 4,449,608.16
18/06 TRANSFERENCIA CTA CAJERO -800,000.00 3,649,608.16
22/06 ABONO INTERESES AHORROS 49.95 3,649,658.11
23/06 ABONO INTERESES AHORROS 4.45 3,649,662.56
23/06 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -8,056.00 3,641,606.56
23/06 TRANSFERENCIA CTA CAJERO -2,014,000.00 1,627,606.56
24/06 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -1,200.00 1,626,406.56
24/06 RETIRO CAJERO OFICINA LA MOTA -300,000.00 1,326,406.56
25/06 ABONO INTERESES AHORROS 7.26 1,326,413.82
26/06 PAGO COMEDAL LA MOTA -482,248.00 844,165.82
26/06 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -1,928.99 842,236.83

HOJA NO 2
DJDE JDL=ESP,JDE=FAHC2,END;



N I T 8 9 0 . 9 0 3 . 9 3 8 3 8

SEÑOR (A)

DESDE HASTA

NUMERO

FECHA DETALLE SUCURSAL DCTO VALOR SALDO

RAMIREZ ARBELAEZ JAIME ALBERTO 2018/03/31 2018/06/30

CR 79 A 3 C 07 CUENTA DE AHORROS

MEDELLIN ANTIOQUIA 00050010 102-326558-25

AHO 331 SUCURSAL LA MOTA

27/06 ABONO INTERESES AHORROS 4.60 842,241.43
28/06 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -1,200.00 841,041.43
28/06 RETIRO CAJERO CLINICA LE N XI -300,000.00 541,041.43
30/06 ABONO INTERESES AHORROS 4.44 541,045.87

FIN ESTADO DE CUENTA

HOJA NO 3
DJDE JDL=ESP,JDE=FAHC1,END;



N I T 8 9 0 . 9 0 3 . 9 3 8 3 8

SEÑOR (A)

DESDE HASTA

NUMERO

FECHA DETALLE SUCURSAL DCTO VALOR SALDO

N O T A S D E I N T E R E S

RAMIREZ ARBELAEZ JAIME ALBERTO 2017/12/31 2018/03/31

CR 79 A 3 C 07 CUENTA DE AHORROS

MEDELLIN ANTIOQUIA 00050010 102-326558-25

AHO 331 SUCURSAL LA MOTA

SALDO ANTERIOR $ 12,242,409.86 SALDO PROMEDIO $ 3,092,796

TOTAL ABONOS $ 15,183,762.23 CUENTAS X COBRAR $ .00

TOTAL CARGOS $ 27,425,837.19 VALOR INTERESES $ 762.23

SALDO ACTUAL $ 334.90 RETEFUENTE $ .00

1/01 ABONO INTERESES AHORROS 33.54 12,242,443.40
2/01 ABONO INTERESES AHORROS 33.43 12,242,476.83
2/01 COMPRA EN MALAWI TIE -40,000.00 12,202,476.83
3/01 PAGO PSE TIGO - COLOMBIA MOVI -49,900.00 12,152,576.83
3/01 PAGO PSE BANCO FALABELLA S A -104,732.00 12,047,844.83
3/01 PAGO PSE TIGO - COLOMBIA MOVI -157,900.00 11,889,944.83
3/01 PAGO PSE BANCO FALABELLA S A -431,406.00 11,458,538.83
4/01 ABONO INTERESES AHORROS 62.78 11,458,601.61
5/01 ABONO INTERESES AHORROS 29.74 11,458,631.35
5/01 RETIRO CAJERO AUTO MALL SURAM -600,000.00 10,858,631.35
6/01 ABONO INTERESES AHORROS 21.53 10,858,652.88
6/01 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -3,000,000.00 7,858,652.88
7/01 ABONO INTERESES AHORROS 21.42 7,858,674.30
7/01 PAGO PSE CINE COLOMBIA S.A. -39,750.00 7,818,924.30
8/01 PAGO PSE BANCO DE CREDITO DEC -757,000.00 7,061,924.30
8/01 PAGO PSE Oscar Jairo Orozco M -1,366,000.00 5,695,924.30
8/01 COMPRA EN HOMECENTER -424,630.00 5,271,294.30
11/01 ABONO INTERESES AHORROS 57.76 5,271,352.06
12/01 PAGO DE PROV DIALY SER SAS 4,284,000.00 9,555,352.06
12/01 ABONO INTERESES AHORROS 25.68 9,555,377.74
12/01 COMPRA EN AFRICA HOT -176,000.00 9,379,377.74
12/01 CUOTA MANEJO TARJETA DEBITO -5,920.00 9,373,457.74
13/01 ABONO INTERESES AHORROS 22.56 9,373,480.30
13/01 RETIRO CORRESPONSAL CB CANAL CORRESPONSA -30,000.00 9,343,480.30
13/01 TRANSFERENCIA CTA CORRESPONSAL CANAL CORRESPONSA -1,000,000.00 8,343,480.30
13/01 COMPRA EN POLLO SALV -105,500.00 8,237,980.30
14/01 ABONO INTERESES AHORROS 21.34 8,238,001.64
14/01 COMPRA EN RESTAURANT -110,000.00 8,128,001.64
14/01 COMPRA EN AFRICA HOT -336,000.00 7,792,001.64
15/01 PAGO PSE Davivienda -2,200,000.00 5,592,001.64
16/01 ABONO INTERESES AHORROS 30.64 5,592,032.28
17/01 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -247.03 5,591,785.25
17/01 RETIRO CAJERO CLINICA LE N XI -600,000.00 4,991,785.25

HOJA NO 1
DJDE JDL=ESP,JDE=FAHC2,END;
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17/01 COMPRA EN EDS TERPEL -132,021.00 4,859,764.25
18/01 ABONO INTERESES AHORROS 26.62 4,859,790.87
19/01 ABONO INTERESES AHORROS 12.91 4,859,803.78
19/01 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -576.02 4,859,227.76
19/01 COMPRA EN PUERTO INK -144,005.00 4,715,222.76
20/01 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -1,200.00 4,714,022.76
20/01 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -300,000.00 4,414,022.76
22/01 ABONO INTERESES AHORROS 36.27 4,414,059.03
23/01 ABONO INTERESES AHORROS 10.05 4,414,069.08
23/01 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -2,968.40 4,411,100.68
23/01 COMPRA EN MAS FINCA -61,200.00 4,349,900.68
23/01 COMPRA EN AGROMIEL E -131,200.00 4,218,700.68
23/01 COMPRA EN HOMECENTER -549,700.00 3,669,000.68
24/01 ABONO INTERESES AHORROS 9.70 3,669,010.38
24/01 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -510.74 3,668,499.64
24/01 COMPRA EN EDS TERPEL -127,687.00 3,540,812.64
25/01 ABONO INTERESES AHORROS 9.54 3,540,822.18
25/01 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -220.00 3,540,602.18
25/01 COMPRA EN SIMONS PIZ -55,000.00 3,485,602.18
26/01 ABONO INTERESES AHORROS 7.95 3,485,610.13
26/01 PAGO COMEDAL LA MOTA -506,649.00 2,978,961.13
26/01 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -2,318.84 2,976,642.29
26/01 COMPRA EN MERCADOS G -73,063.00 2,903,579.29
27/01 ABONO INTERESES AHORROS 7.71 2,903,587.00
27/01 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -351.04 2,903,235.96
27/01 COMPRA EN AY CARAMBA -87,762.00 2,815,473.96
28/01 ABONO INTERESES AHORROS 7.49 2,815,481.45
28/01 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -316.00 2,815,165.45
28/01 COMPRA EN BURGER KIN -39,500.00 2,775,665.45
28/01 COMPRA EN BURGER KIN -39,500.00 2,736,165.45
29/01 PAGO INTERBANC DAVITA SAS 3,402,000.00 6,138,165.45
29/01 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -525.12 6,137,640.33
29/01 COMPRA EN EDS TERPEL -131,280.00 6,006,360.33
30/01 ABONO INTERESES AHORROS 32.90 6,006,393.23
31/01 ABONO INTERESES AHORROS 15.63 6,006,408.86
31/01 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -1,200.00 6,005,208.86
31/01 RETIRO CAJERO CLINICA LE N XI -300,000.00 5,705,208.86
3/02 ABONO INTERESES AHORROS 46.89 5,705,255.75
4/02 ABONO INTERESES AHORROS 9.21 5,705,264.96
4/02 PAGO PSE BANCO DE CREDITO DEC -182,017.00 5,523,247.96
4/02 PAGO PSE Davivienda -2,160,000.00 3,363,247.96
5/02 PAGO PSE TIGO - COLOMBIA MOVI -157,900.00 3,205,347.96
6/02 ABONO INTERESES AHORROS 17.56 3,205,365.52
7/02 RETIRO CAJERO CLINICA LE N XI -300,000.00 2,905,365.52
9/02 ABONO INTERESES AHORROS 23.85 2,905,389.37
10/02 RETIRO CAJERO MF LA MOTA -400,000.00 2,505,389.37
13/02 ABONO INTERESES AHORROS 27.44 2,505,416.81
14/02 ABONO INTERESES AHORROS 6.84 2,505,423.65
14/02 CUOTA MANEJO TARJETA DEBITO -5,920.00 2,499,503.65
15/02 ABONO INTERESES AHORROS 4.10 2,499,507.75
15/02 RETIRO CAJERO CLINICA LE N XI -400,000.00 2,099,507.75
15/02 RETIRO CAJERO CLINICA LE N XI -600,000.00 1,499,507.75
16/02 PAGO INTERBANC DAVITA SAS 3,357,000.00 4,856,507.75
18/02 ABONO INTERESES AHORROS 39.90 4,856,547.65
19/02 ABONO INTERESES AHORROS 6.45 4,856,554.10
19/02 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -2,500,000.00 2,356,554.10

HOJA NO 2
DJDE JDL=ESP,JDE=FAHC2,END;



N I T 8 9 0 . 9 0 3 . 9 3 8 3 8

SEÑOR (A)

DESDE HASTA

NUMERO

FECHA DETALLE SUCURSAL DCTO VALOR SALDO

RAMIREZ ARBELAEZ JAIME ALBERTO 2017/12/31 2018/03/31

CR 79 A 3 C 07 CUENTA DE AHORROS

MEDELLIN ANTIOQUIA 00050010 102-326558-25

AHO 331 SUCURSAL LA MOTA

20/02 ABONO INTERESES AHORROS 6.14 2,356,560.24
20/02 COMPRA EN REB.PLUS N -13,100.00 2,343,460.24
20/02 COMPRA EN PANAMERICA -29,900.00 2,313,560.24
20/02 COMPRA EN IMPORTADOS -69,500.00 2,244,060.24
21/02 ABONO INTERESES AHORROS 1.69 2,244,061.93
21/02 PAGO PSE BANCO DE CREDITO DEC -790,000.00 1,454,061.93
21/02 PAGO PSE BANCO DE CREDITO DEC -830,000.00 624,061.93
21/02 COMPRA EN ELECTRO AN -7,000.00 617,061.93
22/02 RETIRO CAJERO CLINICA LE N XI -200,000.00 417,061.93
23/02 ABONO INTERESES AHORROS 2.28 417,064.21
24/02 COMPRA EN EDS TERPEL -134,942.00 282,122.21
25/02 ABONO INTERESES AHORROS 1.54 282,123.75
26/02 PAGO PSE PAYU COLOMBIA S.A.S -10,000.00 272,123.75
26/02 PAGO PSE PAYU COLOMBIA S.A.S -10,000.00 262,123.75
27/02 ABONO INTERESES AHORROS 1.42 262,125.17
28/02 ABONO INTERESES AHORROS .29 262,125.46
28/02 COMPRA EN I P S UNIV -156,000.00 106,125.46
13/03 ABONO INTERESES AHORROS 3.77 106,129.23
14/03 PAGO INTERBANC DAVITA SAS 4,140,000.00 4,246,129.23
14/03 COMPRA EN STUDIO F O -79,900.00 4,166,229.23
14/03 COMPRA EN EDS TERPEL -140,380.00 4,025,849.23
14/03 CUOTA MANEJO TARJETA DEBITO -5,920.00 4,019,929.23
15/03 ABONO INTERESES AHORROS 22.02 4,019,951.25
16/03 ABONO INTERESES AHORROS 2.77 4,019,954.02
16/03 PAGO COMEDAL LA MOTA -507,279.00 3,512,675.02
16/03 RETIRO CAJERO CLINICA LE N XI -600,000.00 2,912,675.02
16/03 TRANSFERENCIA CTA CAJERO -1,900,000.00 1,012,675.02
17/03 PAGO PSE Davivienda -980,000.00 32,675.02
27/03 ABONO INTERESES AHORROS .88 32,675.90
28/03 COMPRA EN EXITO GRAN -32,341.00 334.90

FIN ESTADO DE CUENTA
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SALDO ANTERIOR $ 20,780,506.97 SALDO PROMEDIO $ 13,347,992

TOTAL ABONOS $ 162,678,040.30 CUENTAS X COBRAR $ .00

TOTAL CARGOS $ 127,628,612.15 VALOR INTERESES $ 3,363.97

SALDO ACTUAL $ 55,829,935.12 RETEFUENTE $ .00

1/10 ABONO INTERESES AHORROS 56.13 20,780,563.10
1/10 COMPRA EN SELOASEGUR -141,546.00 20,639,017.10
1/10 COMPRA EN CINCO HERR -150,000.00 20,489,017.10
2/10 RETIRO CAJERO LA MOTA 4 -600,000.00 19,889,017.10
2/10 COMPRA EN PERU CON A -252,205.00 19,636,812.10
3/10 ABONO INTERESES AHORROS 107.58 19,636,919.68
4/10 PAGO DE NOM FUND HOSP SN VIC 10,091,500.00 29,728,419.68
4/10 ABONO INTERESES AHORROS 81.03 29,728,500.71
4/10 PAGO PSE TIGO - COLOMBIA MOVI -49,900.00 29,678,600.71
4/10 PAGO PSE TIGO - COLOMBIA MOVI -100,000.00 29,578,600.71
5/10 ABONO INTERESES AHORROS 54.59 29,578,655.30
5/10 PAGO PROMEDICOS 32617 LA MOTA -332,000.00 29,246,655.30
5/10 PAGO ANDINA INMOBILIARIA LA MOTA -1,000,000.00 28,246,655.30
5/10 PAGO PSE Portal Zona Pagos BB -11,612.00 28,235,043.30
5/10 PAGO PSE BANCO FALABELLA S A -15,300.00 28,219,743.30
5/10 PAGO PSE BANCO FALABELLA S A -24,581.00 28,195,162.30
5/10 PAGO PSE BANCO DE CREDITO DEC -38,000.00 28,157,162.30
5/10 PAGO PSE BANCO DE CREDITO DEC -89,000.00 28,068,162.30
5/10 PAGO PSE UNE -111,347.00 27,956,815.30
5/10 PAGO PSE Telmex Colombia -173,464.00 27,783,351.30
5/10 PAGO PSE Empresas Publicas de -213,054.00 27,570,297.30
5/10 PAGO PSE BANCO DE CREDITO DEC -300,000.00 27,270,297.30
5/10 PAGO PSE Compa ia de Financia -300,000.00 26,970,297.30
5/10 PAGO PSE Portal Zona Pagos BB -4,000,000.00 22,970,297.30
5/10 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -900,000.00 22,070,297.30
5/10 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -2,000,000.00 20,070,297.30
5/10 COMPRA EN SELOASEGUR -142,019.00 19,928,278.30
6/10 ABONO INTERESES AHORROS 43.31 19,928,321.61
6/10 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -12,216.56 19,916,105.05
6/10 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -1,650,000.00 18,266,105.05
6/10 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -2,200,000.00 16,066,105.05
6/10 COMPRA EN CHEF BURGE -74,800.00 15,991,305.05
6/10 COMPRA EN BOSI -180,312.00 15,810,993.05
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7/10 ABONO INTERESES AHORROS 42.90 15,811,035.95
7/10 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -600.00 15,810,435.95
7/10 COMPRA EN CINCO HERR -150,000.00 15,660,435.95
8/10 TRASLADO DE ENCARGO FIDUCOL 9,000,000.00 24,660,435.95
8/10 ABONO INTERESES AHORROS 11.73 24,660,447.68
8/10 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -81,180.00 24,579,267.68
8/10 RETIRO TARJETA EN SUCURSAL EXITO COLOMBIA -19,162,000.00 5,417,267.68
8/10 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -100,000.00 5,317,267.68
8/10 COMPRA EN MITOS REST -33,000.00 5,284,267.68
8/10 COMPRA EN EXITO ENVI -1,000,000.00 4,284,267.68
9/10 PAGO ANDINA INMOBILIARIA LA MOTA -150,000.00 4,134,267.68
9/10 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -600.00 4,133,667.68
10/10 ABONO INTERESES AHORROS 22.64 4,133,690.32
11/10 ABONO INTERESES AHORROS 7.96 4,133,698.28
11/10 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -4,886.78 4,128,811.50
11/10 TRANSFERENCIA CTA CAJERO -1,030,000.00 3,098,811.50
11/10 COMPRA EN DOMINO S P -46,800.00 3,052,011.50
11/10 COMPRA EN EDS TERPEL -144,897.00 2,907,114.50
12/10 ABONO INTERESES AHORROS 4.89 2,907,119.39
12/10 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -4,462.20 2,902,657.19
12/10 PAGO PSE CINE COLOMBIA S.A. -50,000.00 2,852,657.19
12/10 PAGO PSE CINE COLOMBIA S.A. -51,900.00 2,800,757.19
12/10 PAGO PSE CINE COLOMBIA S.A. -121,100.00 2,679,657.19
12/10 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -800,000.00 1,879,657.19
12/10 COMPRA EN BURGER KIN -18,500.00 1,861,157.19
12/10 COMPRA EN MINI JYB I -74,050.00 1,787,107.19
13/10 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -2,910.55 1,784,196.64
13/10 PAGO PSE Kushki Colombia SAS -103,700.00 1,680,496.64
13/10 RETIRO CAJERO OFICINA LA MOTA -600,000.00 1,080,496.64
13/10 COMPRA EN EURO SUPER -23,939.00 1,056,557.64
14/10 ABONO INTERESES AHORROS 5.78 1,056,563.42
15/10 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -960.00 1,055,603.42
15/10 PAGO PSE PA FLYTECH BANCOLOMB -240,000.00 815,603.42
16/10 ABONO INTERESES AHORROS 4.46 815,607.88
17/10 ABONO INTERESES AHORROS 1.77 815,609.65
17/10 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -663.36 814,946.29
17/10 COMPRA EN DE LOLITA -28,700.00 786,246.29
17/10 COMPRA EN EDS TERPEL -137,140.00 649,106.29
18/10 ABONO INTERESES AHORROS 1.54 649,107.83
18/10 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -345.60 648,762.23
18/10 COMPRA EN DE LOLITA -22,100.00 626,662.23
18/10 COMPRA EN CARNES PAL -64,300.00 562,362.23
19/10 PAGO DE NOM FUND HOSPIT SVP 10,587,500.00 11,149,862.23
19/10 ABONO INTERESES AHORROS 23.62 11,149,885.85
19/10 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -10,060.48 11,139,825.37
19/10 PAGO PSE Portal Zona Pagos BB -1,460,920.79 9,678,904.58
19/10 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -1,000,000.00 8,678,904.58
19/10 COMPRA EN TAYIN HERM -13,000.00 8,665,904.58
19/10 COMPRA EN PRICESMART -41,200.00 8,624,704.58
20/10 ABONO INTERESES AHORROS 21.28 8,624,725.86
20/10 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -3,412.53 8,621,313.33
20/10 RETIRO CAJERO HOSPITAL SAN VI -600,000.00 8,021,313.33
20/10 COMPRA EN LO GO -110,133.00 7,911,180.33
20/10 COMPRA EN SELOASEGUR -143,000.00 7,768,180.33
21/10 ABONO INTERESES AHORROS 21.19 7,768,201.52
21/10 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -127.20 7,768,074.32
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21/10 COMPRA EN FRISBY H82 -31,800.00 7,736,274.32
22/10 ABONO INTERESES AHORROS 9.64 7,736,283.96
22/10 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -16,800.00 7,719,483.96
22/10 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -4,200,000.00 3,519,483.96
23/10 ABONO INTERESES AHORROS 9.18 3,519,493.14
23/10 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -667.20 3,518,825.94
23/10 COMPRA EN HAMBURGUES -166,800.00 3,352,025.94
24/10 ABONO INTERESES AHORROS 8.52 3,352,034.46
24/10 RECARGA AUTOMATICA FLYPASS -240,000.00 3,112,034.46
24/10 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -960.00 3,111,074.46
25/10 PAGO INTERBANC DAVITA S A S, D 5,877,000.00 8,988,074.46
25/10 ABONO INTERESES AHORROS 24.62 8,988,099.08
26/10 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -292.80 8,987,806.28
26/10 COMPRA EN STARBUCK M -28,200.00 8,959,606.28
26/10 COMPRA EN JUSTO & BU -45,000.00 8,914,606.28
27/10 ABONO INTERESES AHORROS 48.84 8,914,655.12
28/10 ABONO INTERESES AHORROS 21.07 8,914,676.19
28/10 PAGO COMEDAL LA MOTA -1,197,769.00 7,716,907.19
28/10 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -4,867.07 7,712,040.12
28/10 COMPRA EN PRICESMART -19,000.00 7,693,040.12
29/10 ABONO INTERESES AHORROS 19.42 7,693,059.54
29/10 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -2,400.00 7,690,659.54
29/10 RETIRO CAJERO HOSPITAL SAN VI -600,000.00 7,090,659.54
30/10 ABONO INTERESES AHORROS 19.05 7,090,678.59
30/10 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -540.04 7,090,138.55
30/10 COMPRA EN SELOASEGUR -135,010.00 6,955,128.55
31/10 PAGO INTERBANC Fresenius Medic 6,396,000.00 13,351,128.55
31/10 ABONO INTERESES AHORROS 34.92 13,351,163.47
31/10 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -2,400.00 13,348,763.47
31/10 RETIRO CAJERO LA MOTA 4 -600,000.00 12,748,763.47
1/11 ABONO INTERESES AHORROS 33.44 12,748,796.91
1/11 PAGO ANDINA INMOBILIARIA LA MOTA -150,000.00 12,598,796.91
1/11 PAGO PROMEDICOS 32617 LA MOTA -332,000.00 12,266,796.91
1/11 COMPRA EN CARNES PAL -60,300.00 12,206,496.91
2/11 ABONO INTERESES AHORROS 17.31 12,206,514.22
2/11 PAGO PSE Davivienda -25,278.00 12,181,236.22
2/11 PAGO PSE Davivienda -153,281.00 12,027,955.22
2/11 PAGO PSE Corporaci n Amigos a -784,416.00 11,243,539.22
2/11 PAGO PSE Davivienda -1,357,317.00 9,886,222.22
2/11 PAGO PSE Corporaci n Educativ -3,438,354.00 6,447,868.22
2/11 COMPRA EN SINKO MARK -126,741.00 6,321,127.22
3/11 ABONO INTERESES AHORROS 16.85 6,321,144.07
3/11 COMPRA EN MINIMERCAD -169,000.00 6,152,144.07
4/11 ABONO INTERESES AHORROS 11.92 6,152,155.99
4/11 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -1,800,000.00 4,352,155.99
5/11 PAGO DE NOM FUND HOSP SN VIC 13,377,994.00 17,730,149.99
5/11 ABONO INTERESES AHORROS 47.95 17,730,197.94
5/11 COMPRA EN PRICESMART -42,500.00 17,687,697.94
5/11 COMPRA EN MINI JYB I -64,850.00 17,622,847.94
5/11 COMPRA EN FARM PASTE -120,093.00 17,502,754.94
6/11 ABONO INTERESES AHORROS 40.36 17,502,795.30
6/11 RETIRO CAJERO HOSPITAL SAN VI -600,000.00 16,902,795.30
6/11 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -2,170,000.00 14,732,795.30
7/11 ABONO INTERESES AHORROS 19.24 14,732,814.54
7/11 PAGO PROMEDICOS 32617 LA MOTA -332,000.00 14,400,814.54
7/11 PAGO ANDINA INMOBILIARIA LA MOTA -1,000,000.00 13,400,814.54
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7/11 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -28,318.91 13,372,495.63
7/11 PAGO PSE TIGO - COLOMBIA MOVI -100,000.00 13,272,495.63
7/11 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -200,000.00 13,072,495.63
7/11 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -300,000.00 12,772,495.63
7/11 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -4,080,000.00 8,692,495.63
7/11 COMPRA EN DISTRIKIA -1,668,598.00 7,023,897.63
8/11 ABONO INTERESES AHORROS 14.63 7,023,912.26
8/11 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -6,707.17 7,017,205.09
8/11 PAGO PSE Telmex Colombia -173,464.00 6,843,741.09
8/11 PAGO PSE BANCO DE CREDITO DEC -174,960.00 6,668,781.09
8/11 PAGO PSE Portal Zona Pagos BB -290,613.18 6,378,167.91
8/11 PAGO PSE BANCO FALABELLA S A -1,037,757.00 5,340,410.91
9/11 RECARGA AUTOMATICA FLYPASS -240,000.00 5,100,410.91
9/11 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -960.00 5,099,450.91
10/11 ABONO INTERESES AHORROS 27.94 5,099,478.85
11/11 ABONO INTERESES AHORROS 13.06 5,099,491.91
11/11 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -1,324.00 5,098,167.91
11/11 COMPRA EN CHEF BURGE -68,300.00 5,029,867.91
11/11 COMPRA EN MEDIPIEL V -262,700.00 4,767,167.91
12/11 ABONO INTERESES AHORROS 7.29 4,767,175.20
12/11 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -8,379.85 4,758,795.35
12/11 TRANSFERENCIA CTA PAC -1,875,000.00 2,883,795.35
12/11 COMPRA EN DELI LA MO -27,130.00 2,856,665.35
12/11 COMPRA EN LA PASTIZZ -59,600.00 2,797,065.35
12/11 COMPRA EN SELOASEGUR -133,233.00 2,663,832.35
13/11 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -400.00 2,663,432.35
13/11 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -100,000.00 2,563,432.35
14/11 ABONO INTERESES AHORROS 14.04 2,563,446.39
15/11 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -2,400.00 2,561,046.39
15/11 RETIRO CAJERO HOSPITAL SAN VI -600,000.00 1,961,046.39
16/11 ABONO INTERESES AHORROS 10.74 1,961,057.13
17/11 ABONO INTERESES AHORROS 5.06 1,961,062.19
17/11 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -451.02 1,960,611.17
17/11 COMPRA EN SUSHI MARK -112,756.00 1,847,855.17
18/11 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -3,486.21 1,844,368.96
18/11 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -600,000.00 1,244,368.96
18/11 COMPRA EN AGROMIEL E -59,000.00 1,185,368.96
18/11 COMPRA EN BODEGA EST -69,850.00 1,115,518.96
18/11 COMPRA EN SELOASEGUR -142,703.00 972,815.96
19/11 ABONO INTERESES AHORROS 5.32 972,821.28
20/11 PAGO DE NOM FUND HOSPIT SVP 10,587,500.00 11,560,321.28
20/11 ABONO INTERESES AHORROS 31.67 11,560,352.95
21/11 ABONO INTERESES AHORROS 29.43 11,560,382.38
21/11 RECARGA AUTOMATICA FLYPASS -240,000.00 11,320,382.38
21/11 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -3,260.00 11,317,122.38
21/11 PAGO PSE BANCO DE CREDITO DEC -25,000.00 11,292,122.38
21/11 PAGO PSE BANCO DE CREDITO DEC -550,000.00 10,742,122.38
22/11 ABONO INTERESES AHORROS 27.71 10,742,150.09
22/11 PAGO PROMEDICOS 32617 LA MOTA -332,000.00 10,410,150.09
22/11 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -2,490.40 10,407,659.69
22/11 COMPRA EN CREPES Y W -140,600.00 10,267,059.69
22/11 COMPRA EN SELOASEGUR -150,000.00 10,117,059.69
23/11 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -33,317.57 10,083,742.12
23/11 PAGO PSE Corporaci n Amigos a -418,146.00 9,665,596.12
23/11 PAGO PSE Portal Zona Pagos BB -1,464,961.68 8,200,634.44
23/11 PAGO PSE Corporaci n Educativ -2,384,787.00 5,815,847.44
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23/11 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -4,000,000.00 1,815,847.44
23/11 COMPRA EN CREPES Y W -61,500.00 1,754,347.44
24/11 ABONO INTERESES AHORROS 9.60 1,754,357.04
25/11 PAGO INTERBANC DAVITA S A S, D 6,732,660.00 8,487,017.04
25/11 ABONO INTERESES AHORROS 21.60 8,487,038.64
25/11 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -2,400.00 8,484,638.64
25/11 RETIRO CAJERO EXITO EXPRESS  -600,000.00 7,884,638.64
26/11 ABONO INTERESES AHORROS 18.33 7,884,656.97
26/11 PAGO COMEDAL LA MOTA -1,188,903.00 6,695,753.97
26/11 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -4,755.61 6,690,998.36
27/11 PAGO INTERBANC Fresenius Medic 9,810,400.00 16,501,398.36
27/11 ABONO INTERESES AHORROS 44.72 16,501,443.08
27/11 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -698.24 16,500,744.84
27/11 COMPRA EN BODEGA EST -174,560.00 16,326,184.84
28/11 ABONO INTERESES AHORROS 43.36 16,326,228.20
28/11 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -1,981.57 16,324,246.63
28/11 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -300,000.00 16,024,246.63
28/11 COMPRA EN DOMINO S P -44,900.00 15,979,346.63
28/11 COMPRA EN EDS APOLO -150,494.00 15,828,852.63
29/11 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -388.00 15,828,464.63
29/11 COMPRA EN LA INDUSTR -97,000.00 15,731,464.63
30/11 ABONO INTERESES AHORROS 86.19 15,731,550.82
30/11 COMPRA EN HOME BURGE -117,400.00 15,614,150.82
30/11 AJUSTE INTERES AHORROS DB -.33 15,614,150.49
1/12 ABONO INTERESES AHORROS 5.37 15,614,155.86
1/12 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -6,599.06 15,607,556.80
1/12 PAGO PSE TIGO - COLOMBIA MOVI -49,900.00 15,557,656.80
1/12 PAGO PSE TIGO - COLOMBIA MOVI -100,000.00 15,457,656.80
1/12 PAGO PSE UNE -112,424.00 15,345,232.80
1/12 PAGO PSE Empresas Publicas de -135,007.00 15,210,225.80
1/12 PAGO PSE ENLACE OPERATIVO S.A -236,100.00 14,974,125.80
1/12 PAGO PSE BANCO DE CREDITO DEC -389,000.00 14,585,125.80
1/12 PAGO PSE BANCO DE CREDITO DEC -905,000.00 13,680,125.80
1/12 PAGO PSE Compa ia de Financia -2,836,335.00 10,843,790.80
1/12 PAGO PSE BANCO DE CREDITO DEC -3,648,000.00 7,195,790.80
1/12 PAGO PSE BANCO DE CREDITO DEC -5,233,000.00 1,962,790.80
2/12 ABONO INTERESES AHORROS 4.94 1,962,795.74
2/12 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -627.67 1,962,168.07
2/12 COMPRA EN EDS APOLO -156,918.00 1,805,250.07
3/12 PAGO INTERBANC HEALTH AFFINITY 250,000.00 2,055,250.07
3/12 RECARGA AUTOMATICA FLYPASS -240,000.00 1,815,250.07
3/12 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -2,278.00 1,812,972.07
3/12 COMPRA EN PRICESMART -29,500.00 1,783,472.07
3/12 COMPRA EN DISTRINARA -300,000.00 1,483,472.07
4/12 ABONO INTERESES AHORROS 8.12 1,483,480.19
5/12 PAGO DE NOM FUND HOSP SN VIC 10,091,500.00 11,574,980.19
5/12 ABONO INTERESES AHORROS 28.34 11,575,008.53
5/12 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -4,893.28 11,570,115.25
5/12 RETIRO CAJERO OFICINA LA MOTA -600,000.00 10,970,115.25
5/12 COMPRA EN PRICESMART -14,300.00 10,955,815.25
5/12 COMPRA EN SATA PARRI -157,770.00 10,798,045.25
5/12 COMPRA EN ASOC PADRE -451,250.00 10,346,795.25
6/12 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -208.00 10,346,587.25
6/12 COMPRA EN LA PASTIZZ -52,000.00 10,294,587.25
7/12 ABONO INTERESES AHORROS 56.40 10,294,643.65
8/12 ABONO INTERESES AHORROS 20.38 10,294,664.03
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8/12 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -11,376.79 10,283,287.24
8/12 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -800,000.00 9,483,287.24
8/12 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -1,800,000.00 7,683,287.24
8/12 COMPRA EN BELEN RINC -28,210.00 7,655,077.24
8/12 COMPRA EN BURGER KIN -29,500.00 7,625,577.24
8/12 COMPRA EN TACO HOUSE -47,800.00 7,577,777.24
8/12 COMPRA EN SELOASEGUR -138,688.00 7,439,089.24
9/12 ABONO INTERESES AHORROS 17.74 7,439,106.98
9/12 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -3,840.00 7,435,266.98
9/12 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -300,000.00 7,135,266.98
9/12 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -660,000.00 6,475,266.98
10/12 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL 300,000.00 6,775,266.98
10/12 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -14,842.28 6,760,424.70
10/12 PAGO PSE BANCO FALABELLA S A -1,388,571.00 5,371,853.70
10/12 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -2,322,000.00 3,049,853.70
11/12 ABONO INTERESES AHORROS 16.70 3,049,870.40
12/12 ABONO INTERESES AHORROS 1.22 3,049,871.62
12/12 PAGO ANDINA INMOBILIARIA LA MOTA -1,000,000.00 2,049,871.62
12/12 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -10,370.00 2,039,501.62
12/12 PAGO PSE UNIVERSIDAD EAFIT -357,600.00 1,681,901.62
12/12 PAGO PSE UNIVERSIDAD EAFIT -984,000.00 697,901.62
12/12 COMPRA EN MASFINCA -24,200.00 673,701.62
12/12 COMPRA EN TAYIN HERM -66,100.00 607,601.62
12/12 COMPRA EN AGROMIEL E -160,601.00 447,000.62
13/12 RECARGA AUTOMATICA FLYPASS -240,000.00 207,000.62
13/12 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -960.00 206,040.62
15/12 ABONO INTERESES AHORROS 1.68 206,042.30
16/12 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -475.60 205,566.70
16/12 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -100,000.00 105,566.70
16/12 COMPRA EN PRESTO LA -18,900.00 86,666.70
19/12 ABONO INTERESES AHORROS .92 86,667.62
20/12 PAGO DE NOM FUND HOSPIT SVP 10,587,500.00 10,674,167.62
20/12 CONSIGNACION LOCAL EFECTIVO BELEN 54,346,522.00 65,020,689.62
20/12 ABONO INTERESES AHORROS 178.13 65,020,867.75
21/12 ABONO INTERESES AHORROS 173.73 65,021,041.48
21/12 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -6,408.92 65,014,632.56
21/12 RETIRO CAJERO C.C GRAN V A -600,000.00 64,414,632.56
21/12 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -850,000.00 63,564,632.56
21/12 COMPRA EN EDS TERPEL -152,231.00 63,412,401.56
22/12 ABONO INTERESES AHORROS 173.24 63,412,574.80
22/12 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -713.48 63,411,861.32
22/12 COMPRA EN BODEGA DE -178,370.00 63,233,491.32
23/12 ABONO INTERESES AHORROS 167.25 63,233,658.57
23/12 PAGO COMEDAL LA MOTA -1,180,038.00 62,053,620.57
23/12 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -8,704.20 62,044,916.37
23/12 RETIRO CAJERO HOSPITAL SAN VI -600,000.00 61,444,916.37
23/12 COMPRA EN BURGER KIN -59,100.00 61,385,816.37
23/12 COMPRA EN LACTEOS Y -80,512.00 61,305,304.37
23/12 COMPRA EN MINISO ARK -256,400.00 61,048,904.37
24/12 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -29,464.77 61,019,439.60
24/12 PAGO PSE Davivienda -21,400.00 60,998,039.60
24/12 PAGO PSE Davivienda -21,400.00 60,976,639.60
24/12 PAGO PSE Davivienda -2,751,393.00 58,225,246.60
24/12 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -4,200,000.00 54,025,246.60
24/12 COMPRA EN RUA Y JEWE -372,000.00 53,653,246.60
25/12 ABONO INTERESES AHORROS 293.98 53,653,540.58
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26/12 ABONO INTERESES AHORROS 144.49 53,653,685.07
26/12 RECARGA AUTOMATICA FLYPASS -240,000.00 53,413,685.07
26/12 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -3,643.60 53,410,041.47
26/12 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -400,000.00 53,010,041.47
26/12 COMPRA EN MCDONALD S -54,800.00 52,955,241.47
26/12 COMPRA EN PEPE GANGA -79,940.00 52,875,301.47
26/12 COMPRA EN SELOASEGUR -136,162.00 52,739,139.47
27/12 PAGO INTERBANC Fresenius Medic 3,672,000.00 56,411,139.47
27/12 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -2,400.00 56,408,739.47
27/12 RETIRO CAJERO JARDINES DE LLA -600,000.00 55,808,739.47
29/12 ABONO INTERESES AHORROS 458.70 55,809,198.17
30/12 PAGO INTERBANC Fresenius Medic 966,600.00 56,775,798.17
30/12 ABONO INTERESES AHORROS 154.60 56,775,952.77
30/12 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -1,369.60 56,774,583.17
30/12 COMPRA EN CREPES Y W -49,000.00 56,725,583.17
30/12 COMPRA EN LACTEOS Y -84,421.00 56,641,162.17
30/12 COMPRA EN PANDORA JO -99,000.00 56,542,162.17
30/12 COMPRA EN EXITO ENVI -109,980.00 56,432,182.17
31/12 ABONO INTERESES AHORROS 152.95 56,432,335.12
31/12 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -2,400.00 56,429,935.12
31/12 RETIRO CAJERO OFICINA LA MOTA -600,000.00 55,829,935.12

FIN ESTADO DE CUENTA
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SALDO ANTERIOR $ 20,780,506.97 SALDO PROMEDIO $ 13,347,992

TOTAL ABONOS $ 162,678,040.30 CUENTAS X COBRAR $ .00

TOTAL CARGOS $ 127,628,612.15 VALOR INTERESES $ 3,363.97

SALDO ACTUAL $ 55,829,935.12 RETEFUENTE $ .00

1/10 ABONO INTERESES AHORROS 56.13 20,780,563.10
1/10 COMPRA EN CINCO HERR -150,000.00 20,630,563.10
1/10 COMPRA EN SELOASEGUR -141,546.00 20,489,017.10
2/10 RETIRO CAJERO LA MOTA 4 -600,000.00 19,889,017.10
2/10 COMPRA EN PERU CON A -252,205.00 19,636,812.10
3/10 ABONO INTERESES AHORROS 107.58 19,636,919.68
4/10 PAGO DE NOM FUND HOSP SN VIC 10,091,500.00 29,728,419.68
4/10 ABONO INTERESES AHORROS 81.03 29,728,500.71
4/10 PAGO PSE TIGO - COLOMBIA MOVI -49,900.00 29,678,600.71
4/10 PAGO PSE TIGO - COLOMBIA MOVI -100,000.00 29,578,600.71
5/10 ABONO INTERESES AHORROS 54.59 29,578,655.30
5/10 PAGO ANDINA INMOBILIARIA LA MOTA -1,000,000.00 28,578,655.30
5/10 PAGO PROMEDICOS 32617 LA MOTA -332,000.00 28,246,655.30
5/10 PAGO PSE BANCO DE CREDITO DEC -38,000.00 28,208,655.30
5/10 PAGO PSE BANCO DE CREDITO DEC -300,000.00 27,908,655.30
5/10 PAGO PSE Telmex Colombia -173,464.00 27,735,191.30
5/10 PAGO PSE Portal Zona Pagos BB -11,612.00 27,723,579.30
5/10 PAGO PSE UNE -111,347.00 27,612,232.30
5/10 PAGO PSE BANCO FALABELLA S A -15,300.00 27,596,932.30
5/10 PAGO PSE BANCO FALABELLA S A -24,581.00 27,572,351.30
5/10 PAGO PSE Compa ia de Financia -300,000.00 27,272,351.30
5/10 PAGO PSE Portal Zona Pagos BB -4,000,000.00 23,272,351.30
5/10 PAGO PSE BANCO DE CREDITO DEC -89,000.00 23,183,351.30
5/10 PAGO PSE Empresas Publicas de -213,054.00 22,970,297.30
5/10 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -2,000,000.00 20,970,297.30
5/10 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -900,000.00 20,070,297.30
5/10 COMPRA EN SELOASEGUR -142,019.00 19,928,278.30
6/10 ABONO INTERESES AHORROS 43.31 19,928,321.61
6/10 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -12,216.56 19,916,105.05
6/10 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -1,650,000.00 18,266,105.05
6/10 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -2,200,000.00 16,066,105.05
6/10 COMPRA EN CHEF BURGE -74,800.00 15,991,305.05
6/10 COMPRA EN BOSI -180,312.00 15,810,993.05
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7/10 ABONO INTERESES AHORROS 42.90 15,811,035.95
7/10 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -600.00 15,810,435.95
7/10 COMPRA EN CINCO HERR -150,000.00 15,660,435.95
8/10 TRASLADO DE ENCARGO FIDUCOL 9,000,000.00 24,660,435.95
8/10 ABONO INTERESES AHORROS 11.73 24,660,447.68
8/10 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -81,180.00 24,579,267.68
8/10 RETIRO TARJETA EN SUCURSAL EXITO COLOMBIA -19,162,000.00 5,417,267.68
8/10 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -100,000.00 5,317,267.68
8/10 COMPRA EN MITOS REST -33,000.00 5,284,267.68
8/10 COMPRA EN EXITO ENVI -1,000,000.00 4,284,267.68
9/10 PAGO ANDINA INMOBILIARIA LA MOTA -150,000.00 4,134,267.68
9/10 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -600.00 4,133,667.68
10/10 ABONO INTERESES AHORROS 22.64 4,133,690.32
11/10 ABONO INTERESES AHORROS 7.96 4,133,698.28
11/10 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -4,886.78 4,128,811.50
11/10 TRANSFERENCIA CTA CAJERO -1,030,000.00 3,098,811.50
11/10 COMPRA EN EDS TERPEL -144,897.00 2,953,914.50
11/10 COMPRA EN DOMINO S P -46,800.00 2,907,114.50
12/10 ABONO INTERESES AHORROS 4.89 2,907,119.39
12/10 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -4,462.20 2,902,657.19
12/10 PAGO PSE CINE COLOMBIA S.A. -50,000.00 2,852,657.19
12/10 PAGO PSE CINE COLOMBIA S.A. -121,100.00 2,731,557.19
12/10 PAGO PSE CINE COLOMBIA S.A. -51,900.00 2,679,657.19
12/10 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -800,000.00 1,879,657.19
12/10 COMPRA EN BURGER KIN -18,500.00 1,861,157.19
12/10 COMPRA EN MINI JYB I -74,050.00 1,787,107.19
13/10 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -2,910.55 1,784,196.64
13/10 PAGO PSE Kushki Colombia SAS -103,700.00 1,680,496.64
13/10 RETIRO CAJERO OFICINA LA MOTA -600,000.00 1,080,496.64
13/10 COMPRA EN EURO SUPER -23,939.00 1,056,557.64
14/10 ABONO INTERESES AHORROS 5.78 1,056,563.42
15/10 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -960.00 1,055,603.42
15/10 PAGO PSE PA FLYTECH BANCOLOMB -240,000.00 815,603.42
16/10 ABONO INTERESES AHORROS 4.46 815,607.88
17/10 ABONO INTERESES AHORROS 1.77 815,609.65
17/10 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -663.36 814,946.29
17/10 COMPRA EN DE LOLITA -28,700.00 786,246.29
17/10 COMPRA EN EDS TERPEL -137,140.00 649,106.29
18/10 ABONO INTERESES AHORROS 1.54 649,107.83
18/10 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -345.60 648,762.23
18/10 COMPRA EN DE LOLITA -22,100.00 626,662.23
18/10 COMPRA EN CARNES PAL -64,300.00 562,362.23
19/10 PAGO DE NOM FUND HOSPIT SVP 10,587,500.00 11,149,862.23
19/10 ABONO INTERESES AHORROS 23.62 11,149,885.85
19/10 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -10,060.48 11,139,825.37
19/10 PAGO PSE Portal Zona Pagos BB -1,460,920.79 9,678,904.58
19/10 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -1,000,000.00 8,678,904.58
19/10 COMPRA EN PRICESMART -41,200.00 8,637,704.58
19/10 COMPRA EN TAYIN HERM -13,000.00 8,624,704.58
20/10 ABONO INTERESES AHORROS 21.28 8,624,725.86
20/10 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -3,412.53 8,621,313.33
20/10 RETIRO CAJERO HOSPITAL SAN VI -600,000.00 8,021,313.33
20/10 COMPRA EN SELOASEGUR -143,000.00 7,878,313.33
20/10 COMPRA EN LO GO -110,133.00 7,768,180.33
21/10 ABONO INTERESES AHORROS 21.19 7,768,201.52
21/10 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -127.20 7,768,074.32

HOJA NO 2
DJDE JDL=ESP,JDE=FAHC2,END;
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21/10 COMPRA EN FRISBY H82 -31,800.00 7,736,274.32
22/10 ABONO INTERESES AHORROS 9.64 7,736,283.96
22/10 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -16,800.00 7,719,483.96
22/10 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -4,200,000.00 3,519,483.96
23/10 ABONO INTERESES AHORROS 9.18 3,519,493.14
23/10 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -667.20 3,518,825.94
23/10 COMPRA EN HAMBURGUES -166,800.00 3,352,025.94
24/10 ABONO INTERESES AHORROS 8.52 3,352,034.46
24/10 RECARGA AUTOMATICA FLYPASS -240,000.00 3,112,034.46
24/10 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -960.00 3,111,074.46
25/10 PAGO INTERBANC DAVITA S A S, D 5,877,000.00 8,988,074.46
25/10 ABONO INTERESES AHORROS 24.62 8,988,099.08
26/10 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -292.80 8,987,806.28
26/10 COMPRA EN STARBUCK M -28,200.00 8,959,606.28
26/10 COMPRA EN JUSTO & BU -45,000.00 8,914,606.28
27/10 ABONO INTERESES AHORROS 48.84 8,914,655.12
28/10 ABONO INTERESES AHORROS 21.07 8,914,676.19
28/10 PAGO COMEDAL LA MOTA -1,197,769.00 7,716,907.19
28/10 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -4,867.07 7,712,040.12
28/10 COMPRA EN PRICESMART -19,000.00 7,693,040.12
29/10 ABONO INTERESES AHORROS 19.42 7,693,059.54
29/10 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -2,400.00 7,690,659.54
29/10 RETIRO CAJERO HOSPITAL SAN VI -600,000.00 7,090,659.54
30/10 ABONO INTERESES AHORROS 19.05 7,090,678.59
30/10 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -540.04 7,090,138.55
30/10 COMPRA EN SELOASEGUR -135,010.00 6,955,128.55
31/10 PAGO INTERBANC Fresenius Medic 6,396,000.00 13,351,128.55
31/10 ABONO INTERESES AHORROS 34.92 13,351,163.47
31/10 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -2,400.00 13,348,763.47
31/10 RETIRO CAJERO LA MOTA 4 -600,000.00 12,748,763.47
1/11 ABONO INTERESES AHORROS 33.44 12,748,796.91
1/11 PAGO ANDINA INMOBILIARIA LA MOTA -150,000.00 12,598,796.91
1/11 PAGO PROMEDICOS 32617 LA MOTA -332,000.00 12,266,796.91
1/11 COMPRA EN CARNES PAL -60,300.00 12,206,496.91
2/11 ABONO INTERESES AHORROS 17.31 12,206,514.22
2/11 PAGO PSE Corporaci n Educativ -3,438,354.00 8,768,160.22
2/11 PAGO PSE Corporaci n Amigos a -784,416.00 7,983,744.22
2/11 PAGO PSE Davivienda -1,357,317.00 6,626,427.22
2/11 PAGO PSE Davivienda -153,281.00 6,473,146.22
2/11 PAGO PSE Davivienda -25,278.00 6,447,868.22
2/11 COMPRA EN SINKO MARK -126,741.00 6,321,127.22
3/11 ABONO INTERESES AHORROS 16.85 6,321,144.07
3/11 COMPRA EN MINIMERCAD -169,000.00 6,152,144.07
4/11 ABONO INTERESES AHORROS 11.92 6,152,155.99
4/11 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -1,800,000.00 4,352,155.99
5/11 PAGO DE NOM FUND HOSP SN VIC 13,377,994.00 17,730,149.99
5/11 ABONO INTERESES AHORROS 47.95 17,730,197.94
5/11 COMPRA EN PRICESMART -42,500.00 17,687,697.94
5/11 COMPRA EN FARM PASTE -120,093.00 17,567,604.94
5/11 COMPRA EN MINI JYB I -64,850.00 17,502,754.94
6/11 ABONO INTERESES AHORROS 40.36 17,502,795.30
6/11 RETIRO CAJERO HOSPITAL SAN VI -600,000.00 16,902,795.30
6/11 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -2,170,000.00 14,732,795.30
7/11 ABONO INTERESES AHORROS 19.24 14,732,814.54
7/11 PAGO ANDINA INMOBILIARIA LA MOTA -1,000,000.00 13,732,814.54
7/11 PAGO PROMEDICOS 32617 LA MOTA -332,000.00 13,400,814.54
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7/11 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -28,318.91 13,372,495.63
7/11 PAGO PSE TIGO - COLOMBIA MOVI -100,000.00 13,272,495.63
7/11 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -4,080,000.00 9,192,495.63
7/11 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -200,000.00 8,992,495.63
7/11 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -300,000.00 8,692,495.63
7/11 COMPRA EN DISTRIKIA -1,668,598.00 7,023,897.63
8/11 ABONO INTERESES AHORROS 14.63 7,023,912.26
8/11 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -6,707.17 7,017,205.09
8/11 PAGO PSE BANCO DE CREDITO DEC -174,960.00 6,842,245.09
8/11 PAGO PSE Telmex Colombia -173,464.00 6,668,781.09
8/11 PAGO PSE Portal Zona Pagos BB -290,613.18 6,378,167.91
8/11 PAGO PSE BANCO FALABELLA S A -1,037,757.00 5,340,410.91
9/11 RECARGA AUTOMATICA FLYPASS -240,000.00 5,100,410.91
9/11 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -960.00 5,099,450.91
10/11 ABONO INTERESES AHORROS 27.94 5,099,478.85
11/11 ABONO INTERESES AHORROS 13.06 5,099,491.91
11/11 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -1,324.00 5,098,167.91
11/11 COMPRA EN MEDIPIEL V -262,700.00 4,835,467.91
11/11 COMPRA EN CHEF BURGE -68,300.00 4,767,167.91
12/11 ABONO INTERESES AHORROS 7.29 4,767,175.20
12/11 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -8,379.85 4,758,795.35
12/11 TRANSFERENCIA CTA PAC -1,875,000.00 2,883,795.35
12/11 COMPRA EN LA PASTIZZ -59,600.00 2,824,195.35
12/11 COMPRA EN DELI LA MO -27,130.00 2,797,065.35
12/11 COMPRA EN SELOASEGUR -133,233.00 2,663,832.35
13/11 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -400.00 2,663,432.35
13/11 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -100,000.00 2,563,432.35
14/11 ABONO INTERESES AHORROS 14.04 2,563,446.39
15/11 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -2,400.00 2,561,046.39
15/11 RETIRO CAJERO HOSPITAL SAN VI -600,000.00 1,961,046.39
16/11 ABONO INTERESES AHORROS 10.74 1,961,057.13
17/11 ABONO INTERESES AHORROS 5.06 1,961,062.19
17/11 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -451.02 1,960,611.17
17/11 COMPRA EN SUSHI MARK -112,756.00 1,847,855.17
18/11 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -3,486.21 1,844,368.96
18/11 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -600,000.00 1,244,368.96
18/11 COMPRA EN SELOASEGUR -142,703.00 1,101,665.96
18/11 COMPRA EN BODEGA EST -69,850.00 1,031,815.96
18/11 COMPRA EN AGROMIEL E -59,000.00 972,815.96
19/11 ABONO INTERESES AHORROS 5.32 972,821.28
20/11 PAGO DE NOM FUND HOSPIT SVP 10,587,500.00 11,560,321.28
20/11 ABONO INTERESES AHORROS 31.67 11,560,352.95
21/11 ABONO INTERESES AHORROS 29.43 11,560,382.38
21/11 RECARGA AUTOMATICA FLYPASS -240,000.00 11,320,382.38
21/11 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -3,260.00 11,317,122.38
21/11 PAGO PSE BANCO DE CREDITO DEC -25,000.00 11,292,122.38
21/11 PAGO PSE BANCO DE CREDITO DEC -550,000.00 10,742,122.38
22/11 ABONO INTERESES AHORROS 27.71 10,742,150.09
22/11 PAGO PROMEDICOS 32617 LA MOTA -332,000.00 10,410,150.09
22/11 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -2,490.40 10,407,659.69
22/11 COMPRA EN CREPES Y W -140,600.00 10,267,059.69
22/11 COMPRA EN SELOASEGUR -150,000.00 10,117,059.69
23/11 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -33,317.57 10,083,742.12
23/11 PAGO PSE Corporaci n Amigos a -418,146.00 9,665,596.12
23/11 PAGO PSE Portal Zona Pagos BB -1,464,961.68 8,200,634.44
23/11 PAGO PSE Corporaci n Educativ -2,384,787.00 5,815,847.44
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23/11 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -4,000,000.00 1,815,847.44
23/11 COMPRA EN CREPES Y W -61,500.00 1,754,347.44
24/11 ABONO INTERESES AHORROS 9.60 1,754,357.04
25/11 PAGO INTERBANC DAVITA S A S, D 6,732,660.00 8,487,017.04
25/11 ABONO INTERESES AHORROS 21.60 8,487,038.64
25/11 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -2,400.00 8,484,638.64
25/11 RETIRO CAJERO EXITO EXPRESS  -600,000.00 7,884,638.64
26/11 ABONO INTERESES AHORROS 18.33 7,884,656.97
26/11 PAGO COMEDAL LA MOTA -1,188,903.00 6,695,753.97
26/11 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -4,755.61 6,690,998.36
27/11 PAGO INTERBANC Fresenius Medic 9,810,400.00 16,501,398.36
27/11 ABONO INTERESES AHORROS 44.72 16,501,443.08
27/11 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -698.24 16,500,744.84
27/11 COMPRA EN BODEGA EST -174,560.00 16,326,184.84
28/11 ABONO INTERESES AHORROS 43.36 16,326,228.20
28/11 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -1,981.57 16,324,246.63
28/11 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -300,000.00 16,024,246.63
28/11 COMPRA EN EDS APOLO -150,494.00 15,873,752.63
28/11 COMPRA EN DOMINO S P -44,900.00 15,828,852.63
29/11 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -388.00 15,828,464.63
29/11 COMPRA EN LA INDUSTR -97,000.00 15,731,464.63
30/11 ABONO INTERESES AHORROS 86.19 15,731,550.82
30/11 COMPRA EN HOME BURGE -117,400.00 15,614,150.82
30/11 AJUSTE INTERES AHORROS DB -.33 15,614,150.49
1/12 ABONO INTERESES AHORROS 5.37 15,614,155.86
1/12 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -6,599.06 15,607,556.80
1/12 PAGO PSE ENLACE OPERATIVO S.A -236,100.00 15,371,456.80
1/12 PAGO PSE BANCO DE CREDITO DEC -905,000.00 14,466,456.80
1/12 PAGO PSE TIGO - COLOMBIA MOVI -49,900.00 14,416,556.80
1/12 PAGO PSE TIGO - COLOMBIA MOVI -100,000.00 14,316,556.80
1/12 PAGO PSE BANCO DE CREDITO DEC -5,233,000.00 9,083,556.80
1/12 PAGO PSE UNE -112,424.00 8,971,132.80
1/12 PAGO PSE BANCO DE CREDITO DEC -3,648,000.00 5,323,132.80
1/12 PAGO PSE BANCO DE CREDITO DEC -389,000.00 4,934,132.80
1/12 PAGO PSE Compa ia de Financia -2,836,335.00 2,097,797.80
1/12 PAGO PSE Empresas Publicas de -135,007.00 1,962,790.80
2/12 ABONO INTERESES AHORROS 4.94 1,962,795.74
2/12 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -627.67 1,962,168.07
2/12 COMPRA EN EDS APOLO -156,918.00 1,805,250.07
3/12 PAGO INTERBANC HEALTH AFFINITY 250,000.00 2,055,250.07
3/12 RECARGA AUTOMATICA FLYPASS -240,000.00 1,815,250.07
3/12 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -2,278.00 1,812,972.07
3/12 COMPRA EN DISTRINARA -300,000.00 1,512,972.07
3/12 COMPRA EN PRICESMART -29,500.00 1,483,472.07
4/12 ABONO INTERESES AHORROS 8.12 1,483,480.19
5/12 PAGO DE NOM FUND HOSP SN VIC 10,091,500.00 11,574,980.19
5/12 ABONO INTERESES AHORROS 28.34 11,575,008.53
5/12 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -4,893.28 11,570,115.25
5/12 RETIRO CAJERO OFICINA LA MOTA -600,000.00 10,970,115.25
5/12 COMPRA EN PRICESMART -14,300.00 10,955,815.25
5/12 COMPRA EN SATA PARRI -157,770.00 10,798,045.25
5/12 COMPRA EN ASOC PADRE -451,250.00 10,346,795.25
6/12 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -208.00 10,346,587.25
6/12 COMPRA EN LA PASTIZZ -52,000.00 10,294,587.25
7/12 ABONO INTERESES AHORROS 56.40 10,294,643.65
8/12 ABONO INTERESES AHORROS 20.38 10,294,664.03
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8/12 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -11,376.79 10,283,287.24
8/12 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -800,000.00 9,483,287.24
8/12 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -1,800,000.00 7,683,287.24
8/12 COMPRA EN BELEN RINC -28,210.00 7,655,077.24
8/12 COMPRA EN SELOASEGUR -138,688.00 7,516,389.24
8/12 COMPRA EN BURGER KIN -29,500.00 7,486,889.24
8/12 COMPRA EN TACO HOUSE -47,800.00 7,439,089.24
9/12 ABONO INTERESES AHORROS 17.74 7,439,106.98
9/12 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -3,840.00 7,435,266.98
9/12 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -300,000.00 7,135,266.98
9/12 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -660,000.00 6,475,266.98
10/12 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL 300,000.00 6,775,266.98
10/12 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -14,842.28 6,760,424.70
10/12 PAGO PSE BANCO FALABELLA S A -1,388,571.00 5,371,853.70
10/12 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -2,322,000.00 3,049,853.70
11/12 ABONO INTERESES AHORROS 16.70 3,049,870.40
12/12 ABONO INTERESES AHORROS 1.22 3,049,871.62
12/12 PAGO ANDINA INMOBILIARIA LA MOTA -1,000,000.00 2,049,871.62
12/12 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -10,370.00 2,039,501.62
12/12 PAGO PSE UNIVERSIDAD EAFIT -984,000.00 1,055,501.62
12/12 PAGO PSE UNIVERSIDAD EAFIT -357,600.00 697,901.62
12/12 COMPRA EN AGROMIEL E -160,601.00 537,300.62
12/12 COMPRA EN MASFINCA -24,200.00 513,100.62
12/12 COMPRA EN TAYIN HERM -66,100.00 447,000.62
13/12 RECARGA AUTOMATICA FLYPASS -240,000.00 207,000.62
13/12 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -960.00 206,040.62
15/12 ABONO INTERESES AHORROS 1.68 206,042.30
16/12 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -475.60 205,566.70
16/12 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -100,000.00 105,566.70
16/12 COMPRA EN PRESTO LA -18,900.00 86,666.70
19/12 ABONO INTERESES AHORROS .92 86,667.62
20/12 PAGO DE NOM FUND HOSPIT SVP 10,587,500.00 10,674,167.62
20/12 CONSIGNACION LOCAL EFECTIVO BELEN 54,346,522.00 65,020,689.62
20/12 ABONO INTERESES AHORROS 178.13 65,020,867.75
21/12 ABONO INTERESES AHORROS 173.73 65,021,041.48
21/12 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -6,408.92 65,014,632.56
21/12 RETIRO CAJERO C.C GRAN V A -600,000.00 64,414,632.56
21/12 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -850,000.00 63,564,632.56
21/12 COMPRA EN EDS TERPEL -152,231.00 63,412,401.56
22/12 ABONO INTERESES AHORROS 173.24 63,412,574.80
22/12 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -713.48 63,411,861.32
22/12 COMPRA EN BODEGA DE -178,370.00 63,233,491.32
23/12 ABONO INTERESES AHORROS 167.25 63,233,658.57
23/12 PAGO COMEDAL LA MOTA -1,180,038.00 62,053,620.57
23/12 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -8,704.20 62,044,916.37
23/12 RETIRO CAJERO HOSPITAL SAN VI -600,000.00 61,444,916.37
23/12 COMPRA EN MINISO ARK -256,400.00 61,188,516.37
23/12 COMPRA EN LACTEOS Y -80,512.00 61,108,004.37
23/12 COMPRA EN BURGER KIN -59,100.00 61,048,904.37
24/12 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -29,464.77 61,019,439.60
24/12 PAGO PSE Davivienda -21,400.00 60,998,039.60
24/12 PAGO PSE Davivienda -21,400.00 60,976,639.60
24/12 PAGO PSE Davivienda -2,751,393.00 58,225,246.60
24/12 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -4,200,000.00 54,025,246.60
24/12 COMPRA EN RUA Y JEWE -372,000.00 53,653,246.60
25/12 ABONO INTERESES AHORROS 293.98 53,653,540.58
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26/12 ABONO INTERESES AHORROS 144.49 53,653,685.07
26/12 RECARGA AUTOMATICA FLYPASS -240,000.00 53,413,685.07
26/12 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -3,643.60 53,410,041.47
26/12 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -400,000.00 53,010,041.47
26/12 COMPRA EN PEPE GANGA -79,940.00 52,930,101.47
26/12 COMPRA EN MCDONALD S -54,800.00 52,875,301.47
26/12 COMPRA EN SELOASEGUR -136,162.00 52,739,139.47
27/12 PAGO INTERBANC Fresenius Medic 3,672,000.00 56,411,139.47
27/12 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -2,400.00 56,408,739.47
27/12 RETIRO CAJERO JARDINES DE LLA -600,000.00 55,808,739.47
29/12 ABONO INTERESES AHORROS 458.70 55,809,198.17
30/12 PAGO INTERBANC Fresenius Medic 966,600.00 56,775,798.17
30/12 ABONO INTERESES AHORROS 154.60 56,775,952.77
30/12 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -1,369.60 56,774,583.17
30/12 COMPRA EN EXITO ENVI -109,980.00 56,664,603.17
30/12 COMPRA EN LACTEOS Y -84,421.00 56,580,182.17
30/12 COMPRA EN CREPES Y W -49,000.00 56,531,182.17
30/12 COMPRA EN PANDORA JO -99,000.00 56,432,182.17
31/12 ABONO INTERESES AHORROS 152.95 56,432,335.12
31/12 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -2,400.00 56,429,935.12
31/12 RETIRO CAJERO OFICINA LA MOTA -600,000.00 55,829,935.12

FIN ESTADO DE CUENTA
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SALDO ANTERIOR $ 4,703,155.15 SALDO PROMEDIO $ 21,885,136

TOTAL ABONOS $ 197,456,568.79 CUENTAS X COBRAR $ .00

TOTAL CARGOS $ 181,379,216.97 VALOR INTERESES $ 5,515.79

SALDO ACTUAL $ 20,780,506.97 RETEFUENTE $ .00

1/07 ABONO INTERESES AHORROS 12.18 4,703,167.33
1/07 COMPRA EN CHEF BURGE -93,700.00 4,609,467.33
1/07 COMPRA EN HOMECENTER -160,774.00 4,448,693.33
2/07 PAGO DE PROV PROTECCION SA 63,661,182.00 68,109,875.33
2/07 COMPRA EN CINCO HERR -231,774.00 67,878,101.33
3/07 ABONO INTERESES AHORROS 371.92 67,878,473.25
4/07 ABONO INTERESES AHORROS 185.11 67,878,658.36
4/07 PAGO PSE MAYOR DIVERSION S A -184,000.00 67,694,658.36
4/07 COMPRA EN D1 MALL 80 -72,530.00 67,622,128.36
4/07 COMPRA EN INVERSIONE -54,500.00 67,567,628.36
5/07 PAGO DE NOM FUND HOSP SN VIC 10,317,500.00 77,885,128.36
5/07 ABONO INTERESES AHORROS 158.35 77,885,286.71
5/07 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -35,405.40 77,849,881.31
5/07 PAGO PSE BANCO DE CREDITO DEC -4,000,000.00 73,849,881.31
5/07 PAGO PSE TIGO - COLOMBIA MOVI -157,900.00 73,691,981.31
5/07 PAGO PSE BANCO DE CREDITO DEC -10,337,000.00 63,354,981.31
5/07 PAGO PSE Davivienda -1,200,000.00 62,154,981.31
5/07 PAGO PSE BANCO FALABELLA S A -4,196,341.00 57,958,640.31
5/07 COMPRA EN BC/LA CURV -157,832.00 57,800,808.31
6/07 ABONO INTERESES AHORROS 138.65 57,800,946.96
6/07 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -28,650.00 57,772,296.96
6/07 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -400,000.00 57,372,296.96
6/07 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -700,000.00 56,672,296.96
6/07 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -4,200,000.00 52,472,296.96
6/07 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -400,000.00 52,072,296.96
6/07 COMPRA EN CREPES Y W -81,500.00 51,990,796.96
6/07 COMPRA EN RUA Y JEWE -1,381,000.00 50,609,796.96
7/07 ABONO INTERESES AHORROS 138.43 50,609,935.39
7/07 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -324.00 50,609,611.39
7/07 COMPRA EN AMARS REPO -81,000.00 50,528,611.39
8/07 ABONO INTERESES AHORROS 131.63 50,528,743.02
8/07 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -9,888.10 50,518,854.92
8/07 PAGO PSE Corporaci n Amigos a -392,072.00 50,126,782.92
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8/07 PAGO PSE Corporaci n Educativ -1,927,554.00 48,199,228.92
8/07 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -100,000.00 48,099,228.92
8/07 COMPRA EN JUSTO Y BU -52,400.00 48,046,828.92
9/07 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -600.00 48,046,228.92
9/07 COMPRA EN CINCO HERR -150,000.00 47,896,228.92
10/07 ABONO INTERESES AHORROS 262.44 47,896,491.36
11/07 ABONO INTERESES AHORROS 130.87 47,896,622.23
11/07 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -506.58 47,896,115.65
11/07 COMPRA EN SELOASEGUR -126,645.00 47,769,470.65
12/07 PAGO INTERBANC Fresenius Medic 9,827,400.00 57,596,870.65
12/07 ABONO INTERESES AHORROS 152.18 57,597,022.83
12/07 RECARGA AUTOMATICA FLYPASS -240,000.00 57,357,022.83
12/07 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -8,160.00 57,348,862.83
12/07 RETIRO CAJERO HOSPITAL SAN VI -600,000.00 56,748,862.83
12/07 RETIRO CAJERO HOSPITAL SAN VI -600,000.00 56,148,862.83
12/07 RETIRO CAJERO HOSPITAL SAN VI -600,000.00 55,548,862.83
13/07 ABONO INTERESES AHORROS 151.84 55,549,014.67
13/07 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -504.98 55,548,509.69
13/07 PAGO PSE CINE COLOMBIA S.A. -54,900.00 55,493,609.69
13/07 COMPRA EN SUSHI LIGH -71,346.00 55,422,263.69
14/07 ABONO INTERESES AHORROS 149.09 55,422,412.78
14/07 PAGO ANDINA INMOBILIARIA LA MOTA -1,000,000.00 54,422,412.78
14/07 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -4,000.00 54,418,412.78
15/07 ABONO INTERESES AHORROS 140.37 54,418,553.15
15/07 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -12,669.83 54,405,883.32
15/07 PAGO PSE Portal Zona Pagos BB -539,815.33 53,866,067.99
15/07 PAGO PSE Portal Zona Pagos BB -267,644.13 53,598,423.86
15/07 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -2,360,000.00 51,238,423.86
16/07 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -2,400.00 51,236,023.86
16/07 RETIRO CAJERO HOSPITAL SAN VI -600,000.00 50,636,023.86
18/07 ABONO INTERESES AHORROS 416.16 50,636,440.02
19/07 PAGO DE NOM FUND HOSPIT SVP 10,587,500.00 61,223,940.02
19/07 ABONO INTERESES AHORROS 167.73 61,224,107.75
20/07 ABONO INTERESES AHORROS 167.35 61,224,275.10
20/07 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -560.00 61,223,715.10
20/07 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -140,000.00 61,083,715.10
21/07 ABONO INTERESES AHORROS 164.73 61,083,879.83
21/07 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -3,807.75 61,080,072.08
21/07 RETIRO CAJERO AUTO_VEGASPLAZA -600,000.00 60,480,072.08
21/07 COMPRA EN BARRITA BU -48,700.00 60,431,372.08
21/07 COMPRA EN EURO SUPER -303,238.00 60,128,134.08
22/07 ABONO INTERESES AHORROS 102.92 60,128,237.00
22/07 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -89,757.51 60,038,479.49
22/07 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -120.90 60,038,358.59
22/07 COMIS EXPEDICION CHEQUE GCIA -25,400.00 60,012,958.59
22/07 RETIRO EN CAJA CON CHEQUE LA MOTA -22,300,000.00 37,712,958.59
22/07 COMPRA EN SELOASEGUR -139,379.00 37,573,579.59
22/07 IVA COMIS EXPEDICION CHQ GCIA -4,826.00 37,568,753.59
23/07 ABONO INTERESES AHORROS 102.38 37,568,855.97
23/07 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -795.20 37,568,060.77
23/07 COMPRA EN HAMBURGUES -56,800.00 37,511,260.77
23/07 COMPRA EN MEDIPIEL S -142,000.00 37,369,260.77
24/07 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -448.41 37,368,812.36
24/07 COMPRA EN CLUB CAMPE -3,132.00 37,365,680.36
24/07 COMPRA EN CLUB CAMPE -26,244.00 37,339,436.36
24/07 COMPRA EN CLUB CAMPE -8,856.00 37,330,580.36
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24/07 COMPRA EN CLUB CAMPE -73,872.00 37,256,708.36
25/07 ABONO INTERESES AHORROS 204.14 37,256,912.50
26/07 ABONO INTERESES AHORROS 101.97 37,257,014.47
26/07 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -150.00 37,256,864.47
26/07 COMPRA EN LOS DE TO -37,500.00 37,219,364.47
27/07 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -830.68 37,218,533.79
27/07 COMPRA EN MEDELLIN B -42,800.00 37,175,733.79
27/07 COMPRA EN RESTAURANT -102,594.00 37,073,139.79
27/07 COMPRA EN SINKO MARK -62,278.00 37,010,861.79
28/07 ABONO INTERESES AHORROS 202.78 37,011,064.57
29/07 ABONO INTERESES AHORROS 93.92 37,011,158.49
29/07 PAGO COMEDAL LA MOTA -1,988,105.00 35,023,053.49
29/07 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -10,874.79 35,012,178.70
29/07 RETIRO CAJERO PLAZA DE LA LIB -600,000.00 34,412,178.70
29/07 COMPRA EN EDS TERPEL -130,594.00 34,281,584.70
30/07 ABONO INTERESES AHORROS 93.26 34,281,677.96
30/07 RECARGA AUTOMATICA FLYPASS -240,000.00 34,041,677.96
30/07 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -960.00 34,040,717.96
31/07 PAGO INTERBANC Fresenius Medic 4,840,920.00 38,881,637.96
31/07 ABONO INTERESES AHORROS 105.89 38,881,743.85
31/07 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -914.80 38,880,829.05
31/07 PAGO PSE DEPARTAMENTO DE ANTI -136,000.00 38,744,829.05
31/07 COMPRA EN DOMINO S P -92,700.00 38,652,129.05
1/08 ABONO INTERESES AHORROS 105.89 38,652,234.94
2/08 ABONO INTERESES AHORROS 35.35 38,652,270.29
2/08 TRASLADO A FONDOS INVERSION -10,000,000.00 28,652,270.29
2/08 PAGO ANDINA INMOBILIARIA LA MOTA -76,000.00 28,576,270.29
2/08 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -14,711.20 28,561,559.09
2/08 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -241.80 28,561,317.29
2/08 COMIS EXPEDICION CHEQUE GCIA -50,800.00 28,510,517.29
2/08 RETIRO EN CAJA CON CHEQUE ALMACENTRO -10,480,000.00 18,030,517.29
2/08 RETIRO EN CAJA CON CHEQUE ALMACENTRO -5,040,000.00 12,990,517.29
2/08 COMPRA EN CREPES Y W -76,800.00 12,913,717.29
2/08 IVA COMIS EXPEDICION CHQ GCIA -9,652.00 12,904,065.29
3/08 ABONO INTERESES AHORROS 34.80 12,904,100.09
3/08 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -801.81 12,903,298.28
3/08 COMPRA EN DOMINO S P -50,800.00 12,852,498.28
3/08 COMPRA EN EXPANSION -149,654.00 12,702,844.28
4/08 ABONO INTERESES AHORROS 33.56 12,702,877.84
4/08 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -1,797.20 12,701,080.64
4/08 COMPRA EN DECATHLON -381,000.00 12,320,080.64
4/08 COMPRA EN CHEF BURGE -68,300.00 12,251,780.64
5/08 PAGO DE NOM FUND HOSPIT SVP 15,011,923.00 27,263,703.64
5/08 ABONO INTERESES AHORROS 74.69 27,263,778.33
6/08 ABONO INTERESES AHORROS 68.09 27,263,846.42
6/08 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -9,600.00 27,254,246.42
6/08 RETIRO CAJERO HOSPITAL SAN VI -600,000.00 26,654,246.42
6/08 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -1,800,000.00 24,854,246.42
7/08 ABONO INTERESES AHORROS 50.77 24,854,297.19
7/08 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -25,180.62 24,829,116.57
7/08 PAGO PSE BANCO DE CREDITO DEC -74,162.00 24,754,954.57
7/08 PAGO PSE BANCO DE CREDITO DEC -508,470.00 24,246,484.57
7/08 PAGO PSE Corporaci n Amigos a -392,072.00 23,854,412.57
7/08 PAGO PSE BANCO FALABELLA S A -1,792,899.00 22,061,513.57
7/08 PAGO PSE Corporaci n Educativ -1,927,554.00 20,133,959.57
7/08 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -100,000.00 20,033,959.57
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7/08 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -1,500,000.00 18,533,959.57
8/08 ABONO INTERESES AHORROS 39.22 18,533,998.79
8/08 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -16,800.00 18,517,198.79
8/08 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -4,200,000.00 14,317,198.79
9/08 PAGO INTERBANC Fresenius Medic 4,909,892.00 19,227,090.79
9/08 ABONO INTERESES AHORROS 47.72 19,227,138.51
9/08 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -7,200.00 19,219,938.51
9/08 RETIRO CAJERO HALLSNDIEG6 -600,000.00 18,619,938.51
9/08 RETIRO CAJERO HALLSNDIEG6 -600,000.00 18,019,938.51
9/08 RETIRO CAJERO HALLSNDIEG6 -600,000.00 17,419,938.51
10/08 ABONO INTERESES AHORROS 36.78 17,419,975.29
10/08 PAGO ANDINA INMOBILIARIA LA MOTA -1,000,000.00 16,419,975.29
10/08 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -15,903.30 16,404,071.99
10/08 PAGO PSE Davivienda -2,922,426.00 13,481,645.99
10/08 COMPRA EN PRICESMART -9,000.00 13,472,645.99
10/08 COMPRA EN STARBUCK M -26,900.00 13,445,745.99
10/08 COMPRA EN PRICESMART -17,500.00 13,428,245.99
11/08 ABONO INTERESES AHORROS 36.46 13,428,282.45
11/08 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -477.94 13,427,804.51
11/08 COMPRA EN FARM PASTE -69,086.00 13,358,718.51
11/08 COMPRA EN FRISBY H66 -50,400.00 13,308,318.51
12/08 ABONO INTERESES AHORROS 34.26 13,308,352.77
12/08 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -3,200.00 13,305,152.77
12/08 RETIRO CAJERO PLAZA DE LA LIB -600,000.00 12,705,152.77
12/08 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -200,000.00 12,505,152.77
13/08 ABONO INTERESES AHORROS 30.52 12,505,183.29
13/08 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -5,430.56 12,499,752.73
13/08 PAGO PSE Portal Zona Pagos BB -624,142.53 11,875,610.20
13/08 PAGO PSE Empresas Publicas de -299,473.00 11,576,137.20
13/08 PAGO PSE Telmex Colombia -3,564.00 11,572,573.20
13/08 PAGO PSE Portal Zona Pagos BB -430,461.34 11,142,111.86
14/08 ABONO INTERESES AHORROS 29.86 11,142,141.72
14/08 RECARGA AUTOMATICA FLYPASS -240,000.00 10,902,141.72
14/08 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -960.00 10,901,181.72
15/08 PAGO INTERBANC Fresenius Medic 698,100.00 11,599,281.72
15/08 ABONO INTERESES AHORROS 30.01 11,599,311.73
15/08 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -2,571.91 11,596,739.82
15/08 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -500,000.00 11,096,739.82
15/08 COMPRA EN CADAVID CO -142,979.00 10,953,760.82
16/08 ABONO INTERESES AHORROS 29.44 10,953,790.26
16/08 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -824.68 10,952,965.58
16/08 COMPRA EN PUERTO INK -206,172.00 10,746,793.58
17/08 ABONO INTERESES AHORROS 26.02 10,746,819.60
17/08 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -4,970.48 10,741,849.12
17/08 COMPRA EN RESTAURANT -110,352.00 10,631,497.12
17/08 COMPRA EN D1 MALL 80 -121,370.00 10,510,127.12
17/08 COMPRA EN MINIMERCAD -244,800.00 10,265,327.12
17/08 COMPRA EN MULTIPLEX -40,000.00 10,225,327.12
17/08 COMPRA EN UNICO INTE -726,100.00 9,499,227.12
18/08 ABONO INTERESES AHORROS .75 9,499,227.87
18/08 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -36,752.95 9,462,474.92
18/08 PAGO PSE BANCO FALABELLA S A -28,238.00 9,434,236.92
18/08 PAGO PSE BANCO DE CREDITO DEC -9,000,000.00 434,236.92
18/08 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -160,000.00 274,236.92
19/08 ABONO INTERESES AHORROS .57 274,237.49
19/08 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -250.80 273,986.69
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19/08 COMPRA EN MINI JYB I -62,700.00 211,286.69
20/08 PAGO DE NOM FUND HOSPIT SVP 10,587,500.00 10,798,786.69
20/08 ABONO INTERESES AHORROS 26.46 10,798,813.15
20/08 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -4,540.00 10,794,273.15
20/08 COMPRA EN ALIANZA CU -1,135,000.00 9,659,273.15
21/08 ABONO INTERESES AHORROS 26.07 9,659,299.22
21/08 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -564.90 9,658,734.32
21/08 COMPRA EN SELOASEGUR -141,227.00 9,517,507.32
22/08 ABONO INTERESES AHORROS 14.82 9,517,522.14
22/08 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -16,360.00 9,501,162.14
22/08 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -4,090,000.00 5,411,162.14
23/08 ABONO INTERESES AHORROS 14.65 5,411,176.79
23/08 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -252.00 5,410,924.79
23/08 COMPRA EN CREPES Y W -63,000.00 5,347,924.79
24/08 ABONO INTERESES AHORROS 14.37 5,347,939.16
24/08 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -400.00 5,347,539.16
24/08 COMPRA EN MULTIPLEX -50,000.00 5,297,539.16
24/08 COMPRA EN MULTIPLEX -50,000.00 5,247,539.16
25/08 ABONO INTERESES AHORROS 10.34 5,247,549.50
25/08 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -5,863.07 5,241,686.43
25/08 PAGO PSE Portal Zona Pagos BB -1,465,769.86 3,775,916.57
26/08 ABONO INTERESES AHORROS 10.26 3,775,926.83
26/08 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -115.20 3,775,811.63
26/08 COMPRA EN DROGUERIA -28,800.00 3,747,011.63
27/08 RECARGA AUTOMATICA FLYPASS -240,000.00 3,507,011.63
27/08 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -14,295.76 3,492,715.87
27/08 RETIRO CAJERO HOSPITAL SAN VI -600,000.00 2,892,715.87
27/08 TRANSFERENCIA CTA CAJERO -2,696,600.00 196,115.87
27/08 COMPRA EN VFS COLOMB -37,340.00 158,775.87
29/08 ABONO INTERESES AHORROS 1.29 158,777.16
30/08 PAGO INTERBANC Fresenius Medic 7,093,500.00 7,252,277.16
30/08 PAGO COMEDAL LA MOTA -2,044,246.00 5,208,031.16
30/08 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -8,176.98 5,199,854.18
31/08 ABONO INTERESES AHORROS 28.48 5,199,882.66
1/09 ABONO INTERESES AHORROS 12.32 5,199,894.98
1/09 PAGO PSE TIGO - COLOMBIA MOVI -100,000.00 5,099,894.98
1/09 RETIRO CAJERO HOSPITAL SAN VI -600,000.00 4,499,894.98
2/09 PAGO PSE BANCO DE CREDITO DEC -27,666.00 4,472,228.98
2/09 PAGO PSE UNE -111,347.00 4,360,881.98
2/09 PAGO PSE ENLACE OPERATIVO S.A -236,100.00 4,124,781.98
2/09 PAGO PSE BANCO DE CREDITO DEC -185,000.00 3,939,781.98
2/09 PAGO PSE TIGO - COLOMBIA MOVI -49,900.00 3,889,881.98
2/09 RETIRO CAJERO HALLSNDIEG7 -600,000.00 3,289,881.98
2/09 RETIRO CAJERO HALLSNDIEG7 -600,000.00 2,689,881.98
2/09 RETIRO CAJERO HALLSNDIEG7 -600,000.00 2,089,881.98
2/09 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -31,000.00 2,058,881.98
2/09 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -1,200,000.00 858,881.98
3/09 ABONO INTERESES AHORROS 4.70 858,886.68
4/09 ABONO INTERESES AHORROS 1.14 858,887.82
4/09 RECARGA AUTOMATICA FLYPASS -240,000.00 618,887.82
4/09 PAGO PSE Compa ia de Financia -200,000.00 418,887.82
4/09 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -2,000.00 416,887.82
5/09 PAGO DE NOM FUND HOSP SN VIC 14,739,036.00 15,155,923.82
5/09 PAGO INTERBANC DAVITA S A S, D 13,261,500.00 28,417,423.82
5/09 ABONO INTERESES AHORROS 77.85 28,417,501.67
6/09 ABONO INTERESES AHORROS 77.51 28,417,579.18
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6/09 COMPRA EN CARNES PAL -68,800.00 28,348,779.18
6/09 COMPRA EN PRESTO LA -56,600.00 28,292,179.18
7/09 ABONO INTERESES AHORROS 59.28 28,292,238.46
7/09 PAGO PSE Corporaci n Educativ -1,927,554.00 26,364,684.46
7/09 PAGO PSE Corporaci n Amigos a -392,072.00 25,972,612.46
7/09 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -4,200,000.00 21,772,612.46
7/09 COMPRA EN CTRO VET M -67,000.00 21,705,612.46
7/09 COMPRA EN EXITO GRAN -66,370.00 21,639,242.46
8/09 ABONO INTERESES AHORROS 43.26 21,639,285.72
8/09 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -21,568.15 21,617,717.57
8/09 PAGO PSE Empresas Publicas de -137,214.00 21,480,503.57
8/09 PAGO PSE BANCO FALABELLA S A -1,058,524.00 20,421,979.57
8/09 PAGO PSE BANCO FALABELLA S A -627,001.00 19,794,978.57
8/09 PAGO PSE Telmex Colombia -173,464.00 19,621,514.57
8/09 PAGO PSE Empresas Publicas de -70,326.00 19,551,188.57
8/09 RETIRO CAJERO C.C GRAN V A -600,000.00 18,951,188.57
8/09 TRANSFERENCIA CTA CAJERO -900,000.00 18,051,188.57
8/09 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -1,800,000.00 16,251,188.57
8/09 COMPRA EN HIPERTEXTO -205,600.00 16,045,588.57
8/09 COMPRA EN FRISBY H66 -63,500.00 15,982,088.57
8/09 COMPRA EN GRAMMATA -92,000.00 15,890,088.57
8/09 COMPRA EN EDITORIAL -98,000.00 15,792,088.57
9/09 PAGO ANDINA INMOBILIARIA LA MOTA -1,000,000.00 14,792,088.57
9/09 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -41,155.67 14,750,932.90
9/09 PAGO PSE Davivienda -1,358,000.00 13,392,932.90
9/09 PAGO PSE BANCO DE CREDITO DEC -1,882,000.00 11,510,932.90
9/09 PAGO PSE Portal Zona Pagos BB -575,368.23 10,935,564.67
9/09 PAGO PSE UNIVERSIDAD EAFIT -626,400.00 10,309,164.67
9/09 PAGO PSE Portal Zona Pagos BB -4,152,249.70 6,156,914.97
9/09 PAGO PSE BANCO DE CREDITO DEC -24,900.00 6,132,014.97
9/09 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -100,000.00 6,032,014.97
9/09 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -570,000.00 5,462,014.97
11/09 ABONO INTERESES AHORROS 44.88 5,462,059.85
12/09 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -4,204.00 5,457,855.85
12/09 RETIRO CAJERO HOSPITAL SAN VI -600,000.00 4,857,855.85
12/09 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -451,000.00 4,406,855.85
13/09 ABONO INTERESES AHORROS 24.14 4,406,879.99
14/09 ABONO INTERESES AHORROS 11.89 4,406,891.88
14/09 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -256.80 4,406,635.08
14/09 COMPRA EN CREPES Y W -64,200.00 4,342,435.08
15/09 ABONO INTERESES AHORROS 10.87 4,342,445.95
15/09 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -1,485.40 4,340,960.55
15/09 COMPRA EN MERCOOP -58,370.00 4,282,590.55
15/09 COMPRA EN AMARS REPO -39,800.00 4,242,790.55
15/09 COMPRA EN D1 MALL 80 -273,180.00 3,969,610.55
16/09 ABONO INTERESES AHORROS 8.26 3,969,618.81
16/09 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -3,800.00 3,965,818.81
16/09 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -800,000.00 3,165,818.81
16/09 COMPRA EN CINCO HERR -150,000.00 3,015,818.81
17/09 RECARGA AUTOMATICA FLYPASS -240,000.00 2,775,818.81
17/09 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -960.00 2,774,858.81
18/09 ABONO INTERESES AHORROS 15.20 2,774,874.01
19/09 ABONO INTERESES AHORROS 6.71 2,774,880.72
19/09 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -1,289.89 2,773,590.83
19/09 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -182,000.00 2,591,590.83
19/09 COMPRA EN EDS DISTRA -140,474.00 2,451,116.83
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20/09 PAGO DE NOM FUND HOSPIT SVP 10,587,500.00 13,038,616.83
20/09 TRASLADO A FONDOS INVERSION -3,000,000.00 10,038,616.83
20/09 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -4,926.00 10,033,690.83
20/09 RETIRO CAJERO HOSPITAL SAN VI -600,000.00 9,433,690.83
20/09 RETIRO CAJERO HOSPITAL SAN VI -600,000.00 8,833,690.83
20/09 COMPRA EN DE LOLITA -31,500.00 8,802,190.83
22/09 ABONO INTERESES AHORROS 72.33 8,802,263.16
23/09 ABONO INTERESES AHORROS 11.51 8,802,274.67
23/09 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -18,330.70 8,783,943.97
23/09 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -4,080,000.00 4,703,943.97
23/09 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -400,000.00 4,303,943.97
23/09 COMPRA EN FARM PASTE -102,677.00 4,201,266.97
24/09 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -600.00 4,200,666.97
24/09 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -150,000.00 4,050,666.97
25/09 ABONO INTERESES AHORROS 22.18 4,050,689.15
26/09 PAGO COMEDAL LA MOTA -2,029,638.00 2,021,051.15
26/09 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -9,717.75 2,011,333.40
26/09 RETIRO CORRESPONSAL CB CANAL CORRESPONSA -49,200.00 1,962,133.40
26/09 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -300,000.00 1,662,133.40
26/09 COMPRA EN HAMBURGUES -50,600.00 1,611,533.40
27/09 ABONO INTERESES AHORROS 8.82 1,611,542.22
28/09 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -440.40 1,611,101.82
28/09 COMPRA EN CARNES PAL -64,300.00 1,546,801.82
28/09 COMPRA EN LA REBAJA -45,800.00 1,501,001.82
29/09 ABONO INTERESES AHORROS 8.22 1,501,010.04
30/09 PAGO INTERBANC Fresenius Medic 8,774,400.00 10,275,410.04
30/09 PAGO INTERBANC Fresenius Medic 12,553,200.00 22,828,610.04
30/09 ABONO INTERESES AHORROS 56.93 22,828,666.97
30/09 RECARGA AUTOMATICA FLYPASS -240,000.00 22,588,666.97
30/09 4XMIL GRAVAMEN MVTO FINANCIERO -8,160.00 22,580,506.97
30/09 RETIRO CAJERO HALLSNDIEG5 -600,000.00 21,980,506.97
30/09 RETIRO CAJERO HALLSNDIEG5 -600,000.00 21,380,506.97
30/09 RETIRO CAJERO HOSPITAL SAN VI -600,000.00 20,780,506.97

FIN ESTADO DE CUENTA
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SALDO ANTERIOR $ 13,423,685.50 SALDO PROMEDIO $ 7,283,014

TOTAL ABONOS $ 98,975,384.33 CUENTAS X COBRAR $ .00

TOTAL CARGOS $ 107,695,914.68 VALOR INTERESES $ 1,815.33

SALDO ACTUAL $ 4,703,155.15 RETEFUENTE $ .00

1/04 ABONO INTERESES AHORROS 34.32 13,423,719.82
1/04 RETIRO CAJERO HOSPITAL SAN VI -600,000.00 12,823,719.82
1/04 COMPRA EN AGROMIEL E -187,400.00 12,636,319.82
1/04 COMPRA EN FARM PASTE -107,195.00 12,529,124.82
2/04 COMPRA EN PRICESMART -39,300.00 12,489,824.82
2/04 COMPRA EN PRICESMART -35,900.00 12,453,924.82
3/04 ABONO INTERESES AHORROS 68.24 12,453,993.06
4/04 ABONO INTERESES AHORROS 32.36 12,454,025.42
4/04 COMPRA EN LOCALIZA M -639,030.00 11,814,995.42
5/04 PAGO DE NOM FUND HOSP SN VIC 10,317,500.00 22,132,495.42
5/04 ABONO INTERESES AHORROS 9.80 22,132,505.22
5/04 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIERO -32,545.05 22,099,960.17
5/04 PAGO PSE IMPUESTO DIAN LA MOTA -15,825,000.00 6,274,960.17
5/04 PAGO PSE UNE -219,912.00 6,055,048.17
5/04 PAGO PSE Corporaci n Educativ -1,927,554.00 4,127,494.17
5/04 PAGO PSE Corporaci n Amigos a -392,072.00 3,735,422.17
5/04 PAGO PSE TIGO - COLOMBIA MOVI -157,900.00 3,577,522.17
6/04 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIERO -201.16 3,577,321.01
6/04 COMPRA EN STARBUCK M -28,400.00 3,548,921.01
6/04 COMPRA EN EXITO PLAZ -21,890.00 3,527,031.01
9/04 ABONO INTERESES AHORROS 38.64 3,527,069.65
10/04 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIERO -2,958.98 3,524,110.67
10/04 RETIRO CAJERO HOSPITAL SAN VI -600,000.00 2,924,110.67
10/04 COMPRA EN EDS TERPEL -139,747.00 2,784,363.67
12/04 ABONO INTERESES AHORROS 22.86 2,784,386.53
13/04 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIERO -1,797.08 2,782,589.45
13/04 COMPRA EN PANAMERICA -100,200.00 2,682,389.45
13/04 COMPRA EN PUERTO INK -180,059.00 2,502,330.45
13/04 COMPRA EN STARBUCK M -60,200.00 2,442,130.45
13/04 COMPRA EN DROGAS LA -108,811.00 2,333,319.45
14/04 ABONO INTERESES AHORROS 12.78 2,333,332.23
15/04 ABONO INTERESES AHORROS 6.04 2,333,338.27
15/04 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIERO -508.00 2,332,830.27
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15/04 COMPRA EN CADAVID CO -127,000.00 2,205,830.27
16/04 ABONO INTERESES AHORROS 4.39 2,205,834.66
16/04 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIERO -2,400.00 2,203,434.66
16/04 RETIRO CAJERO LA MOTA 5 -600,000.00 1,603,434.66
17/04 PAGO DE NOM FUND HOSP SN VIC 10,784,500.00 12,387,934.66
17/04 ABONO INTERESES AHORROS 33.62 12,387,968.28
17/04 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIERO -464.40 12,387,503.88
17/04 PAGO PSE CINE COLOMBIA S.A. -26,400.00 12,361,103.88
17/04 COMPRA EN DECATHLON -50,000.00 12,311,103.88
17/04 COMPRA EN FRISBY NO -39,700.00 12,271,403.88
18/04 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIERO -17,893.77 12,253,510.11
18/04 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -4,000,000.00 8,253,510.11
18/04 COMPRA EN EDS LA FLO -149,344.00 8,104,166.11
18/04 COMPRA EN BURGERKING -44,800.00 8,059,366.11
18/04 COMPRA EN DECATHLON -279,300.00 7,780,066.11
19/04 ABONO INTERESES AHORROS 42.62 7,780,108.73
20/04 ABONO INTERESES AHORROS 13.23 7,780,121.96
20/04 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIERO -11,744.72 7,768,377.24
20/04 PAGO PSE Portal Zona Pagos BB -564,324.81 7,204,052.43
20/04 PAGO PSE Davivienda -1,400,000.00 5,804,052.43
20/04 PAGO PSE BANCO DE CREDITO DEC -650,000.00 5,154,052.43
20/04 PAGO PSE Portal Zona Pagos BB -277,156.24 4,876,896.19
20/04 COMPRA EN SR WOK SAN -44,700.00 4,832,196.19
21/04 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIERO -16,800.00 4,815,396.19
21/04 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -4,200,000.00 615,396.19
23/04 ABONO INTERESES AHORROS 5.04 615,401.23
24/04 ABONO INTERESES AHORROS 1.32 615,402.55
24/04 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIERO -518.36 614,884.19
24/04 COMPRA EN CADAVID CO -129,590.00 485,294.19
25/04 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIERO -294.19 485,000.00
25/04 RETIRO CAJERO HOSPITAL SAN VI -400,000.00 85,000.00
25/04 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -85,000.00 .00
3/05 CONSIGNACION CORRESPONSAL CB CANAL CORRESPONSA 50,000.00 50,000.00
3/05 ABONO INTERESES AHORROS .13 50,000.13
3/05 CXC GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANC -1,645.81 48,354.32
4/05 PAGO DE NOM FUND HOSP SN VIC 19,443,319.00 19,491,673.32
4/05 ABONO INTERESES AHORROS 50.87 19,491,724.19
4/05 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -800,000.00 18,691,724.19
4/05 COMPRA EN STARBUCK M -31,900.00 18,659,824.19
4/05 COMPRA EN FEDERAL RI -90,467.00 18,569,357.19
5/05 ABONO INTERESES AHORROS 41.38 18,569,398.57
5/05 PAGO PSE Portal Zona Pagos BB -1,473,851.64 17,095,546.93
5/05 PAGO PSE BANCO DE CREDITO DEC -1,020,000.00 16,075,546.93
5/05 PAGO PSE MIS PAGOS AL DIA-CIT -365,926.00 15,709,620.93
5/05 PAGO PSE BANCO DE CREDITO DEC -569,000.00 15,140,620.93
5/05 COMPRA EN D1 ESTRELL -33,340.00 15,107,280.93
6/05 ABONO INTERESES AHORROS 24.24 15,107,305.17
6/05 RETIRO CAJERO HOSPITAL SAN VI -600,000.00 14,507,305.17
6/05 TRANSFERENCIA CTA CAJERO -1,558,000.00 12,949,305.17
6/05 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -4,100,000.00 8,849,305.17
7/05 ABONO INTERESES AHORROS 23.97 8,849,329.14
7/05 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -100,000.00 8,749,329.14
8/05 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIERO -3,175.00 8,746,154.14
8/05 PAGO PSE Davivienda -646,266.00 8,099,888.14
8/05 PAGO PSE Davivienda -1,400,000.00 6,699,888.14
9/05 ABONO INTERESES AHORROS 36.70 6,699,924.84
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10/05 PAGO INTERBANC Fresenius Medic 9,410,550.00 16,110,474.84
10/05 ABONO INTERESES AHORROS 35.06 16,110,509.90
10/05 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIERO -13,200.00 16,097,309.90
10/05 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -800,000.00 15,297,309.90
10/05 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -2,500,000.00 12,797,309.90
11/05 ABONO INTERESES AHORROS 32.37 12,797,342.27
11/05 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIERO -3,903.79 12,793,438.48
11/05 PAGO PSE TIGO - COLOMBIA MOVI -157,900.00 12,635,538.48
11/05 RETIRO CAJERO OFICINA LA MOTA -600,000.00 12,035,538.48
11/05 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -30,000.00 12,005,538.48
11/05 COMPRA EN STARBUCK M -31,200.00 11,974,338.48
11/05 COMPRA EN SINKO MARK -91,778.00 11,882,560.48
11/05 COMPRA EN JUMBOSANTA -39,990.00 11,842,570.48
11/05 COMPRA EN EXITO GRAN -25,080.00 11,817,490.48
12/05 ABONO INTERESES AHORROS 32.02 11,817,522.50
12/05 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIERO -515.30 11,817,007.20
12/05 COMPRA EN EDS TERPEL -128,827.00 11,688,180.20
13/05 PAGO INTERBANC DAVITA S A S, D 6,093,000.00 17,781,180.20
13/05 ABONO INTERESES AHORROS 48.58 17,781,228.78
13/05 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIERO -183.60 17,781,045.18
13/05 COMPRA EN EXITO ENVI -45,900.00 17,735,145.18
14/05 ABONO INTERESES AHORROS 28.23 17,735,173.41
14/05 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIERO -29,601.51 17,705,571.90
14/05 PAGO PSE Corporaci n Educativ -1,927,554.00 15,778,017.90
14/05 PAGO PSE MIS PAGOS AL DIA-CIT -844,799.00 14,933,218.90
14/05 PAGO PSE MIS PAGOS AL DIA-CIT -358,832.00 14,574,386.90
14/05 PAGO PSE Portal Zona Pagos BB -410,707.64 14,163,679.26
14/05 PAGO PSE BANCO FALABELLA S A -1,500,000.00 12,663,679.26
14/05 PAGO PSE Portal Zona Pagos BB -606,414.14 12,057,265.12
14/05 PAGO PSE Corporaci n Amigos a -392,072.00 11,665,193.12
14/05 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -1,360,000.00 10,305,193.12
15/05 ABONO INTERESES AHORROS 26.79 10,305,219.91
15/05 PAGO COMEDAL LA MOTA -522,440.00 9,782,779.91
15/05 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIERO -2,089.76 9,780,690.15
16/05 ABONO INTERESES AHORROS 25.61 9,780,715.76
16/05 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIERO -1,714.76 9,779,001.00
16/05 COMPRA EN FUND HOSP -296,100.00 9,482,901.00
16/05 COMPRA EN EDS LA FLO -132,590.00 9,350,311.00
17/05 ABONO INTERESES AHORROS 23.96 9,350,334.96
17/05 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIERO -2,400.00 9,347,934.96
17/05 RETIRO CAJERO HOSPITAL SAN VI -600,000.00 8,747,934.96
18/05 ABONO INTERESES AHORROS 23.45 8,747,958.41
18/05 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIERO -745.40 8,747,213.01
18/05 COMPRA EN D1 MALL 80 -147,650.00 8,599,563.01
18/05 COMPRA EN DOMINO S P -38,700.00 8,560,863.01
19/05 ABONO INTERESES AHORROS 22.69 8,560,885.70
19/05 RECARGA AUTOMATICA FLYPASS -240,000.00 8,320,885.70
19/05 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIERO -1,105.20 8,319,780.50
19/05 COMPRA EN PRICESMART -36,300.00 8,283,480.50
20/05 PAGO DE NOM FUND HOSP SN VIC 10,784,500.00 19,067,980.50
20/05 ABONO INTERESES AHORROS 51.82 19,068,032.32
20/05 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIERO -600.00 19,067,432.32
20/05 COMPRA EN CINCO HERR -150,000.00 18,917,432.32
21/05 ABONO INTERESES AHORROS 51.46 18,917,483.78
21/05 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIERO -524.80 18,916,958.98
21/05 COMPRA EN AGROMIEL E -131,200.00 18,785,758.98
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22/05 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIERO -19,391.34 18,766,367.64
22/05 PAGO PSE Empresas Publicas de -321,924.00 18,444,443.64
22/05 PAGO PSE UNE -219,912.00 18,224,531.64
22/05 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -4,160,000.00 14,064,531.64
22/05 COMPRA EN EDS SANTA -146,000.00 13,918,531.64
23/05 ABONO INTERESES AHORROS 76.26 13,918,607.90
24/05 ABONO INTERESES AHORROS 38.03 13,918,645.93
24/05 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIERO -146.80 13,918,499.13
24/05 COMPRA EN FRISBY NO -36,700.00 13,881,799.13
25/05 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIERO -225.10 13,881,574.03
25/05 COMPRA EN D1 MALL 80 -14,220.00 13,867,354.03
25/05 COMPRA EN MERCOOP -42,056.00 13,825,298.03
26/05 ABONO INTERESES AHORROS 75.74 13,825,373.77
27/05 ABONO INTERESES AHORROS 36.14 13,825,409.91
27/05 PAGO COMEDAL LA MOTA -514,180.00 13,311,229.91
27/05 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIERO -2,513.40 13,308,716.51
27/05 COMPRA EN FARM PASTE -114,172.00 13,194,544.51
28/05 ABONO INTERESES AHORROS 34.12 13,194,578.63
28/05 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIERO -2,949.68 13,191,628.95
28/05 RETIRO CAJERO HOSPITAL SAN VI -600,000.00 12,591,628.95
28/05 COMPRA EN SELOASEGUR -137,421.00 12,454,207.95
29/05 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIERO -443.68 12,453,764.27
29/05 COMPRA EN HOTEL INTE -110,920.00 12,342,844.27
30/05 ABONO INTERESES AHORROS 67.62 12,342,911.89
31/05 ABONO INTERESES AHORROS 33.54 12,342,945.43
31/05 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIERO -395.60 12,342,549.83
31/05 COMPRA EN PRICESMART -98,900.00 12,243,649.83
1/06 ABONO INTERESES AHORROS 28.44 12,243,678.27
1/06 RETIRO CAJERO OFICINA LA MOTA -600,000.00 11,643,678.27
1/06 RETIRO CAJERO OFICINA LA MOTA -600,000.00 11,043,678.27
1/06 RETIRO CAJERO OFICINA LA MOTA -600,000.00 10,443,678.27
1/06 COMPRA EN LA PASTIZZ -61,400.00 10,382,278.27
2/06 ABONO INTERESES AHORROS 15.84 10,382,294.11
2/06 RETIRO CAJERO LA MOTA 4 -600,000.00 9,782,294.11
2/06 TRANSFERENCIA CTA CAJERO -4,000,000.00 5,782,294.11
3/06 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -80,000.00 5,702,294.11
4/06 ABONO INTERESES AHORROS 31.24 5,702,325.35
5/06 PAGO DE NOM FUND HOSP SN VIC 10,317,500.00 16,019,825.35
5/06 ABONO INTERESES AHORROS 43.23 16,019,868.58
5/06 RECARGA AUTOMATICA FLYPASS -240,000.00 15,779,868.58
6/06 ABONO INTERESES AHORROS 24.62 15,779,893.20
6/06 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIERO -6,283.20 15,773,610.00
6/06 PAGO PSE TIGO - COLOMBIA MOVI -157,900.00 15,615,710.00
6/06 TRANSFERENCIA CTA CAJERO -2,514,000.00 13,101,710.00
6/06 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -4,100,000.00 9,001,710.00
6/06 COMPRA EN PRICESMART -12,500.00 8,989,210.00
7/06 PAGO INTERBANC Fresenius Medic 6,598,200.00 15,587,410.00
7/06 ABONO INTERESES AHORROS 42.06 15,587,452.06
7/06 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIERO -925.60 15,586,526.46
7/06 COMPRA EN CHEF BURGE -68,300.00 15,518,226.46
7/06 COMPRA EN FRISBY NO -35,000.00 15,483,226.46
7/06 COMPRA EN DOLLARCITY -128,100.00 15,355,126.46
8/06 ABONO INTERESES AHORROS 41.31 15,355,167.77
8/06 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIERO -1,089.14 15,354,078.63
8/06 COMPRA EN EDS TERPEL -142,286.00 15,211,792.63
8/06 COMPRA EN MINI JYB I -30,000.00 15,181,792.63
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8/06 COMPRA EN KIOSKOS ME -100,000.00 15,081,792.63
9/06 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIERO -31,164.18 15,050,628.45
9/06 PAGO PSE BANCO DE CREDITO DEC -610,000.00 14,440,628.45
9/06 PAGO PSE Portal Zona Pagos BB -1,477,892.53 12,962,735.92
9/06 PAGO PSE Davivienda -1,370,000.00 11,592,735.92
9/06 PAGO PSE Portal Zona Pagos BB -591,713.37 11,001,022.55
9/06 PAGO PSE Portal Zona Pagos BB -293,145.53 10,707,877.02
9/06 PAGO PSE BANCO FALABELLA S A -1,200,000.00 9,507,877.02
9/06 PAGO PSE Empresas Publicas de -274,929.00 9,232,948.02
9/06 PAGO PSE UNE -73,366.00 9,159,582.02
9/06 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -1,900,000.00 7,259,582.02
10/06 ABONO INTERESES AHORROS 39.76 7,259,621.78
11/06 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIERO -400.00 7,259,221.78
11/06 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -100,000.00 7,159,221.78
12/06 ABONO INTERESES AHORROS 39.22 7,159,261.00
13/06 ABONO INTERESES AHORROS 12.85 7,159,273.85
13/06 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIERO -9,826.60 7,149,447.25
13/06 PAGO PSE Corporaci n Educativ -1,927,554.00 5,221,893.25
13/06 PAGO PSE Corporaci n Amigos a -392,072.00 4,829,821.25
13/06 COMPRA EN EDS TERPEL -137,024.00 4,692,797.25
14/06 PAGO INTERBANC Fresenius Medic 817,000.00 5,509,797.25
14/06 ABONO INTERESES AHORROS 13.20 5,509,810.45
14/06 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIERO -2,742.40 5,507,068.05
14/06 RETIRO CAJERO HOSPITAL SAN VI -600,000.00 4,907,068.05
14/06 COMPRA EN CREPES Y W -85,600.00 4,821,468.05
15/06 ABONO INTERESES AHORROS 10.71 4,821,478.76
15/06 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIERO -3,634.00 4,817,844.76
15/06 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -800,000.00 4,017,844.76
15/06 COMPRA EN PRICESMART -35,800.00 3,982,044.76
15/06 COMPRA EN BARRITA BU -72,700.00 3,909,344.76
16/06 ABONO INTERESES AHORROS 10.56 3,909,355.32
16/06 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIERO -213.20 3,909,142.12
16/06 COMPRA EN BURGER KIN -53,300.00 3,855,842.12
17/06 ABONO INTERESES AHORROS 9.49 3,855,851.61
17/06 RECARGA AUTOMATICA FLYPASS -240,000.00 3,615,851.61
17/06 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIERO -1,560.00 3,614,291.61
17/06 COMPRA EN CINCO HERR -150,000.00 3,464,291.61
18/06 ABONO INTERESES AHORROS 6.78 3,464,298.39
18/06 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIERO -3,936.80 3,460,361.59
18/06 RETIRO CAJERO HOSPITAL SAN VI -600,000.00 2,860,361.59
18/06 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -200,000.00 2,660,361.59
18/06 COMPRA EN BELEN RINC -127,200.00 2,533,161.59
18/06 COMPRA EN PRICESMART -57,000.00 2,476,161.59
19/06 ABONO INTERESES AHORROS 6.17 2,476,167.76
19/06 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIERO -887.76 2,475,280.00
19/06 COMPRA EN SELOASEGUR -146,900.00 2,328,380.00
19/06 COMPRA EN EXITO PLAZ -75,040.00 2,253,340.00
20/06 PAGO DE NOM FUND HOSP SN VIC 10,784,500.00 13,037,840.00
20/06 ABONO INTERESES AHORROS 26.14 13,037,866.14
20/06 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIERO -13,917.50 13,023,948.64
20/06 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -800,000.00 12,223,948.64
20/06 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -2,240,000.00 9,983,948.64
20/06 COMPRA EN FARMACIA P -76,868.00 9,907,080.64
20/06 COMPRA EN EURO SUPER -362,507.00 9,544,573.64
21/06 ABONO INTERESES AHORROS 18.99 9,544,592.63
21/06 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIERO -10,400.00 9,534,192.63
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21/06 RETIRO CAJERO OFICINA LA MOTA -600,000.00 8,934,192.63
21/06 RETIRO CAJERO OFICINA LA MOTA -600,000.00 8,334,192.63
21/06 RETIRO CAJERO OFICINA LA MOTA -600,000.00 7,734,192.63
21/06 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -800,000.00 6,934,192.63
22/06 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIERO -3,200.00 6,930,992.63
22/06 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -800,000.00 6,130,992.63
23/06 ABONO INTERESES AHORROS 33.58 6,131,026.21
24/06 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIERO -2,098.00 6,128,928.21
24/06 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -524,500.00 5,604,428.21
25/06 ABONO INTERESES AHORROS 30.70 5,604,458.91
26/06 PAGO INTERBANC DAVITA S A S, D 3,573,000.00 9,177,458.91
26/06 PAGO COMEDAL LA MOTA -2,889,302.00 6,288,156.91
26/06 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIERO -17,826.16 6,270,330.75
26/06 PAGO PSE MIS PAGOS AL DIA-CIT -396,421.00 5,873,909.75
26/06 PAGO PSE BANCO DE CREDITO DEC -502,500.00 5,371,409.75
26/06 PAGO PSE MIS PAGOS AL DIA-CIT -668,319.00 4,703,090.75
30/06 ABONO INTERESES AHORROS 64.40 4,703,155.15

FIN ESTADO DE CUENTA
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SALDO ANTERIOR $ 11,211,378.06 SALDO PROMEDIO $ 10,914,218

TOTAL ABONOS $ 105,338,010.75 CUENTAS X COBRAR $ .00

TOTAL CARGOS $ 103,125,703.31 VALOR INTERESES $ 2,690.75

SALDO ACTUAL $ 13,423,685.50 RETEFUENTE $ .00

1/01 ABONO INTERESES AHORROS 30.71 11,211,408.77
2/01 PAGO PSE MIS PAGOS AL DIA-CIT -326,636.00 10,884,772.77
3/01 ABONO INTERESES AHORROS 59.64 10,884,832.41
4/01 ABONO INTERESES AHORROS 21.60 10,884,854.01
4/01 TRANSFERENCIA CTA CAJERO -3,000,000.00 7,884,854.01
5/01 PAGO DE NOM FUND HOSP SN VIC 9,382,992.00 17,267,846.01
5/01 ABONO INTERESES AHORROS 34.40 17,267,880.41
5/01 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -4,300,000.00 12,967,880.41
5/01 COMPRA EN CLUB CAMPE -12,528.00 12,955,352.41
5/01 COMPRA EN CLUB CAMPE -13,500.00 12,941,852.41
5/01 COMPRA EN CLUB CAMPE -43,470.00 12,898,382.41
5/01 COMPRA EN SINKO MARK -74,296.00 12,824,086.41
5/01 COMPRA EN CLUB CAMPE -118,590.00 12,705,496.41
5/01 COMPRA EN CLUB CAMPE -146,100.00 12,559,396.41
6/01 RETIRO CAJERO OFICINA LA MOTA -600,000.00 11,959,396.41
6/01 COMPRA EN SURTIMAX B -65,670.00 11,893,726.41
6/01 COMPRA EN EDS TERPEL -137,989.00 11,755,737.41
7/01 ABONO INTERESES AHORROS 64.40 11,755,801.81
8/01 ABONO INTERESES AHORROS 31.39 11,755,833.20
8/01 PAGO PSE TIGO - COLOMBIA MOVI -49,900.00 11,705,933.20
8/01 PAGO PSE TIGO - COLOMBIA MOVI -157,900.00 11,548,033.20
8/01 COMPRA EN MALAWI TIE -88,000.00 11,460,033.20
9/01 ABONO INTERESES AHORROS 25.78 11,460,058.98
9/01 TRANSFERENCIA CTA CAJERO -2,050,000.00 9,410,058.98
10/01 ABONO INTERESES AHORROS 24.68 9,410,083.66
10/01 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -400,000.00 9,010,083.66
11/01 ABONO INTERESES AHORROS 21.37 9,010,105.03
11/01 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -3,182.71 9,006,922.32
11/01 RETIRO CAJERO HOSPITAL SAN VI -600,000.00 8,406,922.32
11/01 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -600,000.00 7,806,922.32
11/01 CUOTA MANEJO TARJETA DEBITO -6,100.00 7,800,822.32
12/01 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -574.53 7,800,247.79
12/01 COMPRA EN SELOASEGUR -143,633.00 7,656,614.79
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13/01 ABONO INTERESES AHORROS 41.94 7,656,656.73
14/01 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -2,521.20 7,654,135.53
14/01 PAGO PSE BANCO DE CREDITO DEC -630,300.00 7,023,835.53
15/01 ABONO INTERESES AHORROS 38.48 7,023,874.01
16/01 ABONO INTERESES AHORROS 17.86 7,023,891.87
16/01 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -2,000.00 7,021,891.87
16/01 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -500,000.00 6,521,891.87
17/01 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -1,867.86 6,520,024.01
17/01 PAGO PSE BANCO FALABELLA S A -466,965.00 6,053,059.01
18/01 ABONO INTERESES AHORROS 33.16 6,053,092.17
19/01 PAGO DE NOM FUND HOSP SN VIC 10,735,105.00 16,788,197.17
19/01 ABONO INTERESES AHORROS 33.59 16,788,230.76
19/01 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -18,033.30 16,770,197.46
19/01 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -4,300,000.00 12,470,197.46
19/01 COMPRA EN RESTAURANT -65,000.00 12,405,197.46
19/01 COMPRA EN CADAVID CO -143,325.00 12,261,872.46
20/01 ABONO INTERESES AHORROS 31.94 12,261,904.40
20/01 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -2,400.00 12,259,504.40
20/01 RETIRO CAJERO HOSPITAL SAN VI -600,000.00 11,659,504.40
21/01 ABONO INTERESES AHORROS 26.44 11,659,530.84
21/01 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -8,000.00 11,651,530.84
21/01 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -2,000,000.00 9,651,530.84
22/01 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -2,833.20 9,648,697.64
22/01 COMPRA EN CREPES Y W -80,100.00 9,568,597.64
22/01 COMPRA EN PRICESMART -108,200.00 9,460,397.64
22/01 COMPRA EN OPTICA EL -520,000.00 8,940,397.64
23/01 ABONO INTERESES AHORROS 48.98 8,940,446.62
24/01 PAGO INTERBANC Fresenius Medic 11,852,950.00 20,793,396.62
24/01 ABONO INTERESES AHORROS 54.92 20,793,451.54
24/01 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -2,968.00 20,790,483.54
24/01 RETIRO CAJERO HOSPITAL SAN VI -600,000.00 20,190,483.54
24/01 COMPRA EN EDS LA MON -142,000.00 20,048,483.54
25/01 ABONO INTERESES AHORROS 53.37 20,048,536.91
25/01 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -2,254.52 20,046,282.39
25/01 COMPRA EN MALEVO -526,630.00 19,519,652.39
25/01 COMPRA EN SIMONS PIZ -37,000.00 19,482,652.39
26/01 ABONO INTERESES AHORROS 53.25 19,482,705.64
26/01 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -180.40 19,482,525.24
26/01 COMPRA EN STARBUCK M -45,100.00 19,437,425.24
27/01 ABONO INTERESES AHORROS 53.04 19,437,478.28
27/01 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -305.60 19,437,172.68
27/01 COMPRA EN WAJACA PAL -76,400.00 19,360,772.68
28/01 ABONO INTERESES AHORROS 44.79 19,360,817.47
28/01 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -12,000.00 19,348,817.47
28/01 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -3,000,000.00 16,348,817.47
29/01 ABONO INTERESES AHORROS 40.88 16,348,858.35
29/01 PAGO COMEDAL ARKADIA -529,862.00 15,818,996.35
29/01 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -5,683.89 15,813,312.46
29/01 PAGO PSE MIS PAGOS AL DIA-CIT -388,111.00 15,425,201.46
29/01 PAGO PSE BANCO DE CREDITO DEC -503,000.00 14,922,201.46
30/01 PAGO INTERBANC Fresenius Medic 13,441,500.00 28,363,701.46
30/01 ABONO INTERESES AHORROS 76.86 28,363,778.32
30/01 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -1,227.63 28,362,550.69
30/01 COMPRA EN PUERTO INK -306,909.00 28,055,641.69
31/01 ABONO INTERESES AHORROS 76.47 28,055,718.16
31/01 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -560.07 28,055,158.09
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31/01 COMPRA EN SELOASEGUR -140,019.00 27,915,139.09
1/02 ABONO INTERESES AHORROS 76.47 27,915,215.56
2/02 ABONO INTERESES AHORROS 74.39 27,915,289.95
2/02 PAGO PSE Portal Zona Pagos BB -100,463.07 27,814,826.88
2/02 COMPRA EN STARBUCK M -45,500.00 27,769,326.88
2/02 COMPRA EN DISTRIKIA -533,511.00 27,235,815.88
2/02 COMPRA EN RESTAURANT -80,800.00 27,155,015.88
3/02 ABONO INTERESES AHORROS 70.15 27,155,086.03
3/02 PAGO PSE BANCO DE CREDITO DEC -662,000.00 26,493,086.03
3/02 RETIRO CAJERO AUTOSERVICIOS -600,000.00 25,893,086.03
3/02 COMPRA EN MEDIPIEL M -255,600.00 25,637,486.03
3/02 COMPRA EN WILD TECHN -30,000.00 25,607,486.03
4/02 ABONO INTERESES AHORROS 48.26 25,607,534.29
4/02 PAGO PSE BANCO FALABELLA S A -7,145,836.00 18,461,698.29
4/02 PAGO PSE TIGO - COLOMBIA MOVI -157,900.00 18,303,798.29
4/02 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -500,000.00 17,803,798.29
4/02 COMPRA EN AGROMIEL E -187,400.00 17,616,398.29
5/02 PAGO DE NOM FUND HOSP SN VIC 10,268,992.00 27,885,390.29
5/02 ABONO INTERESES AHORROS 60.11 27,885,450.40
5/02 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -16,926.25 27,868,524.15
5/02 PAGO PSE Corporaci n Educativ -1,927,554.00 25,940,970.15
5/02 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -4,000,000.00 21,940,970.15
6/02 ABONO INTERESES AHORROS 54.54 21,941,024.69
6/02 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -8,100.00 21,932,924.69
6/02 TRANSFERENCIA CTA CAJERO -2,025,000.00 19,907,924.69
7/02 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -12,290.80 19,895,633.89
7/02 TRANSFERENCIA CTA CAJERO -3,000,000.00 16,895,633.89
7/02 COMPRA EN CHEF BURGE -72,700.00 16,822,933.89
8/02 ABONO INTERESES AHORROS 92.18 16,823,026.07
9/02 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -3,377.54 16,819,648.53
9/02 RETIRO CAJERO EAFIT 3 -600,000.00 16,219,648.53
9/02 COMPRA EN SINKO MARK -100,519.00 16,119,129.53
9/02 COMPRA EN EDS TERPEL -143,867.00 15,975,262.53
10/02 ABONO INTERESES AHORROS 87.52 15,975,350.05
11/02 ABONO INTERESES AHORROS 38.79 15,975,388.84
11/02 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -7,225.55 15,968,163.29
11/02 COMPRA EN DISTRIKIA -1,806,388.00 14,161,775.29
12/02 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -2,658.95 14,159,116.34
12/02 PAGO PSE Universidad Nacional -552,000.00 13,607,116.34
12/02 COMPRA EN CAC*FARMAC -28,900.00 13,578,216.34
12/02 COMPRA EN MERCADOS G -83,839.00 13,494,377.34
14/02 ABONO INTERESES AHORROS 110.91 13,494,488.25
15/02 ABONO INTERESES AHORROS 36.57 13,494,524.82
15/02 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -579.65 13,493,945.17
15/02 COMPRA EN SELOASEGUR -144,913.00 13,349,032.17
16/02 ABONO INTERESES AHORROS 31.14 13,349,063.31
16/02 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -7,893.57 13,341,169.74
16/02 RETIRO CAJERO HOSPITAL SAN VI -600,000.00 12,741,169.74
16/02 RETIRO CAJERO HOSPITAL SAN VI -600,000.00 12,141,169.74
16/02 RETIRO CAJERO HOSPITAL SAN VI -600,000.00 11,541,169.74
16/02 COMPRA EN PUERTO INK -173,394.00 11,367,775.74
17/02 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -7,200.00 11,360,575.74
17/02 RETIRO CAJERO HOSPITAL SAN VI -600,000.00 10,760,575.74
17/02 RETIRO CAJERO HOSPITAL SAN VI -600,000.00 10,160,575.74
17/02 RETIRO CAJERO HOSPITAL SAN VI -600,000.00 9,560,575.74
19/02 ABONO INTERESES AHORROS 78.57 9,560,654.31
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20/02 PAGO DE NOM FUND HOSP SN VIC 11,056,914.00 20,617,568.31
20/02 ABONO INTERESES AHORROS 56.48 20,617,624.79
21/02 ABONO INTERESES AHORROS 27.46 20,617,652.25
21/02 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -42,208.23 20,575,444.02
21/02 PAGO PSE Portal Zona Pagos BB -636,982.71 19,938,461.31
21/02 PAGO PSE Federaci n Colombian -412,677.00 19,525,784.31
21/02 PAGO PSE BANCO DE CREDITO DEC -952,000.00 18,573,784.31
21/02 PAGO PSE MIS PAGOS AL DIA-CIT -382,879.00 18,190,905.31
21/02 PAGO PSE UNE -216,394.00 17,974,511.31
21/02 PAGO PSE MIS PAGOS AL DIA-CIT -688,157.00 17,286,354.31
21/02 PAGO PSE AVIANCA S.A. -1,527,880.00 15,758,474.31
21/02 PAGO PSE Empresas Publicas de -682,111.00 15,076,363.31
21/02 PAGO PSE Portal Zona Pagos BB -1,461,728.96 13,614,634.35
21/02 PAGO PSE Portal Zona Pagos BB -425,848.18 13,188,786.17
21/02 PAGO PSE BANCO DE CREDITO DEC -548,850.00 12,639,936.17
21/02 RETIRO CAJERO LOS MOLINOS 4 -600,000.00 12,039,936.17
21/02 RETIRO CAJERO LOS MOLINOS 4 -600,000.00 11,439,936.17
21/02 RETIRO CAJERO LOS MOLINOS 4 -600,000.00 10,839,936.17
21/02 COMPRA EN INVERSIONE -372,000.00 10,467,936.17
21/02 COMPRA EN CREPES Y W -83,400.00 10,384,536.17
21/02 COMPRA EN PEPE GANGA -79,880.00 10,304,656.17
21/02 COMPRA EN RUA Y JEWE -142,000.00 10,162,656.17
21/02 COMPRA EN EDS LA FLO -139,272.00 10,023,384.17
22/02 ABONO INTERESES AHORROS 15.90 10,023,400.07
22/02 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -16,800.00 10,006,600.07
22/02 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -4,200,000.00 5,806,600.07
23/02 ABONO INTERESES AHORROS 15.59 5,806,615.66
23/02 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -461.60 5,806,154.06
23/02 COMPRA EN STARBUCK M -55,500.00 5,750,654.06
23/02 COMPRA EN DELI LA MO -59,900.00 5,690,754.06
24/02 ABONO INTERESES AHORROS 15.21 5,690,769.27
24/02 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -547.48 5,690,221.79
24/02 COMPRA EN SAMAN DE L -87,300.00 5,602,921.79
24/02 COMPRA EN REB.PLUS N -49,572.00 5,553,349.79
25/02 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -2,400.00 5,550,949.79
25/02 RETIRO CAJERO HOSPITAL SAN VI -600,000.00 4,950,949.79
26/02 ABONO INTERESES AHORROS 27.12 4,950,976.91
27/02 PAGO COMEDAL ARKADIA -525,816.00 4,425,160.91
27/02 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -2,688.36 4,422,472.55
27/02 COMPRA EN EDS TERPEL -146,274.00 4,276,198.55
28/02 ABONO INTERESES AHORROS 23.42 4,276,221.97
1/03 ABONO INTERESES AHORROS 11.71 4,276,233.68
2/03 COMPRA EN STARBUCK M -60,300.00 4,215,933.68
3/03 ABONO INTERESES AHORROS 23.10 4,215,956.78
4/03 ABONO INTERESES AHORROS 4.12 4,215,960.90
4/03 PAGO PSE Corporaci n Educativ -1,927,554.00 2,288,406.90
4/03 PAGO PSE Corporaci n Amigos a -784,374.00 1,504,032.90
5/03 PAGO DE NOM FUND HOSP SN VIC 10,315,867.00 11,819,899.90
5/03 ABONO INTERESES AHORROS 9.37 11,819,909.27
5/03 PAGO PSE BANCO DE CREDITO DEC -33,600.00 11,786,309.27
5/03 PAGO PSE Davivienda -1,373,553.00 10,412,756.27
5/03 PAGO PSE UNE -220,207.00 10,192,549.27
5/03 PAGO PSE TIGO - COLOMBIA MOVI -157,900.00 10,034,649.27
5/03 PAGO PSE DEPARTAMENTO DE ANTI -1,428,300.00 8,606,349.27
5/03 PAGO PSE BANCO DE CREDITO DEC -626,835.00 7,979,514.27
5/03 PAGO PSE Portal Zona Pagos BB -266,456.56 7,713,057.71
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5/03 PAGO PSE BANCO FALABELLA S A -89,748.00 7,623,309.71
5/03 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -4,200,000.00 3,423,309.71
6/03 COMPRA EN EDS TERPEL -144,309.00 3,279,000.71
7/03 ABONO INTERESES AHORROS 17.96 3,279,018.67
8/03 PAGO INTERBANC Fresenius Medic 5,662,200.00 8,941,218.67
8/03 ABONO INTERESES AHORROS 24.49 8,941,243.16
9/03 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -6,023.35 8,935,219.81
9/03 RETIRO CAJERO HOSPITAL SAN VI -600,000.00 8,335,219.81
9/03 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -1,040,000.00 7,295,219.81
9/03 COMPRA EN PARMESSANO -160,393.00 7,134,826.81
9/03 COMPRA EN LOCALIZA M -75,208.00 7,059,618.81
9/03 COMPRA EN OUTLET LEO -312,100.00 6,747,518.81
12/03 ABONO INTERESES AHORROS 73.92 6,747,592.73
13/03 ABONO INTERESES AHORROS 11.26 6,747,603.99
13/03 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -10,500.00 6,737,103.99
13/03 RETIRO CAJERO HOSPITAL SAN VI -600,000.00 6,137,103.99
13/03 TRANSFERENCIA CTA CAJERO -2,025,000.00 4,112,103.99
14/03 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -450.32 4,111,653.67
14/03 COMPRA EN CADAVID CO -112,582.00 3,999,071.67
15/03 ABONO INTERESES AHORROS 21.90 3,999,093.57
16/03 ABONO INTERESES AHORROS 8.79 3,999,102.36
16/03 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -3,137.20 3,995,965.16
16/03 RETIRO CAJERO CENTR EMPRESARI -600,000.00 3,395,965.16
16/03 COMPRA EN DOMINO S P -52,200.00 3,343,765.16
16/03 COMPRA EN FARM PASTE -132,100.00 3,211,665.16
17/03 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -230.40 3,211,434.76
17/03 COMPRA EN FRISBY H66 -57,600.00 3,153,834.76
19/03 ABONO INTERESES AHORROS 25.92 3,153,860.68
20/03 PAGO DE NOM FUND HOSP SN VIC 10,784,500.00 13,938,360.68
21/03 ABONO INTERESES AHORROS 76.36 13,938,437.04
22/03 PAGO INTERBANC Fresenius Medic 2,106,000.00 16,044,437.04
22/03 ABONO INTERESES AHORROS 43.95 16,044,480.99
23/03 ABONO INTERESES AHORROS 38.64 16,044,519.63
23/03 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -7,722.40 16,036,797.23
23/03 COMPRA EN MARSHALLS -158,283.81 15,878,513.42
23/03 COMPRA EN MACY S -228,594.49 15,649,918.93
23/03 COMPRA EN VICTORIA S -1,312,846.28 14,337,072.65
23/03 COMPRA EN MACY S -230,875.51 14,106,197.14
24/03 ABONO INTERESES AHORROS 35.28 14,106,232.42
24/03 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -4,882.35 14,101,350.07
24/03 COMPRA EN NAVARRO D -152,519.63 13,948,830.44
24/03 COMPRA EN ROSS STORE -1,068,068.93 12,880,761.51
25/03 ABONO INTERESES AHORROS 13.60 12,880,775.11
25/03 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -31,536.04 12,849,239.07
25/03 PAGO PSE MIS PAGOS AL DIA-CIT -393,857.00 12,455,382.07
25/03 PAGO PSE BANCO DE CREDITO DEC -500,000.00 11,955,382.07
25/03 PAGO PSE Portal Zona Pagos BB -1,465,769.86 10,489,612.21
25/03 PAGO PSE BANCO FALABELLA S A -248,296.00 10,241,316.21
25/03 PAGO PSE Portal Zona Pagos BB -537,077.57 9,704,238.64
25/03 PAGO PSE MIS PAGOS AL DIA-CIT -679,011.00 9,025,227.64
25/03 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -40,000.00 8,985,227.64
25/03 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -4,020,000.00 4,965,227.64
26/03 ABONO INTERESES AHORROS 12.16 4,965,239.80
26/03 PAGO COMEDAL ARKADIA -522,270.00 4,442,969.80
26/03 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -2,089.08 4,440,880.72
27/03 ABONO INTERESES AHORROS 10.22 4,440,890.94
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27/03 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -2,829.52 4,438,061.42
27/03 RETIRO CAJERO HOSPITAL SAN VI -600,000.00 3,838,061.42
27/03 COMPRA EN EDS LA FLO -107,382.00 3,730,679.42
28/03 PAGO INTERBANC Fresenius Medic 9,728,300.00 13,458,979.42
29/03 ABONO INTERESES AHORROS 73.74 13,459,053.16
30/03 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -141.20 13,458,911.96
30/03 COMPRA EN STARBUCK M -35,300.00 13,423,611.96
31/03 ABONO INTERESES AHORROS 73.54 13,423,685.50

FIN ESTADO DE CUENTA

HOJA NO 6
DJDE JDL=ESP,JDE=FAHC1,END;



CONTRATO INDIVIDUAL DE ARRENDAMIENTO DE BIEN INMUEBLE 

URBANO 

Entre los señores ELVIA LUCIA BERRIO VASQUEZ, mayor de edad, vecina de 

Medellín e identificado como aparece al pie de su firma. Quien para efectos de este 

contrato denominaremos EL ARRENDADOR y EL señor JAIME ALBERTO 

RAMIREZ ARBELAEZ, mayor de edad, e identificado como aparece al pie de su re 

firma. Quien para efectos de este contrato denominares EL ARRENDATARIO. Se 

pactó lo siguiente: 

Primero: BIEN OBJETO DEL CONTRATO…  La casa 141 de la urbanización 

Campanas de la Mota ubicado en la calle 2a diagonal 75b 53 Medellín. 

Segundo: CANON DE ARRENDAMIENTO… El valor del canon de arrendamiento 

es de un millón ochocientos mil pesos $ 1’800.000.  Que se cancelaran los cinco 

primeros días de cada mes. En la cuenta numero 10017343819 ahorros 

Bancolombia a nombre del ARRENDADOR. ELVIA LUCIA BERRIO C.C. 

43’671.705 

Parágrafo: El bien será usado por el ARRENDATARIO, como casa de habitación, 

para él y su familia. No le dará EL ARRENDATARIO ningún uso distinto al que acá 

se ha estipulado y queda expresamente prohibido todo tipo de contrato de 

subarriendo. 

Tercero: PERIODO DEL CONTRRATO… El tiempo de duración del presente 

contrato es de un año contados a partir del 01 de junio de 2019 hasta el 31 de  marzo 

de 2020.  

Parágrafo: ARRENDADOR y ARENDATARIO manifiestan expresamente 

renunciar a lo estipulado en el artículo 6 de ley 820 de 2003. 

Cuarto: OBLIGACIONES DEL ARRENDADOR… Entregar el bien en condiciones 

de habitabilidad, y mantenerlas durante el tiempo de duración del contrato. 

Quinto: OBLIGACIONES DEL ARRENDATARIO… El ARRENDATARIO se 

compromete a tener sobre el bien todos los cuidados que está obligado a tener un 

buen administrador de las cosas y además se obliga a cumplir todas las 

obligaciones que estipula la ley 820 en el artículo 9 y el código civil en el artículo 

1996. Todas estas obligaciones encaminadas a restituir el bien en iguales 

condiciones en las que fue recibido. 

 



Sexto: DE LOS SEGUROS… los seguros de asistencia domiciliaria que se 

requieren como accesorios para este contrato de arrendamiento serán asumidos en 

su totalidad por EL ARRENDATARIO y le exhibirá prueba sumaria del pago de los 

mismos al ARRENDADOR, cuanto esté la requiera. 

PARAGRAFO: AVAL O GARANTIA: EL ARRENDADOR al momento de la firma del 

presente contrato depositara en cuenta bancaria numero 10017343819 ELVIA 

LUCIA BERRIO VASQUEZ, de Bancolombia, ahorros la suma de $ 7’200.000. 

Los cuáles serán reintegrados a el ARRENDATARIO al momento de restituir el 

inmueble sino se hubieren ocasionado daños al mismo, ni generado multas, o 

sanciones pecuniarias contra el bien objeto del contrato. En caso de generarse un 

gasto atribuible a el arrendador, el valor de este será descontado de facto del monto 

acá referido.  

Séptimo: TERMINACION DEL CONTRATO: El contrato terminara de manera 

natural al cumplirse el tiempo por el cual ha sido pactado. Pero podrá terminarse de 

forma extraordinaria en el momento que el ARRENDATARIO incumpla con el pago 

de los servicios públicos domiciliarios, se constituya en mora del canon, desvié o 

desvirtué el uso para el cual fue entregado el bien, es decir en el momento que 

incumpla con una sola de las obligaciones acá asumidas por EL ARRENDATARIO. 

Octavo: DE LA LEGALIDAD: El presente acto jurídico se rige para todos sus 

efectos por lo dispuesto en la ley 820 de 2003, el código civil colombiano artículos 

1974 y ss, en las normativas del código general del proceso y en virtud del artículo 

418 del código de procedimiento civil este contrato por sí mismo presta merito 

ejecutivo. 

Parágrafo: EL ARRENDADOR no reconoce ningún tipo de mejoras realizadas 

por EL ARRENDATARIO, ni aun las necesarias. 

 

                                      

ELVIA LUCIA BERRIO VASQUEZ                     JAIME ALBERTO RAMIREZ ARBELAEZ 

C.C. 43’671.705    C.C. 71’748.705 

ARRENDADOR 
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Rionegro, 30 de enero de 2023

Comunicado para colaboradores del Hospital Rionegro:
Incremento salarial para 2023

Apreciados colaboradores, 

El 2022 fue un año de cambios, con la creación de la unidades estratégicas de Alta
complejidad y de Medicina privada y electiva, que nos llevaron a tener muchos logros, los

Protección Legal Empresarial S.A.S. <pleabogadossas@gmail.com>

Fwd: Comunicado para colaboradores del Hospital Rionegro: Incremento salarial para
2023
1 mensaje

Andrés Felipe Montes Anaya <andres.montes.abogado@gmail.com> 16 de agosto de 2023, 13:38
Para: "Protección Legal Empresarial S.A.S." <pleabogadossas@gmail.com>

---------- Mensaje reenviado ---------
De: Jaime Alberto Ramirez Arbelaez <jaime.ramirez@sanvicentefundacion.com>
Fecha: El mié, 16 de ago. de 2023 a la(s) 11:42 a.m.
Asunto: Fwd: Comunicado para colaboradores del Hospital Rionegro: Incremento salarial para 2023
Para: <andres.montes.abogado@gmail.com>

---------- Forwarded message ---------
De: Presidencia San Vicente Fundación <ana.gomezv@sanvicentefundacion.com>
Date: lun, 30 ene 2023 a las 9:59
Subject: Comunicado para colaboradores del Hospital Rionegro: Incremento salarial para 2023
To: <jaime.ramirez@sanvicentefundacion.com>

Ver en mi navegador
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cuales nos confirman que es posible generar mejores resultados, con el esfuerzo decidido de
cada una de las personas que conforman la organización, trabajando todos hacia el mismo
objetivo que nos permite continuar con el legado que nos trazaron nuestros fundadores: ser
"... un hospital grande, muy grande, que tenga siempre la capacidad suficiente para albergar
a todo hijo de Antioquia y del resto del país que necesite de sus servicios".

Agradecemos a cada uno de ustedes, porque han hecho posible que los fines y objetivos de
nuestra institución se mantengan vigentes,   y porque sabemos que con su dedicación
seguiremos avanzando en el cumplimiento de las metas que nos hemos propuesto.

Ante este panorama alentador,  la Junta Directiva, previo análisis de las condiciones
financieras, ha determinado autorizar un incremento salarial del 13,12%, correspondiente al
IPC acumulado durante el año 2022, el  cual se aplicará sobre el salario básico ordinario
diurno mensual que devenga cada trabajador, y que se hará efectivo en la primera quincena
de febrero de este año. 

Esta decisión se constituye en gran beneficio para nuestras familias y es un reconocimiento
a los resultados alcanzados por el equipo humano que conforma nuestra organización y un
aliciente para retarnos a superar los resultados alcanzados aún en el entorno de
incertidumbre que tenemos, entre otros debido a la anunciada reforma al sistema de salud.. 

Gracias por ser parte de este equipo que sigue haciendo posible el cumplimiento de nuestra
misión.

Con gratitud,

Síguenos en nuestras redes sociales

MAURICIO TAMAYO PALACIO
Presidente Corporativo
San Vicente Fundación

DIANA MARÍA MOLINA MONTOYA
Directora General 
Hospital San Vicente Fundación Rionegro

En virtud de lo establecido por la disposición de Protección de Datos Personales usted tiene derecho a solicitar al emisor
de este mensaje la rectificación, actualización, inclusión o supresión de los datos personales incluidos en su base de

contactos, listas o cadenas de mensajes en los cuales usted se encuentre. Conozca más

Este mensaje fue enviado por Hospital San Vicente Fundación Rionegro (ana.gomezv@sanvicentefundacion.com) a
jaime.ramirez@sanvicentefundacion.com a través de emBlue marketing cloud. Agregar a mis contactos

kilómetro 2.3 vía aeropuerto Llanogrande CP 054040 • Rionegro, Antioquia • Colombia

Quiero desuscribirme | Actualizar perfil | Términos y condiciones

Sender validado por
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AVISO DE PROTECCIÓN DE DATOS
La Fundación Hospitalaria San Vicente De Paúl y La Fundación Hospital San Vicente De Paúl - Rionegro (en adelante ambas San Vicente Fundación), informan que el
contenido de este mensaje puede tener información privilegiada y confidencial y que los datos personales suministrados, gozan de especial protección por la Ley 1581 de
2012 y la Ley 1266 de 2008.
En consecuencia, el envío que se realiza a través del presente correo electrónico y que puede contener datos personales privados y sensibles, se efectúa en el desarrollo del
objeto social de San Vicente Fundación y sólo interesa a su destinatario, quién además deberá asumir las obligaciones y deberes que le competen como usuario de la
información de carácter personal.
Para conocer las finalidades específicas para el tratamiento de datos personales, y ejercer el derecho de Habeas Data, lo invitamos a consultar nuestra Política de Protección
de Datos Personales, publicada en el portal web www.sanvicentefundacion.com/politica-de-proteccion-de-datos-personales

--



15/12/22, 21:54 ZonaPAGOS.com Fin Pago

https://www.zonapagos.com/t_udem/fin_pago.asp?estado_pago=fin_tarjeta_credito_zonapagos 1/2

 
Inicio PQR

 

PAGO EN LÍNEA CON TARJETA DE CRÉDITO

SUSANA RAMIREZ CORDOBA. Su pago ha sido recibido exitosamente.

Tenga en cuenta estos datos para futuras, consultas y referencias:      Fecha: 15/12/2022 21:54:25 dd/mm/aaaa

Si requiere más información acerca de la transacción, por favor escriba al correo: pagosenlinea@udem.edu.co 

 

 

EMPRESA

Nombre:   Universidad de Medellin - Activo

Dirección:  Crr. 87 Nro. 30-65 Teléfono:  3405555  

CLIENTE

Nombre completo:  SUSANA RAMIREZ CORDOBA Teléfono: 

E_mail:  susiramirezc21@gmail.com Identificación:  1027802838 Ip:  201.221.176.13

PAGO

Ticket Id:  20665598753287 Id del pago:  206655987 Id cliente tarjeta:  71748107

No. pago:  353287   Medio de pago:  Pago Tarjeta Crédito Estado de transacción:  APROBADA

Descripción del pago:  MATRICULA PREGRADO

INFORMACIÓN SOBRE EL PAGO: ,  FECHA DE TRANSACCIÓN:  15/12/2022 21:54:26

Nombre franquicia:  Master Card CR
Compra neta:  10,035,000.00

Base dev. IVA:  0

Total IVA:  0.00

TOTAL: 10,035,000.00

Nombre comercio:  Universidad de Medellin - Activo

No. tarjeta Factura:  XXXX0063 Cód. comercio:  0011203395

No. cuotas:    6 No. recibo:  000000753287

Pagaré:   20665598753287 Autorización:    324548

Cód. de respuesta:   00   Aprobado

     Venta NO presencial, sujeta a verificación de la DIAN.
     Pagaré incondicionalmente y al orden del acreedor, el valor total de este pagaré junto con los intereses a las tasas máximas permitidas por la ley.

 

 
   *Esta transacción está sujeta a verificación
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Universidad de Medellín-Teléfono: (57)(4) 3405555

Dirección: Cra. 87 No 30 - 65 - Medellín - Colombia - Suramérica

ZonaPAGOS es un producto de ZonaVirtual S.A.       
Copyright ZonaVirtual S.A.       



Extracto
TARJETA CRÉDITO CMR

MAGALLY ANDREA ORTIZ PARRA

CLL 31 50 B 47

ITAGUI-ANTIOQUIA

Número de Tarjeta **** **** **** 8328

Cupo Total $ 17.300.000,00

Cupo Utilizado al 19/12/22 $ 14.180.068,99

Cupo Disponible $ 3.119.931,01

Cupo Disponible para Avances $ 3.119.931,01

Periodo de Facturación 20/11/2022 - 19/12/2022

Pagar antes del 05/01/2023

Deuda Total $ 14.180.068,99

Pago  Mínim o  Tarjeta    $ 2 .123.662 ,82 

Meta Ahorro Cuenta PAC $ 0,00

1 Pago  Mínim o  Tarjeta +  PAC     $ 2 .123.662 ,82 

PSE APP PuntoRed
Banco FalabellaOficinas

1- Pago Mínimo Tarjeta + PAC: Es e l pago mínimo considerando e l ahorro mensual en tu Cuenta de Ahorros Programado PAC.
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Extracto
TARJETA CRÉDITO CMR

MAGALLY ANDREA ORTIZ PARRA

CLL 31 50 B 47

ITAGUI-ANTIOQUIA

Listado de Movimientos

FECHA DESCRIPCIÓN MONTO TOTAL No.CUOTAS 2 %TEA MONTO PENDIENTE CUOTA DEL MES

COMPRAS, AVANCES Y PAGOS

20/08/2022 NOTARIA 15 CRA 43A 19-144 $ 4.763.577,00 2/34 $ 0 ,00

07/09/2022 NOTARIA 15 CRA 43A 19-144 $ 3.800 .194,00 4/36 35,18% $ 511.221,09 $ 15.975,65

29/10/2022 HOMECENTER MEDELLIN 0500 $ 216 .700 ,00 2/36 36 ,85% $ 204.661,12 $ 6.019,44

31/10/2022 ZT THE G OLDEN HOTEL B A C. $ 4.505.527,64 2/24 36 ,90% $ 4.130 .067,02 $ 187.730,31

02/11/2022 FCB  C. ARISTIDES MAILLOL $ 319 .796 ,95 2/24 38,60% $ 293.147,21 $ 13.324,87

20/11/2022 HOMECENTER MEDELLIN 0500 $ 402.400 ,00 1/1 38,60% $ 0 ,00 $ 402.400,00

27/11/2022 AUT EQUIDAD FUL COB RO SEG URO $ 138.944,00 1/1 38,60% $ 0 ,00 $ 138.944,00

30/11/2022 RUA Y JEWELRY COLOMB IA CCO $ 682.200 ,00 1/36 38,65% $ 663.250 ,00 $ 18.950,00

03/12/2022 FALAB ELLA DE COLOMB IA 0500 $ 2.369 .890 ,00 1/36 41,40% $ 2.304.059 ,73 $ 65.830,27

06/12/2022 PAG O -$ 748.160,00

06/12/2022 PAG O -$ 5.000.000,00

15/12/2022 ESC DE ING ENIERIA DE A CLL $ 4.740 .000 ,00 1/6 41,40% $ 3.950 .000 ,00 $ 790.000,00

17/12/2022 HOMECENTER ENVIG ADO 0526 $ 106 .800 ,00 1/1 41,40% $ 0 ,00 $ 106.800,00

DETALLE APLICACIÓN PAGOS DEL MES
ANTERIOR

Capital +$ 5.508.453,31

Capital Avances +$ 0 ,00

Gastos de Cobranza +$ 0 ,00

Otros Cargos3 +$ 0 ,00

Interés Mora +$ 0 ,00

Interés Corriente +$ 239 .706 ,69

PAC Ahorro

To t a l  P a g a d o           =$  5 . 748 . 16 0 ,0 0        

RESUMEN SALDO TOTAL

Saldo Anterior +$ 11.105.399 ,20

Consumo del mes +$ 8.440 .234,00

Avances del mes +$ 0 ,00

Interés Mora +$ 0 ,00

Intereses Corrientes +$ 382.595,79

Otros Cargos3 +$ 0 ,00

Pagos y Abonos -$ 5.748.160 ,00

Deuda Total +$ 14.180 .068,99

PAC Ahorro +$ 0 ,00

P a g o  To t a l  Co rt e             =$  14 . 180 . 0 6 8 ,9 9         

RESUMEN PAGO MÍNIMO

Saldo en Mora +$ 0 ,00

Capital Consumos +$ 1.745.974,54

Interés Mora +$ 0 ,00

Intereses Corrientes +$ 377.688,28

Otros Cargos3 +$ 0 ,00

Cuota Avances +$ 0 ,00

Pago Mínimo Tarjeta =$ 2.123.662,82

PAC Ahorro +$ 0 ,00

P a g o  To t a l  d e l           
Me s

=$  2 . 123 . 6 6 2 ,82        

2- Tasa Efectiva Anual.

3- Otros cargos: Es la sumatoria de la cuota de manejo, comisiones, gastos de cobranza e  impuesto GMF (4x1000).
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Extracto
TARJETA CRÉDITO CMR

MAGALLY ANDREA ORTIZ PARRA

CLL 31 50 B 47

ITAGUI-ANTIOQUIA

Si tienes cuenta de Ahorros PAC, recuerda que los pagos realizados a la tarjeta de crédito a través de las oficinas de Banco Falabella S.A. o de la página www.bancofalabella.com.co, te permiten marcar la opción de pago
con PAC o sin PAC Ahorro. Los pagos realizados a la Tarjeta de Crédito a través de las cajas de las Tiendas Falabella, Homecenter u otras entidades, no te permiten hacer la marcación, por lo que, si realizas el pago con un
valor superior al pago mínimo del mes correspondiente a la tarjeta de crédito, este valor adicional se abona primero al monto del pago mínimo de tu Tarjeta de Crédito, y el dinero restante se aplicará a tu Cuenta de Ahorros
PAC, en caso de tenerlo activo y cualquier valor adicional que resulte luego de aplicar los anteriores pagos se abonará al monto del Capital adecuado en tu tarjeta.

Ten en cuenta las siguientes recomendaciones de seguridad:
- Mantén bajo Vigilancia tu Tarjeta de Crédito al realizar pagos en establecimientos de comercio y al momento de recibir tu Tarjeta verifica que sea la tuya.

- Verifica en tu extracto mensual que todos los consumos correspondan a compras realizadas con tu Tarjeta y/o Tarjetas adicionales.

- Cuando identifiques cualquier situación irregular, comunícate a nuestra línea de atención al cliente 587 8000 en Bogotá o 01 8000 958 780 a nivel nacional.

- En caso que recibas un mensaje en tu celular notificándote la aprobación de una transacción que no hayas realizado, por favor comunícate de inmediato con nuestra línea de atención al cliente, para realizar el bloqueo de
tu Tarjeta; puede tratarse de una situación fraudulenta. Recuerda mantener actualizada tu información de contacto.

- Cualquier inconformidad relacionada con tu extracto, por favor comunícala a nuestra línea de atención al cliente 587 8000 en Bogotá o 01 8000 958 780 a nivel nacional o a la Revisoría Fiscal A.A. 092638 en Bogotá.

Gestión de cobranza:
Las gestiones de cobro serán efectuadas a través de entidades externas a Banco Falabella S.A., especializadas en cobranza y normalización de cartera, que te contactarán e informarán del estado de tu(s) obligación(es)
usando diferentes canales de comunicación, estas, además de efectuar las gestiones de recordación del pago, están facultadas para ofrecer alternativas y aceptar acuerdos de pago que permitan poner al día la(s)
obligación(es) que se encuentren en mora, de conformidad con las políticas existentes.

Costos derivados de la gestión de cobranza y efectos de la mora:
De acuerdo con lo dispuesto en la Circular Externa 029 de 2014 (Circular Básica Jurídica) de la Superintendencia Financiera de Colombia en relación con las condiciones de la gestión de cobranza, realizada a los
Consumidores Financieros, informamos que en caso de reportar mora igual o superior a 16 días, los gastos que se generen por la gestión de cobranza serán liquidados y trasladados al cliente. Así mismo es importante
advertirte que, en el evento que alcances mora igual o superior a 1 día, procederemos a debitar hasta el total del valor vencido de tu Cuenta Corriente o de Ahorros o de cualquier otra Cuenta o depósito a tu nombre que posea
fondos, lo anterior de conformidad al Contrato Unificado de Producto suscrito al inicio de la relación comercial. Para mayor información sobre nuestras políticas de Gestión de Cobranza, visita www.bancofalabella.com.co o
comunícate a nuestra línea de servicio al cliente en Bogotá al 5878000 y en el resto del país en el 0180000958780, o directamente en las oficinas del Banco Falabella a nivel nacional. La liquidación de los gastos de
cobranza incluyen conceptos relacionados con la gestión de cobro telefónico, envío de mensajes, entre otros.

Notificación previa al reporte negativo:
En caso de no haber efectuado el pago de tus obligaciones dentro de las fechas previstas y de persistir la mora, la presente comunicación debe entenderse como el preaviso de que trata el artículo 12 de la Ley Estatutaria
1266 de 2008, por lo cual el Banco procederá con el reporte del comportamiento negativo a las Centrales de Riesgo, con la permanencia y acogiendo los términos que establece la Ley.

Avances: el disponible de Avances en tu tarjeta de crédito varía según el cupo disponible de la tarjeta y la situación crediticia del cliente al momento de solicitarlo. El monto diario permitido para retiros por concepto de
avances en Cajeros Automáticos, Internet Banking, y cajas de las tiendas Falabella y Homecenter, estará entre COP $20.000 y COP $1.000.000; en las cajas de las oficinas del Banco Falabella S.A. se podrá retirar el
total del cupo disponible para avances. Los avances se pueden diferir de 1 a 36 meses en las Cajas de Tiendas Falabella y Homecenter, Internet y Banking, y en las Oficinas de Banco Falabella S.A. Los avances realizados
en Cajeros automáticos se diferirán automáticamente a 36 meses. Consulta tasas y tarifas vigentes en www.bancofalabella.com.co

Compras internacionales: Las compras realizadas en el exterior con Tarjetas de crédito Mastercard emitidas por Banco Falabella se liquidan por la franquicia respectiva, realizando la conversión de la moneda
original de la transacción a dólares de los Estados Unidos de América (comisión por conversión de moneda del 0.45%). Luego, dicha suma será convertida a la moneda legal Colombiana a la tasa de conversión utilizada por
la red correspondiente. Dichas conversiones varían dependiendo de algunos factores como son: Tasa de compra, tasa de conversión, la tasa de apertura del mercado y tasa de negociación de la divisa, entre otros. Las
transacciones internacionales superiores a $100.000 se difieren automáticamente a 24 meses.

Solicitud de copia comprobante de compra: la expedición de copias de comprobantes de pago que se soliciten al Banco Falabella S.A. por las utilizaciones realizadas con Tarjetas de Crédito o Débito en
establecimientos distintos a Tiendas Falabella y Homecenter, tendrán un costo de $36.685 mas IVA, por cada comprobante. Este valor corresponde a la tarifa cobrada por Redeban Multicolor S.A. por la búsqueda,
procesamiento y entrega de los documentos solicitados.

Información de pago total de la deuda: si vas a realizar el pago total de la deuda, se deberá solicitar el valor exacto de pago a la fecha en las oficinas o en la línea de servicio al cliente. Dado que en tu extracto
informamos el pago total a tu fecha de corte, por favor comunícate a nuestra línea de servicio al cliente 587 8000 en Bogotá o 01 8000 958 780 a nivel nacional, o ingresa a la pagina Web www.bancofalabella.com.co y
consulta la información de nuestras oficinas a nivel nacional.

Transacciones exentas de Cuota de Manejo – Saldos de Capital en Mora: A partir del 15 de Octubre de 2020, si a la fecha de facturación tu Tarjeta de Crédito CMR Banco Falabella, presenta saldos de capital en mora por
valores superiores a $10.000, perderá el beneficio de estar exenta de cuota de manejo, por lo que se generará el cargo y cobro de dicho concepto.

D e fe n s o r d e l Co n s u m id o r Fin an cie ro                    
D e fe n s o r d e l Co n s u m id o r Fin an cie ro  P rin cip al:                       D r. D arío  Lag u ad o  M o n s alve          

D e fe n s o r d e l Co n s u m id o r Fin an cie ro  S u p le n te :                          D r. Carlo s  D u rán  P re ciad o        

H o rario  d e  ate n ció n :          9 :0 0  AM  a 4:0 0  P M  d e  lu n e s  a vie rn e s  jo rn ad a co n tin u a                           D ire cció n :     Calle  70 A N °  11-83  –  B arrio  Q u in ta Cam ach o . B o g o tá.                 

Te lé fo n o s :       6 0 1-2 3 516 0 4 –  6 0 1-543 9 850 /55              Ce lu lar:   3 2 0  3 9 8 1187    

Pág in a we b :     www.d e fe n s o rialg .co m .co           Lin k d e  rad icació n :       h ttp s ://co ral.d e fe n s o rialg .co m .co /h o m e                

Co rre o  e le ctró n ico :         re clam acio n e s @d e fe n s o rialg .co m .co              

Página 3 de 3



CUPÓN DE  PAGO EN:  PESOS

Fecha de 
pago

Efectivo Cheque

Valor
pagado

Banco

Cupo de tu tarjeta

Cupo total Pago totalCupo disponible compras

Código de 
Banco

No.
cheque

Número de 
tarjeta

CUPÓN DE PAGO
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Extracto periodo

Del 01/01/2023 al 31/01/2023

Visa signature
No. ************9179

 $ 40.000.000,00  $0,00  $ 40.190.785,82

Información de tu pago

 Periodo de facturación  01/01/2023 al 31/01/2023

 Paga antes de 15/02/2023

 Pago mínimo $8.244.125,35

 Pago total $40.190.785,82

 Saldo en mora $0,00

 Resumen de tu tarjeta

Saldo anterior $39.797.394,49

Consumo mes $3.940.259,00

Intereses corrientes $966.533,33

Intereses mora $0,00

Avances $0,00

Otros cargos $0,00

Cuotas de manejo $0,00

Pagos y créditos $4.513.401,00

  Millas Mi Itaú Viajes

Saldo anterior 0

Acumulado mes 36.396

Redimido Mes 24.318

Total Millas 12.078

Millas a vencer 0

(415)7709998000278(8020)4182070272109179(3900)0008244126(96)15022023

Felicitaciones, tus consumos por

$3.940.259 , te beneficiaron de no

pagar cuota de manejo po $44.500

Señor (a):

JAIME A. RAMIREZ A.

KR 63 B 73 SUR 126 INT 907

LA ESTRELLA  ANTIOQUIA

4182070272109179
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De acuerdo con la C.E. 023 de 2004 de la SuperIntendencia Financiera te informamos que 
Itaú CorpBanca Colombia S.A, ha suscrito contratos de afiliación para consulta y reporte 
de las bases de datos Cifin y Datacrédito, los cuales son fuentes de información de 
antecedentes comerciales y financieros. De acuerdo con tu autorización, las relaciones 
comerciales con esta entidad, así como la mora en el pago o mal manejo de cualquiera de 
tus productos pueden reportarse a tales bases de datos, con la permanencia y 
condiciones establecidas en la jurisprudencia. 

De acuerdo con la circular externa 048 de 2008 de la Superintendencia Financiera de 
Colombia, informamos que los clientes que entren en estado de mora en alguno de sus 
productos con el banco, deberán asumir los gastos de cobranzas incurridos en la 
gestión. Para mayor información sobre nuestra política de cobranza visite www.itau.co

Importante
•En caso de extravío, robo, o fraude de la tarjeta comunícate con el área de prevención de 
fraudes.
•Consultar el valor a pagar de cuota correspondiente en caso de no recibir el extracto.
•Esta factura solo servirá como comprobante de pago con la firma y sello del cajero 
respectivo.
•El no recibo del extracto no te exonera del pago oportuno de la cuota correspondiente.
•La cuota de manejo se cobrará trimestral o mensualmente según aplique en las condiciones 
de tus productos.
•Cualquier inconformidad comunicarla a nuestro revisor fiscal  PricewaterhouseCoopers  
A.A. 60188 De Bogotá.

Consulta nuestro número único 5818181 en Bogotá y 018000 512633 desde otras ciudades, o a 
través de nuestros canales internos app y portal 
 
Defensor del Consumidor Financiero Principal José Federico Ustáriz González y Suplente 
Pablo Valencia Agudo. Carrera 11 A No. 96 – 51 Oficina 203 Ed. Oficity, Bogotá D.C. 
teléfono: 6108161/64. Horario de atención al público: lunes a viernes de 8:00 am a 6:00 pm en 
jornada continua.
Correo electrónico: defensoriaitau@ustarizabogados.com 
Página web: www.ustarizabogados.com
Si tu producto presenta saldo a favor, verás la información de tú pago mínimo o pago total con 
un signo negativo (-), esto quiere decir que el total de los pagos realizados es superior al saldo 
que presentaba tú producto. Si deseas reintegro de este saldo a favor puedes comunicarte 
con servicio al cliente al correo servicioalcliente@itau.co o vía telefónica al 5818181 en Bogotá 
y 018000 512633 desde otras ciudades, ten presente que debes indicar en tu solicitud el medio 
por el cuál solicitas el reintegro (abono a cuenta, tarjeta de crédito o cheque de gerencia). De 
acuerdo al estatuto tributario cualquier saldo a favor que presentes en un producto de crédito 
generará el cobro del gravamen a los movimientos financieros (4X1000).

Portal web
www.itau.co

Teléfono
5818181 en Bogotá
o 018000512633 
en el resto del país

App
Itaú 

Síguenos en nuestras redes sociales:

@itaucolItaú Colombia Itaú Colombia Itaú Colombia
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Para conocer información de interés adicional 
de tu producto solo escanea este código

Fecha Número de
Comprobante

Descripción Valor original Valor cuota Saldo pendiente Cuotas Tasa EA

Recuerda, si el último día hábil del mes tu producto se encuentra vencido, enviaremos el 
reporte negativo a las centrales de riesgo, con la permanencia que establece la ley 1266/2008.

Nota: El sistema del banco realiza la liquidación de intereses mes vencido, las tasas de Enero son: 
Compras 3,03928% M.V 43,23000%  E.A.  Avances 3,03988% M.V.  43,24000%  E.A.  Mora 3,04110% M.V 43,26000% E.A.

Tarjeta No. ************9179

08/10/21 3384 Compras de cartera
$

20.000.000,00
$ 553.999,69 $ 11.079.993,83 16/36 9,90 %

12/08/22 6818 Avances banca movil $ 7.400.000,00 $ 616.666,66 $ 3.699.999,99 6/12 33,30 %

28/09/22 6720 Avances banca movil
$

10.000.000,00
$ 166.666,67 $ 9.166.666,65 5/60 35,23 %

15/12/22 0541 Esc de ingenieria de antioqui
$

12.000.000,00
$ 2.000.000,00 $ 8.000.000,00 2/6 41,43 %

01/01/23 1496 Flypass $ 100.000,00 $ 100.000,00 $ 0,00 1/1 41,43 %

04/01/23 8752 Flypass $ 100.000,00 $ 100.000,00 $ 0,00 1/1 43,23 %

06/01/23 3262 Flypass $ 100.000,00 $ 100.000,00 $ 0,00 1/1 43,23 %

10/01/23 7175 Pago tarjeta de credito pse $ -4.513.401,00

10/01/23 4372 Localiza medellin 1 $ 105.316,00 $ 105.316,00 $ 0,00 1/1 43,23 %

11/01/23 8406 Autollantas nutibara $ 2.934.943,00 $ 2.934.943,00 $ 0,00 1/1 43,23 %

13/01/23 6083 Flypass $ 100.000,00 $ 100.000,00 $ 0,00 1/1 43,23 %

17/01/23 0980 Flypass $ 100.000,00 $ 100.000,00 $ 0,00 1/1 43,23 %

19/01/23 5257 Flypass $ 100.000,00 $ 100.000,00 $ 0,00 1/1 43,23 %

23/01/23 6376 Flypass $ 100.000,00 $ 100.000,00 $ 0,00 1/1 43,23 %

25/01/23 6688 Flypass $ 100.000,00 $ 100.000,00 $ 0,00 1/1 43,23 %

28/01/23 6699 Flypass $ 100.000,00 $ 100.000,00 $ 0,00 1/1 43,23 %



CUPÓN DE  PAGO EN:  PESOS

Fecha de 
pago

Efectivo Cheque

Valor
pagado

Banco

Cupo de tu tarjeta

Cupo total Pago totalCupo disponible compras

Código de 
Banco

No.
cheque

Número de 
tarjeta

CUPÓN DE PAGO
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Extracto periodo

Del 01/05/2023 al 31/05/2023

Visa signature
No. ************9179

 $ 40.000.000,00  $7.452.314,00  $ 32.547.686,32

Información de tu pago

 Periodo de facturación  01/05/2023 al 31/05/2023

 Paga antes de 15/06/2023

 Pago mínimo $8.997.052,05

 Pago total $32.547.686,32

 Saldo en mora $0,00

 Resumen de tu tarjeta

Saldo anterior $15.398.851,00

Consumo mes $24.898.391,00

Intereses corrientes $250.444,32

Intereses mora $0,00

Avances $0,00

Otros cargos $0,00

Cuotas de manejo $0,00

Pagos y créditos $8.000.000,00

  Millas Mi Itaú Viajes

Saldo anterior 0

Acumulado 48.578

Redimido 24.318

Total Millas 24.260

Millas a vencer 0

(415)7709998000278(8020)4182070272109179(3900)0008997053(96)15062023

Felicitaciones, tus consumos por

$24.898.391 , te beneficiaron de no

pagar cuota de manejo po $44.500

Señor (a):

JAIME A. RAMIREZ A.

KR 63 B 73 SUR 126 INT 907

LA ESTRELLA  ANTIOQUIA

4182070272109179
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De acuerdo con la C.E. 023 de 2004 de la SuperIntendencia Financiera te informamos que 
Itaú CorpBanca Colombia S.A, ha suscrito contratos de afiliación para consulta y reporte 
de las bases de datos Cifin y Datacrédito, los cuales son fuentes de información de 
antecedentes comerciales y financieros. De acuerdo con tu autorización, las relaciones 
comerciales con esta entidad, así como la mora en el pago o mal manejo de cualquiera de 
tus productos pueden reportarse a tales bases de datos, con la permanencia y 
condiciones establecidas en la jurisprudencia. 

De acuerdo con la circular externa 048 de 2008 de la Superintendencia Financiera de 
Colombia, informamos que los clientes que entren en estado de mora en alguno de sus 
productos con el banco, deberán asumir los gastos de cobranzas incurridos en la 
gestión. Para mayor información sobre nuestra política de cobranza visite www.itau.co

Importante
•En caso de extravío, robo, o fraude de la tarjeta comunícate con el área de prevención de 
fraudes.
•Consultar el valor a pagar de cuota correspondiente en caso de no recibir el extracto.
•Esta factura solo servirá como comprobante de pago con la firma y sello del cajero 
respectivo.
•El no recibo del extracto no te exonera del pago oportuno de la cuota correspondiente.
•La cuota de manejo se cobrará trimestral o mensualmente según aplique en las condiciones 
de tus productos.
•Cualquier inconformidad comunicarla a nuestro revisor fiscal  PricewaterhouseCoopers  
A.A. 60188 De Bogotá.

Consulta nuestro número único 5818181 en Bogotá y 018000 512633 desde otras ciudades, o a 
través de nuestros canales internos app y portal 
 
Defensor del Consumidor Financiero Principal José Federico Ustáriz González y Suplente 
Pablo Valencia Agudo. Carrera 11 A No. 96 – 51 Oficina 203 Ed. Oficity, Bogotá D.C. 
teléfono: 6108161/64. Horario de atención al público: lunes a viernes de 8:00 am a 6:00 pm en 
jornada continua.
Correo electrónico: defensoriaitau@ustarizabogados.com 
Página web: www.ustarizabogados.com
Si tu producto presenta saldo a favor, verás la información de tú pago mínimo o pago total con 
un signo negativo (-), esto quiere decir que el total de los pagos realizados es superior al saldo 
que presentaba tú producto. Si deseas reintegro de este saldo a favor puedes comunicarte 
con servicio al cliente al correo servicioalcliente@itau.co o vía telefónica al 5818181 en Bogotá 
y 018000 512633 desde otras ciudades, ten presente que debes indicar en tu solicitud el medio 
por el cuál solicitas el reintegro (abono a cuenta, tarjeta de crédito o cheque de gerencia). De 
acuerdo al estatuto tributario cualquier saldo a favor que presentes en un producto de crédito 
generará el cobro del gravamen a los movimientos financieros (4X1000).

Portal web
www.itau.co

Teléfono
5818181 en Bogotá
o 018000512633 
en el resto del país

App
Itaú 

Síguenos en nuestras redes sociales:

@itaucolItaú Colombia Itaú Colombia Itaú Colombia
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Para conocer información de interés adicional 
de tu producto solo escanea este código

Fecha Número de
Comprobante

Descripción Valor original Valor cuota Saldo pendiente Cuotas Tasa EA

Recuerda, si el último día hábil del mes tu producto se encuentra vencido, enviaremos el 
reporte negativo a las centrales de riesgo, con la permanencia que establece la ley 1266/2008.

Nota: El sistema del banco realiza la liquidación de intereses mes vencido, las tasas de Mayo son: 
Compras 3.16730%  M.V 45.38000% E.A.   Avances 3.16789%  M.V 45.39000% E.A.  Mora 3.16907%  M.V 45.41000%E.A.

Tarjeta No. ************9179

28/09/22 6720 Avances banca movil
$

10.000.000,00
$ 103.824,06 $ 5.295.026,94 9/60 35,23 %

15/12/22 0541 Esc de ingenieria de antioqui
$

12.000.000,00
$ 2.000.000,00 $ 0,00 6/6 41,43 %

30/04/23 9306 Flypass $ 100.000,00 $ 100.000,00 $ 0,00 1/1 45,41 %

02/05/23 5767 Flypass $ 100.000,00 $ 100.000,00 $ 0,00 1/1 45,38 %

04/05/23 6342 Flypass $ 100.000,00 $ 100.000,00 $ 0,00 1/1 45,38 %

07/05/23 0474 Univers pontificia bolivarian $ 9.958.311,00 $ 3.319.437,00 $ 6.638.874,00 1/3 45,38 %

08/05/23 0391 Pago tarjeta de credito pse $ -8.000.000,00

10/05/23 8446 Flypass $ 100.000,00 $ 100.000,00 $ 0,00 1/1 45,38 %

12/05/23 6000 Flypass $ 100.000,00 $ 100.000,00 $ 0,00 1/1 45,38 %

14/05/23 6585 Flypass $ 100.000,00 $ 100.000,00 $ 0,00 1/1 45,38 %

16/05/23 8116 Flypass $ 100.000,00 $ 100.000,00 $ 0,00 1/1 45,38 %

17/05/23 6744 Copa airlines pagina web $ 13.940.080,00 $ 2.323.346,67 $ 11.616.733,33 1/6 45,38 %

20/05/23 0148 Flypass $ 100.000,00 $ 100.000,00 $ 0,00 1/1 45,38 %

26/05/23 8962 Flypass $ 100.000,00 $ 100.000,00 $ 0,00 1/1 45,38 %

30/05/23 6720 Flypass $ 100.000,00 $ 100.000,00 $ 0,00 1/1 45,38 %



CUPÓN DE  PAGO EN:  PESOS

Fecha de 
pago

Efectivo Cheque

Valor
pagado

Banco

Cupo de tu tarjeta

Cupo total Pago totalCupo disponible compras

Código de 
Banco

No.
cheque

Número de 
tarjeta
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Extracto periodo

Del 01/06/2023 al 30/06/2023

Visa signature
No. ************9179

 $ 40.000.000,00  $180.202,00  $ 39.819.798,68

Información de tu pago

 Periodo de facturación  01/06/2023 al 30/06/2023

 Paga antes de 14/07/2023

 Pago mínimo $13.874.416,02

 Pago total $39.819.798,68

 Saldo en mora $0,00

 Resumen de tu tarjeta

Saldo anterior $32.547.686,32

Consumo mes $20.930.411,66

Intereses corrientes $1.274.506,03

Intereses mora $63.744,67

Avances $0,00

Otros cargos $3.450,00

Cuotas de manejo $0,00

Pagos y créditos $15.000.000,00

  Millas Mi Itaú Viajes

Saldo anterior 0

Acumulado 58.658

Redimido 24.318

Total Millas 34.340

Millas a vencer 0

(415)7709998000278(8020)4182070272109179(3900)0013874417(96)14072023

Felicitaciones, tus consumos por

$20.930.412 , te beneficiaron de no

pagar cuota de manejo po $44.500

Señor (a):

JAIME A. RAMIREZ A.

KR 63 B 73 SUR 126 INT 907

LA ESTRELLA  ANTIOQUIA

4182070272109179
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De acuerdo con la C.E. 023 de 2004 de la SuperIntendencia Financiera te informamos que 
Itaú CorpBanca Colombia S.A, ha suscrito contratos de afiliación para consulta y reporte 
de las bases de datos Cifin y Datacrédito, los cuales son fuentes de información de 
antecedentes comerciales y financieros. De acuerdo con tu autorización, las relaciones 
comerciales con esta entidad, así como la mora en el pago o mal manejo de cualquiera de 
tus productos pueden reportarse a tales bases de datos, con la permanencia y 
condiciones establecidas en la jurisprudencia. 

De acuerdo con la circular externa 048 de 2008 de la Superintendencia Financiera de 
Colombia, informamos que los clientes que entren en estado de mora en alguno de sus 
productos con el banco, deberán asumir los gastos de cobranzas incurridos en la 
gestión. Para mayor información sobre nuestra política de cobranza visite www.itau.co

Importante
•En caso de extravío, robo, o fraude de la tarjeta comunícate con el área de prevención de 
fraudes.
•Consultar el valor a pagar de cuota correspondiente en caso de no recibir el extracto.
•Esta factura solo servirá como comprobante de pago con la firma y sello del cajero 
respectivo.
•El no recibo del extracto no te exonera del pago oportuno de la cuota correspondiente.
•La cuota de manejo se cobrará trimestral o mensualmente según aplique en las condiciones 
de tus productos.
•Cualquier inconformidad comunicarla a nuestro revisor fiscal  PricewaterhouseCoopers  
A.A. 60188 De Bogotá.

Consulta nuestro número único 5818181 en Bogotá y 018000 512633 desde otras ciudades, o a 
través de nuestros canales internos app y portal 
 
Defensor del Consumidor Financiero Principal José Federico Ustáriz González y Suplente 
Pablo Valencia Agudo. Carrera 11 A No. 96 – 51 Oficina 203 Ed. Oficity, Bogotá D.C. 
teléfono: 6108161/64. Horario de atención al público: lunes a viernes de 8:00 am a 6:00 pm en 
jornada continua.
Correo electrónico: defensoriaitau@ustarizabogados.com 
Página web: www.ustarizabogados.com
Si tu producto presenta saldo a favor, verás la información de tú pago mínimo o pago total con 
un signo negativo (-), esto quiere decir que el total de los pagos realizados es superior al saldo 
que presentaba tú producto. Si deseas reintegro de este saldo a favor puedes comunicarte 
con servicio al cliente al correo servicioalcliente@itau.co o vía telefónica al 5818181 en Bogotá 
y 018000 512633 desde otras ciudades, ten presente que debes indicar en tu solicitud el medio 
por el cuál solicitas el reintegro (abono a cuenta, tarjeta de crédito o cheque de gerencia). De 
acuerdo al estatuto tributario cualquier saldo a favor que presentes en un producto de crédito 
generará el cobro del gravamen a los movimientos financieros (4X1000).

Portal web
www.itau.co

Teléfono
5818181 en Bogotá
o 018000512633 
en el resto del país

App
Itaú 

Síguenos en nuestras redes sociales:

@itaucolItaú Colombia Itaú Colombia Itaú Colombia
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Para conocer información de interés adicional 
de tu producto solo escanea este código

Fecha Número de
Comprobante

Descripción Valor original Valor cuota Saldo pendiente Cuotas Tasa EA

Recuerda, si el último día hábil del mes tu producto se encuentra vencido, enviaremos el 
reporte negativo a las centrales de riesgo, con la permanencia que establece la ley 1266/2008.

Nota: El sistema del banco realiza la liquidación de intereses mes vencido, las tasas de Junio son: 
Compras 3.12165%  M.V 44.61000% E.A.  Avances 3.12225%  M.V  44.6200% E.A.  Mora 3.12343%  M.V  44.6400%E.A.

Tarjeta No. ************9179

07/05/23 0474 Univers pontificia bolivarian $ 9.958.311,00 $ 2.965.476,50 $ 2.965.476,49 2/3 44,64 %

17/05/23 6744 Copa airlines pagina web $ 13.940.080,00 $ 2.323.346,67 $ 9.293.386,66 2/6 44,64 %

01/06/23 1022 Flypass $ 100.000,00 $ 100.000,00 $ 0,00 1/1 44,61 %

04/06/23 9787 Flypass $ 100.000,00 $ 100.000,00 $ 0,00 1/1 44,61 %

06/06/23 5767 Flypass $ 100.000,00 $ 100.000,00 $ 0,00 1/1 44,61 %

09/06/23 3159 Flypass $ 100.000,00 $ 100.000,00 $ 0,00 1/1 44,61 %

14/06/23 8066 Flypass $ 100.000,00 $ 100.000,00 $ 0,00 1/1 44,61 %

16/06/23 7186 Flypass $ 100.000,00 $ 100.000,00 $ 0,00 1/1 44,61 %

18/06/23 0000 Welcome bar $ 154.534,65 $ 6.438,94 $ 148.095,71 1/24 44,61 %

MXN 616,00

18/06/23 0000 Gran oasis canc usd 2 $ 426.877,01 $ 17.786,54 $ 409.090,47 1/24 44,61 %

USD 100,00

22/06/23 9216 Pago tarjeta de credito pse $ -15.000.000,00

27/06/23 5633 Esc de ingenieria de antioqui $ 55.000,00 $ 55.000,00 $ 0,00 1/1 44,61 %

27/06/23 4613 Esc de ingenieria de antioqui $ 19.694.000,00 $ 6.564.666,67 $ 13.129.333,33 1/3 44,61 %

30/06/23 4713 Seguro de vida deudor $ 3.450,00 $ 3.450,00 $ 0,00 1/1 0,00 %







 Paga seguro con:

Fecha:  2023-05-07  20:19:54

 Tu transacción ha sido aprobada

Referencia de pago: 2525987193
Con esta referencia puedes hacer seguimiento a tu transacción en la página de Consulta de

Transacciones de PayU o con nuestro equipo de servicio al cliente

Medio de pago

JAIME A. RAMÍREZ A.
418207******9179
3 cuotas

Datos de contacto de la tienda

UPB
NIT: 8909029226

Dirección: UPB CR 1 70 01 Medellín Colombia
Teléfono: 57(604)3544571/10942

Resumen de la compra

Referencia: 0190480003208493-62

Descripción: Colillas Pregrado

Total pagado.................... $9,958,311.00

Toda la información se encuentra encriptada para tu privacidad y seguridad  © PayU.

































 

 

 


